
CIWCIWANÊN AZADANÊN AZAD
Kowara Ciwanan a Mehaneye Hejmar:23 Adar   2008

Her Tiflt Ji Bo Azadiyê!

Gün biter gülüflün kal›rGün biter gülüflün kal›r
bendebende

an›lar gibi sürüklenir an›lar gibi sürüklenir 
bulutlarbulutlar

Ömrümüz ayr›l›klar Ömrümüz ayr›l›klar 
toplam›d›rtoplam›d›r

yar›m kalan bir fliir belki deyar›m kalan bir fliir belki de

Ayk›r› anlamlar aray›pAyk›r› anlamlar aray›p
durmadurma

güz biter sular köpürür degüz biter sular köpürür de
kapanmaz gülüflünün kapanmaz gülüflünün 

açt›¤› yaraaçt›¤› yara
uçurum olur cellat olur uçurum olur cellat olur 

her geceher gece

Her gece yeniden bir talanHer gece yeniden bir talan
bafllarbafllar

ac› ses olur, ses deli birac› ses olur, ses deli bir
ya¤murya¤mur

eski bir eylüle gireriz eski bir eylüle gireriz 
böyleceböylece

S›¤›nd›¤›m her yer ad›nlaS›¤›nd›¤›m her yer ad›nla
an›l›ran›l›r

ben girerim, ben girerim, 
soka¤› devriyeler basarsoka¤› devriyeler basar
bir de gülüflün eklenirbir de gülüflün eklenir

kimli¤imekimli¤imewww.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



SSaannaatt  vvee  EEddeebbiiyyaatt  kkööflfleessii

Eski Sovyetler Birliği’nde yaşayan
Kürtler içerisinde ilk Kürt kadın deng-
bêji, ilk Kürt kadın sanatçı Susika Si-
mo’dur. Susika Simo, 1946 yılında Kürt
halkı adına ilk kez sahneye çıkıp Kürtçe
kılam söyleyen kadın dengbêjdir. O za-
mana kadar devlet nezdinde kabul edi-
len hiçbir Kürt dengbêji olmamıştır ve
Susiko Simo ilk kez devlet sahnesinde
Ermenistan’da kılam söylemiştir. Kulya
Neftalyan’la birlikte çalışıyordu ve sa-
dece Ermenistan’da değil, Gürcistan’da
yani tüm Sovyet ülkelerinde sahneye çı-
kıp kılamlar söylemiştir. Kulya Naftal-
yan’ın kendisi halterciydi, Susika Simo
ise ses sanatçısıydı. Kulya Naftalyan
sporcu olarak, Susika Simo ise; bir
Kürt sanatçı olarak sahneye çıkıyordu.
Susika Simo Ermeni olan Kulya Naftal-
yan’ın eşiydi. Ermenistan’da Flarmon-
ya sahnesi on iki azınlık halkın kültür-
lerini, sanatlarını, yeteneklerini, sergi-
ledikleri en büyük salon ve mekandı. 

Flarmonya’ya sadece azınlık halklar
değil, Ermeni, Rus ve her halktan in-
sanların gelip, sergilenen yetenekleri,
sesleri izledikleri, dinledikleri popüler
bir yerdi. 

Kürt halkının katı geleneklerinin aşı-
lamayan bazı yönlerini Susika Simo her
yönüyle aşan biriydi. 1965’lerde Erme-
nistan’da o dönemlerin en büyük ve ün-
lü yeri olan Kızıl Meydan’da konserler
verirdi. Herkes Susika Simo’yu dinle-
mek için günler öncesinden bilet alır ve
salona girmek için saatler öncesinden
sıraya girerdi. 

Susika Simo konser verirken, sarı, ye-
şil, kırmızı elbiseler giyer ve başına da
kefye bağlarlardı. En çok da “Devra
berê, devra berê, Belengaz bû, Lenin
rabu em xilas bu, Nave Lenin şirin şa
bu... “ şarkısını söylerdi. 

Söylediği tüm kılamlar Kürtçe motif-
liydi. Simo,o dönem imkansızlıklardan
dolayı kaset çıkaramamıştır.
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MMeerrhhaabbaa  ggeennççlleerr  vvee  ggeennçç  kkaallaannllaarr!!
Her günü farkl› önemli olaylarla geçen,

dört mevsimi kendi içinde yaflatan bir Mart
ay›n› daha geride b›rakt›k. Mart ay› geçmifl-
ten en bu güne oldu¤u  gibi dolu dolu hal-
k›n direnifl ve eylemleri ile misyonunu
Newroz Serhildanlar›yla noktalad›.  

Fakat alanlarda bar›fl› hayk›ran milliyon-
lar›n sesine karfl›n Kürt halk›n›n bu ç›¤l›¤›n›
hazmedemiyen  AKP Hükümeti Wan, Hak-
kari ve Siirt’te halka silah, jop ve kalaslarla
sald›rarak sözde Kürt sorununa çözüm pa-
ketini böylelikle Kürt halk›na sunmufl oldu. 

Ayr›ca Kam›fllo’da yap›lan Newroz flenli-
¤ide ise Suriye devletinin vahfli sald›r›s›yla 3
Kürt gencimiz flehit düflmüfltür. Kürt hak›-
n›n ve bar›fl›n düflmanlar› bunu unutmas›n
ki; “Kürt halk› büyük direnifl ve serhildan-
larla anan›zdan emdi¤iniz sütü burnunuzdan
getirircesine ah›n› alacakt›r.”

Bahar aylar› Kürt halk› ve Ortado¤u
halklar› aç›s›ndan birer dönüm noktas›d›r.
Mart’›n Newroz atefliyle, Nisan’›n Amara’-
dan yükselen Günefliyle özgürlük çemberi
oluflturulmufltur.  Bilindi¤i gibi 4 Nisan Kürt
halk Önderinin do¤um günüdür.  Biz bu ay-
ki dergimizi Önderli¤imize adamak istedik.
Elimizden geldi¤i kadar Önderli¤imiz üzeri-
ne de¤erlendirmeler ve konular yay›nlama-
ya çal›flt›k. “Önderlik gerçe¤i” yaz›s› ile  ta-
rihte farkl› halk  önderleri ile önderliklerin
ç›k›fl zeminlerini de¤erlendimeye çal›flt›k. 

Di¤er taraftan Türk ordusunun bafllatt›¤›
ve sekiz gün süren oparasyonunun sonuçla-
r›n›, halk›n gerillay› sahiplenifli ayr›ca
ABD’nin Ortado¤uda kendi ç›karlar› için ne
tür politikalar izledi¤ini yans›tmaya çal›flt›k.

Nisan ay› ile halklar›n direniflinin zirveye
yükselifliyle Ortado¤u ve tüm dünyada “Edî
Bes e” ç›¤l›klar›m›z yank›lanacak ve duyula-
cakt›r. Nisan›n özgürlük günefli ile Önder-
li¤imizin do¤um gününün tüm ezilen hak-
lara kutlu olmas›n› diliyoruz
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“15 A¤ustosla bafllayan 
Dirilifl savafl› Zap direnifliyle 
yeni bir evreye girdi. 
Oramar asl›nda bu yeni 
savafl  sürecinin bafllang›c›yd›. 
Zap direnifli ise bu yeni 
sürecin tarz›n› kesin bir 
biçimde baflar› ve zafer 
çizigisi biçiminde belirledi. 
15 A¤ustos süreci, nas›l ki 
bir halk› küllerinden 
yaratt›ysa ve süreçle 
milyonlar› mücadeleye sevk 
edip ayakland›rd›ysa içine 
girdi¤imiz yeni savafl süreci 
de flimdiden baflar›yla halka 
mal olmufl ve milyonlar› 
aya¤a kald›rm›flt›r. Zap 
direnifli,  art›k barbar Türk 
sömürgecilerine karfl› 
yaflam›n her alan›nda Kürt 
halk›n›n direnifl ruhudur”

art 2008 tarihi iti-

bariyle halkımızın

tarihi açısından çok

önemli bir   sürecin içine

girmiş bulunuyoruz.

Newroz Kürt halkı ve

Kürdistan açısından yeni

bir tarihsel kurtuluş ham-

lesinin başlangıcını ifade

etmektedir. Bu tarihsel

kurtuluş hamlesi Oramar-

la başladı, Zap direnişiyle

ivme kazandı ve Newroz-

la birlikte derinleşerek,

büyüyerek, yayılarak de-

vam etmektedir.  

Özgürlük hareketi son

yılların en kapsamlı imha

konseptini büyük bir dire-

nişle önemli oranda

darbeledi. Düşmanın ulus-

lararası destekçilerinin

desteğiyle 2007 son baha-

rında startını verdiği ulus-

lararası imha planı Ora-

marda darbe aldı, Zapta

tam anlamıyla yenilgi sü-

recine sokuldu. 

Türkiye deki Mehmet-

çik basınının da desteğiy-

le büyük bir psikolojik sa-

vaş yaygarası temelinde

başlatılan imha seferine

karşı gerilla öncülüğünde

halkımızın sergilediği di-

reniş bütün hesapları alt

üst etti. Artık siyaset lite-

ratürüne yeni bir kavram

kazandırıldı. Bundan son-

ra “ Yanlış Hesap Zaptan

dönecektir” 

Kürdistan gerillası efsa-

nevi bir direniş sergileye-

rek, bütün dünyayı hayre-

te düşüren, düşmanları ise

şoke eden ve hüsrana uğ-

ratan bir direniş sergiledi. 

Dünyanın en gelişmiş

savaş tekniğine dayanan

ve yine  dünyanın en bü-

yük ordularından birisi

olarak geçinen Türk ordu-

sunu Şamkê, Çiyayê reş,

Şkefta Brindara ve Çemço

sırtlarında hezimete uğra-

dı. Türk ordusu hem aske-

ri, hemde psikolojik olarak

kanlı cumhuriyet tarihinin

en büyük hezimetini ve ye-

nilgisini yaşadı. 

Aylarca büyük bir ça-

bayla, yoğun bir psikolo-

jik bombardımanla oluş-

turdukları “zafer” havası

Zap kayalarına çarptı ve

paramparça oldu. 
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Kürdistan gerillası için ise meşru

savunma savaşında zafer çizgisine

dayanan yeni bir savaş dönemi baş-

lamış oldu. 

Zap direnişi Kürt halkının 

direniş ruhunu sergilemiştir

15 Ağustosla başlayan Diriliş sa-

vaşı Zap direnişiyle yeni bir evreye

girdi. Oramar aslında bu yeni savaş

sürecinin başlangıcıydı. Zap direnişi

ise bu yeni sürecin tarzını kesin bir

biçimde başarı ve zafer çizigisi biçi-

minde belirledi. 15 Ağustos süreci,

nasıl ki bir halkı küllerinden yarat-

tıysa ve süreçle milyonları mücade-

leye sevk edip ayaklandırdıysa içine

girdiğimiz yeni savaş süreci de şim-

diden başarıyla halka mal olmuş ve

milyonları ayağa kaldırmıştır. Zap

direnişi,  artık barbar Türk sömürge-

cilerine karşı yaşamın her alanında

Kürt halkının direniş ruhudur. 

Kürt halkı Kuzey Kürdistan başta

olmak üzere dünyanın her tarafında

artık kesin başarı ve zafer dışında, öz-

gür bir ülke, insanca bir yaşam dışın-

da başka hiçbir seçeneğin durdurama-

yacağı bir hamlesel direniş süreci

içine girmiş bulunmaktadır. Kürt hal-

kı bu gerçeği ortaya koyduğu mev-

cut direniş düzeyiyle iliklerine kadar

hissettiğini, anladığını ve böylesi bir

sürecin bütün bedellerini ödemeye

hazır olduğunu göstermektedir. 

Kısaca Apocu hareket öncülüğün-

de yürütülen halkımızın özgürlük

savaşımı açısından Zap Direnişi bir

milat olmuştur. Bizler çok kapsamlı

bir savaş ve mücadele sürecinin içi-

ne girmiş bulunuyoruz. 

Bu süreç bizim açımızdan müca-

deleyi kesin başarıyla taçlandıraca-

ğımız, Kürt sorununu halkımızın öz-

gürlük amacını gerçekleştirme ve

özgür Kürdistan’ı yaratma temelin-

de çözeceğimiz bir mücadele süreci-

dir. Temel özelliği zaferi amaçlıyor

olmasıdır. Yine yenilginin tüm kapı-

ları kapatılmıştır. Ama çok kapsamlı

ve ağır görevleri de herkesin önüne

koymaktadır. Abartısız bir biçimde

Kürt halkının dünyanın her tarafında

tarihinin en kapsamlı başkaldırısını

yaşadığını herkes görmektedir. 

Türk devleti daha azgın bir

şekilde tekrar yönelmeye 

çalışacaktır

Bununla birlikte düşmanın boş dur-

madığı ve kesin yenilgiyi kabul etme-

diği, çözüme gelmediği, kolay kolay

gelmeyeceği de anlaşılmaktadır. “bir
muharebeyi kaybettik ama savaşı he-
nüz kaybetmedik” mantığıyla yeni

muhaberelere hazırlandığı, daha vah-

şi ve daha azgın saldırılara girişeceği

şimdiden anlaşılmaktadır. Bu çerçe-

vede Türk devletinin  dışarıdan aldığı

desteklerle Kuzeyde Kürt özgürlük

hareketini tümüyle tasfiye etmek, hal-

kımızı iradesizleştirmek ve Güneyde

Kürt halkının kazanımlarını daralt-

mak amacıyla geçen süreçte uygula-

maya çalıştığı konsepte dayalı olarak

yeni ve kapsamlı

saldırı planları yaptı-

ğını iyi biliyoruz. 

Dolayısıyla mev-

cut durumda ortaya

çıkan gelişmeleri ke-

sinlikle abartmadan,

zafer sarhoşluğuna

kapılmadan, kendi-

mizi kaybetmeden

çok  büyük düşman

saldırılarını göğüsle-

yecek şekilde ülke

başta olmak üzere

dünyanın her alanın-

da tavizsiz bir direniş temelinde çok

ağır bir mücadele dönemine göre

kendimizi hazırlamak durumundayız. 

Baharla birlikte düşman kış ayla-

rında sürdürdüğü askeri saldırılarını

katlayarak sürdürecektir. Kuzeyde

yürüttüğü saldırıları arttırırken Güne-

ye yönelik yeni hamleler peşinde ko-

şacak ve muhtemelen daha kapsamlı

girişimlerde bulunacaktır. Haftanin,

Xakurke gibi alanlarda kendisini de-

neyecektir. Yine Zapı unutmayacak

ve ağır yenilgisinin intikamını almak

için daha büyük güç ve teknikle yeni-

den girmeye çalışacaktır. 

Xınêre gibi alanlara sürpriz saldır-

lar düzenlemeye çalışacaktır. ABD

desteği kısmen sürecek, hava saldırı-

larını devam ettirecektir. Bunun ya-

nında halkın her alanda gösterdiği di-

renişi kırmak için muhtemelen kanlı

katliamlara girişmeye çalışacaktır. Yi-

ne tüm legal kurumlara yönelik bir

saldırı kampanyasını yaygın biçimde

sürdürmek isteyecektir.  

TC yürüttüğü cephe savaşına pa-

ralel olarak uluslararası alanda ken-

disini pazarlamaya devam edecek ve

bunun karşılığında hareket üzerinde

çeşitli ülkeler nezrinde bir kuşatma

yaratmaya çalışacaktır. 

CIWANÊN AZAD
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Güneye yönelik yeni Bir

saldırı  ise   Zap’ı bile aşan 

çapta ağır askeri yenilgilere 

uğratılacaktır

Fakat askeri anlamda sürdüreceği

saldırılar özellikle kuzeyde ağır ka-

yıplara ve şahadetlere neden olsa da

baharla birlikte önemli oranda geril-

la tarafından boşa çıkarılacaktır.

Güneye yönelik olası saldırıları ise

Zapı bile aşan çapta ağır askeri ye-

nilgilere uğratılacaktır. Kışın elve-

rişsiz şartlarında gerillanın çok faz-

la istediği gibi düşmanı

darbeleyemediği iyi bilinmektedir.

Dolayısıyla baharla birlikte mevsim

şartlarının çok daha elverişli olaca-

ğı, gerillanın çok daha ölümcül dar-

belerle düşmanın askeri saldırılarını

püskürteceği açıktır. 

Bunun yanında halka yönelik

uyguladığı psikolojik saldırı dal-

gasının önemli oranda boşa çıktı-

ğı, sonuç almadığı ortadadır. Olası

katliam girişimleri de daha büyük

direnişlerle karşılanacak ve halkın

hareketle bütünleşme düzeyi çok

daha ileri seviyelere çıkacak, Kür-

distan’ın her alanı ve bir çok met-

ropol tümden serhildan alanına dö-

necektir. 

Bu gelişmelere paralel olarak

dünya nezrinde TC devleti prestij

ve güç kaybedecek, her gün biraz

daha yabancı güçlere muhtaç olacak

ve zayıf düşecektir. Halkımız ise

hareketimiz şahsında dünya halkları

nezrinde saygınlık kazanacak ve da-

ha çok sempatiyle ele alınacaktır.

Çeşitli dönemlerde uluslararası

güçler Türk devletini baş aşağı gi-

dişten kurtarmak için psikolojik yö-

nü ağır basan yönelimler içine girse

bile gelişecek saldırılar hiçbir şekil-

de mücadeleyi geriletmeyecek tam

tersine halkın sahiplenmesini daha

fazla büyütecektir.

Bütün bunları zaten çatırdayan

TC devletini içten zayıflatacak,

ekonomik olarak yeni krizlerle karşı

karşıya getirecek  ve siyasal olarak

da çok derin çelişkilere sürükleye-

cektir. Şimdiden başlayan çatırda-

malar mücadelenin gelişimine para-

lel olarak çok daha derin

kutuplaşmalara ve çözülmelere yol

açacaktır. 

Bu gidişat Türk devletinin geri

adım atması ve Kürt halkının özgür-

lük iradesi karşısında boyun eğme-

siyle halkımızın onurlu ve haklı

mücadelesi başarıya ulaşana kadar

devam edecektir. 

Avrupa’da mücadelenin 

etkisiyle şekillenen çok dinamik 

bir Kürt gençliği söz konusudur

Belirttiğimiz hususların tümü

kuşkusuz mücadelenin temel dina-

miklerinin görevlerini yerine getir-

meleriyle mümkün olacaktır. 

Gerek yurt içinde ve gerekse de

yurt dışında halk direnişinin öncülü-

ğünü kuşkusuz gençlik yapacaktır.

Medya savunma alanların da gelişen

tüm düşman saldırılarının püskürtül-

mesi görevini üstlenen gerilla bizzat

bir gençlik ordusudur. Her alanda be-

lirttiğimiz düzeyde gelişmelerin ol-

ması, Kürt gençliğinin Apocu bilinç-

le donanmış şekilde örgütsel ve

eylemsel görevlerini yerine getirme-

siyle mümkün olabilir. 

Genel mücadele içinde bu süreçte

Avrupa önemli bir misyon üstlen-

mektedir. Avrupa’daki mücadele-

miz ise gençliğin dinamizmine sa-

hip olduğu oranda eylemsel ve

örgütsel bir etki yaratabilir. 

Avrupa’da mücadelenin etkisiyle

şekillenen çok dinamik bir Kürt

gençliği söz konusudur. Yeni bir dev-

rimci gençlik kuşağıyla karşı karşıya-

yız. Sayıları yüz binleri bulan Kürt

genci yürüyüşlerde meydanlara çık-

maktadır. Bu gençlik Avrupa’da ül-

keden kopuk yetişmiş ancak kendi

kimliğini de fark etmiş ve mücadele-

nin etkisiyle büyümüştür. Yine bu

gençlik cesaretli, fedakar ve her türlü

eyleme atılmaya hazırdır. Fakat ülke

bilinci zayıf, duygusal ve örgütsüz

bir gençliktir. Yönlendirilmeye açık

ve agresiftir. Ancak yurtseverlik  bi-

linci geliştiğinde ülkeye büyük bir

özlemle bağlanmakta, mücadeleye

büyük bir hevesle atılmakta, her türlü

örgütsel ve eylemsel göreve girmek-

tedir. İçinde bulunduğumuz mücade-

le döneminin görevlerini üstlenecek

ve yürütecek olan işte bu yeni genç-

lik neslidir. 

Son süreçlerde yeni nesil Kürt 

gençliği  giderek kendi 

öncülerini çıkarmaktadır

Öncülük düzeyine misyon üstlen-

miş olanlarında bu gerçeği derin bir

sorumlulukla idrak etmeleri gerek-

mektedir. Gençlik hareketinin ve

gençlik kitlelerinin öncüsü olma gi-

bi bir misyona da sahip olan kadro

ve çalışan yapısı olarak bizim en

önemli görevimiz; bu aşamadan

sonra daha fazla örgütlenmeyi ge-

liştirmek, var olan örgütlülüğü daha

bilinçli bir yaklaşımla çok daha sağ-

lam temellere oturtmaktır. 

Bu çerçevede ulaşılmayan tek bir

Kürt gencini bırakmadan herkesi

örgütlenmeye ve eyleme çekmek te-

mel bir yaklaşım olarak benimsen-

melidir. 

Avrupa’nın her tarafında var olan

Kürt gençliğinin kendisini örgütle-
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mesi halinde, sadece Avrupa Kürt

gençliğinin potansiyeli ve direnişi bi-

le düşmanın tüm saldırılarını boşa çı-

karacak, gerillayı büyütecek ve kesin

zaferi ortaya çıkaracak bir düzeyi el-

de edebilir. İşte bunun için Avru-

pa’nın her alanında yerelden gençlik

inisiyatifleri geliştirilmelidir. Bu inisi-

yatiflerin öncelikli görevi Kürt genç-

liğini bir araya getirerek bir örgütsel

güç haline dönüştürmektir. Eylemle

pekiştirilen örgütlülükler her gün bi-

raz daha büyüyecek ve YCK dönemi-

ni bile aşacak gelişmeleri açığa çıka-

rabilecektir.

Türkiye’nin yalan reklam 

kampanyalarına karşı gerçekleri 

kamuoyuna göstermek gerekiyor

Önümüzdeki dönemde en temel ve

öncelikli görevimiz bulunduğumuz

her alanı bir eylem sahasına çevir-

mektir. Öncelikle Önderliğe yönelik

imha saldırısı gerçeğini bir an bile

unutmadan, her zaman buna karşı bir

eylemsel duruş içinde olmalıyız. Ey-

lemsizlik gevşekliktir. 

Ve bir anlık bir gevşekliğin bile

çok pahalıya mal olacağını bilerek

her birimizi bulunduğumuz alanda

anlık eylemsel görevlerimize yük-

lenmek durumundayız. Paralel ola-

rak ülkede gerek halka ve gerekse

gerillaya karşı gelişecek olası katli-

am ve saldırılara karşı anında eylem

koyan, refleks gösterebilen bir yak-

laşımı olağan bir yaşam şekline çe-

virmek durumundayız. 

Yine geliştireceğimiz eylemlerimi-

zin en temel bir amacı da tüm dünya-

ya Kürdistan halkının mücadelesini

göstermek ve Türk devletinin barbar-

lığını teşhir etmektir. Buna bağlı ola-

rak bulunduğumuz Avrupa ülkelerin-

den seyahat amacıyla Türkiye’ye

gidişlerin önünü almak ve yürütülen

yalan reklam kampanyalarına karşı

gerçekleri kamuoyuna göstermek ge-

rekiyor. Yürütülen kirli savaş ekono-

misine bu kapsamda darbe vurmak

önemli bir görev olmaktadır. Gelişti-

receğimiz renkli ve yaratıcı eylem bi-

çimleriyle Türkiye’nin bir turist cen-

neti olmadığını herkese göstermeyi

başarmalıyız. 

Hiçbir vahşet, katliam ve zülüm 

Kürt halkının zafere ve 

özgürlüğe olan tutkusunu 

kıramaz! 

Bunun yanında her türlü faşist ve

ırkçı yaklaşımın üzerine gitmek ve

geriletmek temel görevlerimizden

birisi olmaktadır. Tüm değerlerimi-

zin, yine kurumlarımızın her türlü

saldırı karşısında savunulması yine

bir diğer görevimizdir. 

Kısaca Mart ayından itibaren içi-

ne girdiğimiz yeni mücadele döne-

minde bizlerde tam anlamıyla bir

eylem seferberliğine geçmek duru-

mundayız. 

Bu kapsamda biz kendi cephe-

mizden görevlerimizi büyük bir so-

rumlulukla yerine getirerek her tür-

lü saldırıya cevap olmayı

yaşamımızın temel gerekçesi ola-

rak ele alacağız.  Bu bilinçle do-

nanmış örgütlü Kürt gençliği Kürt

halkını özgür bir gelecekle buluş-

turmayı mutlaka başaracaktır.

Bu temelde bir kez daha tüm Kürt

gençlerini gerilla başta olmak üzere

mücadelenin her alanında öncülük

düzeyinde yer alarak görevlerine sa-

hip çıkmaya çağırıyoruz. Hiçbir sal-

dırı, işkence veya  şiddet biçimi, öz-

gürlüğe susamış Kürt halkının

özgürlük yürüyüşünü engelleyemez!

Hiçbir vahşet, katliam ve zülüm

Kürt halkının zafere ve özgürlüğe

olan tutkusunu kıramaz! 

Sonuç itibariyle her yerde daha

çok örgütlenme ve eylem  yaratarak

daha fazla  Oramarlara, daha fazla

Zaplara diyoruz. 

Ve kesin zafer için daha çok Dağ-

lara, Özgürlük mekanlarına!

CIWANÊN AZAD
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“ABD bu defa da bu 
operasyonun sonuçlar›n› 
kendisi aç›s›ndan farkl› biçimde 
de¤erlendirmek isteyecektir. 
Özellikle Türkiye’yi kendi 
politikalar›n›n içine çekmede 
kullanacakt›r. ABD ve 
Avrupa’n›n, di¤er d›fl güçlerin 
bu kadar hesap yapmas›n›n 
temelinde yatan esas gerçek, 
Türkiye’nin inkar ve imha 
politikas›ndaki ›srar›d›r. 
Türkiye, Kürt sorununun 
çözümü konusunda özel 
savafl›n eskiyen yerlerini 
yamalama d›fl›nda bir politika 
üretememektedir. Bu da 
Türkiye’yi giderek ABD’nin 
tümden uydusu, her 
dedi¤ini yapan pozisyona 
düflmeye götürmektedir”

rtado¤u ve Kürdis-
tan’da önemli siyasal
geliflmeler yaflamak-

tay›z. Bu geliflmelerin baflta
Türkiye olmak üzere tek
tek ülkelere yans›mas› da
olmaktad›r. Bu aç›dan ba-
k›ld›¤›nda 2008 y›l›n›n siya-
sal geliflmeler aç›s›ndan
çok çalkant›l› geçece¤ini
rahatl›kla söyleyebiliriz.

Ortado¤u, yeni dünya
dengelerinin oluflumunda
her zaman oldu¤u gibi
flimdi de çok önemli bir
yer tutmaktad›r. Hatta yeni
dünya dengeleri belirli yön-
leriyle Ortado¤u’da geliflen
çat›flmalar ve mücadeleler
sonucu belirleniyor. Bu ne-
denle Ortado¤u dünya
dengelerinin olufltu¤u
omurilik so¤an› gibidir. 

Bu aç›dan tabii ki yeni
dünya sürecinin nas›l oldu-
¤unu anlama aç›s›ndan Or-
tado¤u’daki geliflmeleri gör-
mek, de¤erlendirmek önem
kazanmaktad›r. Özellikle de
Kürtler söz konusu oldu-
¤unda bu gerçek bizim aç›-
m›zda çok daha fazla geçerli
hale gelmektedir. 

Kürtlerin 21. yüzy›ldaki
kaderi bu mücadele içerisin-
de çizilecektir. Bu yönüyle
de geliflmelerin Kürtler aç›-
s›ndan ne anlam ifade etti¤i-

ni, geliflmeleri kendi lehleri-
ne çevirmek için neler yap-
mas› gerekti¤ini, yeni denge-
lerin oluflmaya do¤ru gitti¤i
bu dönemde çok iyi de¤er-
lendirmek, ona göre bir
yaklafl›m, bir örgütlenme
anlay›fl›, siyasal ve mücadele
stratejisi ortaya ç›karmak
gerekmektedir. 

AABBDD  bbeekklleeddii¤¤iinnddeenn  ççookk  
ddaahhaa  bbüüyyüükk  ddiirreenniiflfllleerrllee  
kkaarrflfl››llaaflflmm››flfltt››rr

Ortado¤u söz konusu ol-
du¤unda tabi ki, ABD’nin
müdahalesi önemli bir olgu
olarak öne ç›kmaktad›r.
Dört y›ll›k süreç sonunda
ABD’nin kendi istedi¤i dü-
zeni tümüyle kuramayaca¤›,
müdahale etti¤i günden iti-
baren farkl›laflan siyasal
denklem gerçekli¤inde bu
çok net olarak anlafl›lm›flt›r.
ABD, son dört y›l içinde ya-
flad›klar› dikkate al›nd›¤›nda
müdahaleden sonra bu ka-
dar zorlanaca¤›n› bekleme-
di¤i aç›kça görülmektedir. 

Ne var ki ABD bekledi-
¤inden çok daha büyük di-
renifllerle karfl›laflm›flt›r. Bir
yönüyle de kendisini tam
bir kaos içerisinde bulmufl-
tur. ABD bir kaos yönetimi
olarak bu durumdan ç›k-

mak isterken, tam da kao-
sun içine düflmüfltür. 

Bir taraftan baz› alanlara
kendini yerlefltirirken, etki-
sini artt›r›rken, iliflkilerini
güçlendirirken di¤er yan-
dan ciddi zorlanmalar yafla-
m›flt›r ve yaflamaya da de-
vam etmektedir. 

Bu aç›dan ABD’nin dün-
yada ve bölgede yeni denge-
ler kurulurken yaflad›¤› bu
zorlanman›n siyasal sonuçla-
r›n› iyi anlamak, bunun hangi
siyasal iliflkileri, tarz›, müca-
deleyi ortaya ç›kard›¤›n› gö-
rerek, halklar için olumlu-
olumsuz yanlar›n› mücadele
gerçe¤imizde do¤ru de¤er-
lendirmek gerekiyor. 

fiunu önemle belirtmek
gerekir ki, ABD yaflad›¤›
zorlanmalar karfl›s›nda böl-
gedeki siyasal aktörleri de-
¤erlendirmek ve kullanmak
istemektedir. Sadece kendi
siyasi ve askeri gücüyle
bölgede etkin olamayaca¤›-
n› gören ABD, bu yönüyle
bölgenin çeflitli siyasal ak-
törlerini devreye sokarak,
onlarla iliflkilenip, kendisi
aç›s›ndan kullanarak yeni
bir dönem bafllatm›flt›r. 

Bu asl›nda Backer-Hem›l-
ton plan›n›n belli düzeyde
devreye sokulmas›n› ifade
etmektedir. Her ne kadar
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Bush yönetimi Backer-Hem›lton plan›n›
reddetti biçiminde yans›malar olmuflsa
da, gerçek böyle de¤ildir. Bu plan, sis-
tem taraf›ndan de¤erlendirilip tart›fl›la-
rak, kimi rötufllar yap›l›p, baz› yerler ç›-
kar›larak baz› yerlere de eklemeler
yap›larak devreye sokulmufltur. 

Her fleyden önce ABD, dünyan›n
di¤er güçleri ile iliflki aç›s›ndan müda-
halenin bafl›ndaki pozisyonda de¤ildir.
AB’yi ve BM’yi iflin içine katmadan
kendisinin tek bafl›na çok zorlanaca¤›-
n› görmüfltür. Bu nedenle AB ve BM
ile iliflkilerini düzeltmifl, onlar›n da gö-
rüfllerini ve ç›karlar›n› belirli düzeyde
gözeterek dikkate alm›flt›r.

AB ve BM ise yaflanan ekonomik, si-
yasal gerçeklik karfl›s›nda ABD ile karfl›
karfl›ya gelmenin kendileri aç›s›ndan
ciddi s›k›nt›lar yaratt›¤›n› farketmifl, or-
tak sistemin parçalar› olarak ABD ile
iliflkilerini sürdürerek dengeleyebile-
ceklerini görmüfllerdir. Dolay›s›yla kar-
fl›l›kl› iliflkileri düzeltme, iliflki ve çeliflki
diyalekti¤i içinde bir sistem gerçe¤i ç›-
karmaya yönelmifllerdir. Becker-Hem›l-
ton plan›, bu gerçe¤in somut ifadesi
olarak  görülmelidir. 

ABD, yaflad›¤› deneyim sonucu özel-
likle müslüman-sünni güçleri hem
Irak’ta hem de Ortado¤u’da belirli dü-
zeyde örgütleyerek, Irak’ta fiiili¤e karfl›
Sünnili¤i güçlendirerek dengelemeye
yönelmifltir. Yine bu sünni cephesiyle
‹ran’› dengelemeye çal›flm›flt›r. Ve böy-

lece bu siyasal iliflkilerle ‹ran’› bask› alt›-
na alarak kendi istedi¤i politikaya çek-
mek istemektedir. ‹ran’la savafl içerisi-
ne girmekten çok onu hizaya getirmek
istedi¤ini söylemek daha gerçekçi ola-
cakt›r. Bu yüzden savafl› silahl› alandan
çok siyasi alanda yürüterek sonuç al-
may› hedeflemektedir. 

AABBDDTTüürrkkiiyyee’’nniinn  yyöönnüünnüü  kkeennddii  
ppoolliittiikkaass››  iiççiinnee  ssookkaarraakk  iisstteeddii¤¤iinnii  
ggeerrççeekklleeflflttiirrmmiiflflttiirr

ABD’nin politikalar› bu yöne do¤ru
evrilirken, Ortado¤u’da kuraca¤› yeni
dengelerde Türkiye’ye önemli bir yer
vermeyi düflünmektedir. Verece¤i bu
rolü iki biçimde de¤erlendirmek
mümkündür. Birincisi, Irak-Güney
Kürdistanl› güçler ve Türkiye’yi ortak
bir politikada birlefltirmek ve böylece
yarataca¤› bir güçle bütün Ortado-
¤u’da a¤›rl›¤›n› artt›rmak, ikincisi ise
Türkiye’yi sünni cepheye yak›nlaflt›ra-
rak Ortado¤u’da kuraca¤› yeni düze-
nin güç dengelerini oluflturmakt›r.  

ABD’nin son zamanlardaki bütün
politikalar›n› bu eksende de¤erlendir-
mek gerekir. Tabi ki ABD’nin politi-
kas› daha çok Ortado¤u ve Kürt ger-
çe¤ine uymayan, özellikle Kürt
halk›n›n özgürlük mücadelesini ve ira-
desini dikkate almayan, geçmifl yüzy›l-
da oldu¤u gibi Kürt özgürlük hareke-
tini yeniden saf d›fl› b›rakmak isteyen,

-daha do¤rusu Kürtlere s›n›rl› bir ya-
flam alan› tan›yarak- daha çok di¤er
bölge güçlerini esas alan bir Ortado¤u
düzeni kurmak istedi¤i bilinmektedir.
Böylelikle Kürtlere, 

Güney Kürdistan’da küçük bir yer
vererek kendine ba¤lama, di¤er taraf-
tan da Kürt sorununu çözümsüz b›ra-
karak di¤er güçleri de kendine muh-
taç k›l›p Ortado¤u’daki bu gerilim ve
çekiflme ortam›nda kendi siyasal ege-
menli¤ini 21. yüzy›lda da devam ettir-
mek istemektedir. ABD’nin politik
yaklafl›mlar›n› bu çerçevede ele almak
gerekmektedir. 

Son zamanlarda ABD ile Türkiye
iliflkilerinin eskiye göre daha fazla yo-
¤unlaflt›¤›n› görüyoruz. Özellikle 5 Ka-
s›mda Bush “PKK, ABD’nin de düfl-
man›d›r” diyerek, PKK’nin tasfiye
edilmesi konusunda Türkiye’ye des-
tek vermifltir. Bunun karfl›l›¤›nda da
Türkiye’yi kendi bölge politikalar›na
ba¤layan, yak›nlaflt›ran bir durum or-
taya ç›km›flt›r. 

Her ne kadar Türkiye “bir fley ver-
medik” dese de, bu gerçe¤i yans›tma-
maktad›r. Ancak ABD’nin her dedi¤i-
ne “evet” dedi¤ini de düflünmüyoruz.
ABD, Türkiye’yi ad›m ad›m kendi po-
litikas›na çekme gücünü kendisinde
gördü¤ünden, -istedi¤i her fleyi kabul
ettirmese de- Türkiye’nin yönünü
kendi politikas› içine sokarak istedi¤i-
ni gerçeklefltirmifltir.

CIWANÊN AZAD
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PPKKKK’’nniinn  ppaassiifflleeflflttiirriillmmeessii  KKüürrttlleerriinn  
aalleeyyhhiinnee  oollaaccaa¤¤››  aaçç››kkççaa  bbeelllliiddiirr

Bu iliflkiler sonucu Türkiye ilk önce
hareketimize yönelik hava sald›r›lar›n›
gerçeklefltirmifl, bundan sonuç alama-
y›nca, ABD ile iliflkilerini daha da yo-
¤unlaflt›rarak, ABD’nin politikalar›na
daha da kendini yak›nlaflt›rarak kara
harekat› iznini alm›flt›r. 

Bu kara harekat›nda ABD aç›s›ndan
öngörülen hedeflerle Türkiye aç›s›n-
dan öngörülen hedefler farkl› olarak
ele al›nmal›d›r. Türkiye’nin büyük bir
baflar›s›zl›kla sonuçlanan kara hareka-
t›na ABD izin vererek hem Türkiye’yi
kendine daha fazla ba¤lamak, hem de
bu harekatla KDP ve PKK üzerinde
bask› yaratmak istemifltir. Yani ABD,
kara harekat›na izin vererek bir taflla
üç kufl vurmak istemifltir. 

ABD, KDP’ye “Bu topraklarda Tür-
kiye’ye düflmanl›k yapan bir hareketin
varl›¤›n› kabul edemeyiz ve  Türkiye’ye
belirli düzeyde izin vermek zorunda-
y›m” diyerek KDP üzerinde bask› yara-
tarak, KDP’yi PKK’nin üzerine sürmeyi
hedeflemektedir. Di¤er taraftan ABD,
“Türkiye’ye izin veriyorum, benim çiz-
gime gelmezsen tasfiye olursun” yakla-
fl›m›yla PKK üzerinde de bask› yapmay›
hedeflemifltir. Böylelikle Türkiye ile
Irak ve Türkiye ile Güneyli güçler ara-
s›ndaki iliflkinin kendi istedi¤i do¤rultu-
da yürütülmesine engel olan PKK’nin
aktif pozisyonunu ortadan kald›rmak
ve giderek  PKK’yi tek tarafl› ateflkese,
hatta silahlar› b›rakt›rmaya kadar
götürmeye zorlamaktad›r. PKK’nin pa-
siflefltirilmesi Kürtlerin aleyhine olaca¤›
aç›kça bellidir. 

Bundan dolay› ABD, Türkiye ile
Irak ve Güneyli güçleri bir araya ge-
tirmek istemektedir. Böylelikle Tür-
kiye-Irak, Türkiye-Güneyli güçlerin
iliflkilerinde sorun olan, bu nedenle
Türkiye-Irak, Türkiye-Güneyli güçler
ve Türkiye-ABD iliflkilerinin geliflme-
sinde s›k›nt›lar yaratan Kürt özgürlük

hareketi etkisiz k›l›nm›fl olacakt›.
ABD’nin amac› buydu. 

Türkiye ise, ABD’nin  bu politika-
s›n› kendisi aç›s›ndan de¤erlendire-
rek PKK’yi tasfiye etme, bu temelde
de pozisyonunu güçlendirerek iler-
de bugünkünden daha fazla Irak, gü-
ney Kürdistan ve bölge politikalar›n-
da etkili olmay› hedeflemiflti. 

1155  fifiuubbaatt’’llaa  bbaaflflllaayyaann  hhaallkk››nn  
ddiirreenniiflflii  bbuu  iiflflggaall  hhaarreekkaatt››yyllaa  
bbiirrlliikkttee  ddaahhaa  ddaa  bbooyyuuttllaannmm››flfl

15 fiubat’ta halk›m›z uluslararas›
komplonun y›ldönümünde Önderli-
¤ine ve hareketine sahip ç›karak bu
komplolara art›k yeter demifltir. Kürt
özgürlük hareketinin bu tür iliflkilerle
tasfiye edilmesine müsaade etmeye-
ce¤ini, bütün bask›lara ra¤men, yi¤itçe
durufluyla göstermifltir. 

Kürt halk›n›n 15 fiubat’taki bu kararl›
duruflu hem Türkiye’yi, hem de ulus-
lararas› güçleri düflündürmüfltür. ‹flte
böyle bir ortamda Kürt halk›n›n tüm
parçalardaki iradesini koruma, gelifltir-
me gücü olarak varl›¤›n› sürdüren ve
Kürt özgürlük mücadelesinin esas güç
merkezi olmaya devam eden  gerillan›n
tasfiyesine yönelik bir sald›r› bafllat›l-
m›flt›r. ABD’nin deste¤iyle k›fl koflulla-
r›nda bafllat›lan bu sald›r›, asl›nda Türk
devletinin niyetiyle ilgilidir. 

Onlar›n planlamas›na göre bu k›fl
koflullar›nda ani sald›r›yla gerillan›n
üzerine gidecek, gerilla karargah›n›n
ve temel güçlerinin bulundu¤u askeri
güçler ezilecek, gerillan›n esas güç
merkezinin da¤›t›lmas›n›n ard›ndan
di¤er gerilla sahalar›na yönelerek -on-
lara göre HPG karargah›n›n düflürül-
dü¤ü andan itibaren halk›n ve gerilla-
n›n moralinin bozulmas›n› da kendine
dayanak yaparak- di¤er güçleri de tas-
fiye edecek ve etkisizlefltirecekti.
Böyle hesap yap›lm›flt›. Ama halk›m›-
z›n dedi¤i gibi hesap gerilladan,
Zap’tan dönmüfltür. Bu asl›nda

ABD’nin ve Türkiye’nin bütün planla-
r›n› alt-üst etmifltir.

Onlar san›yordu ki bir-iki gün için-
de HPG karargah› düflecek hemen
onun arkas›ndan di¤er alanlara yöne-
linecek, oralar› da k›sa sürede etkisiz-
lefltireceklerdi. Böylelikle de Kürt öz-
gürlük hareketi karfl›s›nda hem
Türkiye’nin hem de ABD’nin pozis-
yonu güçlenecekti. Ne var ki düflünü-
len olmam›flt›r. Aksine 15 fiubat’la
bafllayan halk›n direnifli bu iflgal hare-
kat›yla birlikte daha da boyutlanm›fl,
yaln›z kuzey Kürdistan’da de¤il, gü-
neyde, güneybat›da, do¤uda, Avru-
pa’da bütün Kürtlerin yaflad›¤› bölge-
lerde yayg›nlaflm›fl ve halk gerilla
etraf›nda bütünleflmifltir. 

AABBDD’’nniinn  eerrkkeenn  ggeerrii  ççeekkiilliinn  ççaa¤¤rr››ss››
TTüürrkk  oorrdduussuu  iiççiinn  ccaann  ssiimmiiddii  oollmmuuflflttuurr

Türk ordusu operasyonun ikinci-
üçüncü gününde bu harekat›n yeni bir
Sar›kam›fl harekat› oldu¤unun fark›na
varm›flt›r. Belki Sar›kam›fl kadar asker
say›s› fazla de¤ildir, ama günümüzde za-
ten insan gücünden fazla teknikle savafl
yürütülmektedir. Teknik destekli sald›-
r› gücü, gerillan›n direnifli karfl›s›nda
avantaj olarak hesaplamas›na ra¤men
k›fl koflullar› tamamen aleyhine dön-
müfltür. Her ne kadar belirli bir güç
de¤iflikli¤i yaflasa da yani askeri gücünü
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operasyon boyunca de¤ifltirip yenilese
de k›fl koflullar›nda yaflad›¤› bu periflan-
l›¤› giderememifltir. 

Asl›nda büyük kay›plar verdi¤i, boz-
gun yaflad›¤›, ama geri çekilmeyi de
yapabilecek bir ortam›n bulunmad›¤›
koflullarda  genelkurmay karargah› bu
durumdan nas›l kurtuluruz hesaplar›
yaparken ABD’nin savunma bakan› ve
baflkan›n a¤z›ndan “erken geri çekilin”
ça¤r›s› gelmifltir. ABD’nin bu ça¤r›s›,
Türk ordusu için can simidi olmufltur.
Kamuoyuna yans›tmasalar da “ABD
söyledi, öyle çekilindi” havas›n›n olufl-
tu¤u ortamda, Türk ordusu gerilla
karfl›s›ndaki baflar›s›zl›¤›n› böylece
örtmüfl, amiyane deyimle namusu
kurtarm›flt›r. ABD savunma bakan›
“yar›n de¤il, çabuk çekilin” demifltir!
Hatta iki hafta diyerek en az›ndan
Türkiye’ye bir haftal›k süre tan›m›flt›r. 

Ne var ki Türk ordusu bir hafta de-
¤il, bir gün bile kalacak pozisyonda ol-
mad›¤› için apar topar askerini çek-
mifltir. Asl›nda bir yerde ABD,
Türkiye’nin gerilla karfl›s›nda periflan-
l›¤›n› görerek kendi planlad›¤› siyasi
hedeflerinin tersine döndü¤ünü, iflgal
harekat› sürerse kendi pozisyonunun
daha da zay›flayaca¤›n› görerek, Tür-
kiye’nin geri çekilmesini kendi ç›kar›-
na görmüfltür. 

Karadan böyle bir askeri harekata
izin veren ABD’nin, neden böyle söy-
ledi¤ini irdelemek gerekir. Harekat›n
süresi ABD taraf›ndan belirlenmifltir.
Hatta Kandil gibi derinlikler, bu ope-
rasyonun planlamas›n›n d›fl›nda tutul-
mufltur. ABD esas olarak PKK’nin ira-
desini k›rma, KDP üzerindeki etkisini
ve bask›s›n› artt›rma ve Türkiye’yi de
kendine ba¤lamak istemiflti. Ama dire-
nifl geliflince, bütün halk PKK etraf›n-
da birleflince, PKK’nin iradesini k›rma,
PKK üzerine siyasi bask› kurma sonu-
cu ortaya ç›kmad›¤› gibi PKK’yi güç-
lendiren bir direnifl ortaya ç›km›flt›r.
Bu gerçeklik, ABD’nin 1999’da ger-
çeklefltirdi¤i uluslararas› komplonun

da amac›na ters düflen bir durum
yaratm›flt›r. 

Komployla ABD Kürt özgürlük ha-
reketini s›n›rlay›p KDP ve YNK’nin
önünü açma, böylelikle Kürt siyasi
gerçe¤inde bu güçleri öne ç›kararak
kendi politikas›n› hem Kürdistan ger-
çe¤inde hem de Ortado¤u’da etkili
k›lmak istemifltir. Kendi politikalar›na
engel olan PKK’yi saf d›fl› etmeyi
amaçlam›flt›r. Komplonun böyle bir
amac› vard›. 

ABD bu amaç için y›llard›r büyük
çabalar harcayarak PKK’yi daraltma,
tasfiye etme, etkisiz k›lma, ideolojik,
siyasi ve yaflamsal olarak kendi çizgisi-
ne çekme mücadelesini verirken,
PKK’nin direnifliyle karfl›laflm›flt›r. Ar-
zulad›¤› sonuçlar›n tersi etkiler yarat-
t›¤›n› görmüfltür. PKK bu direnifl ile
bütün bu sald›r›lar› bofla ç›kar›p daha
güçlü bir konuma gelerek hem Kür-
distan’da, hem de Ortado¤u’da siyasi
güç haline gelmifltir. Bu gerçek karfl›-
s›nda ABD telafla kap›lm›flt›r. Bu ne-
denle de PKK’yi daha fazla güçlendire-
cek bu iflgal harekat›n›n uzun
sürmesini istememifltir. 

AABBDD’’nniinn  ppoolliittiikkaass››nnddaa  nnee  KKüürrttlleerrii  
nnee  ddee  bbööllggee  ggüüççlleerriinnii  ddüüflflüünnmmee  
vvaarrdd››rr

Bu askeri harekat›n sonuçlar›n› bir-
çok bak›mdan de¤erlendirmek gere-
kir. ‹lk önce ABD aç›s›ndan de¤erlen-
dirmek önemlidir. ABD asl›nda
harekat›n daha fazla uzamas›n› isteme-
yerek daha do¤rusu Türkiye’yi bu ba-
takl›ktan kurtararak asl›nda kendi izle-
di¤i politikan›n tümden çökmesini,
batmas›n›, etkisiz kalmas›n› engelle-
mifltir. E¤er bu harekat biraz daha
uzun sürseydi ABD KDP, Güneyli
güçler  ve hatta Kürtler üzerindeki et-
kisini tümden yitirecekti. 

Türkiye’ye geri çekilin, diyerek bu
çekilmedeki rolünü, a¤›rl›¤›n› hissetti-
rerek Güneyli güçler üzerindeki etki

ve bask›s›n› belirli bir düzeyde sürdür-
meye devam edecektir. Yine geliflen
direnifl sonucunda PKK’nin daha fazla
güçlenmesini ve kendi politikalar›n›
tümden bofla ç›karmas›n›n önünü ke-
serek, bir yönüyle PKK üzerinde çe-
flitli biçimlerde bask› yaratma imkan›n›
elinde tutmaya çal›flm›flt›r. Nitekim
önümüzdeki dönemde ABD’nin KDP
ve YNK eliyle PKK’nin üzerinde bask›
kurmak istedi¤i flimdiden anlafl›lmak-
tad›r. ABD’nin ve Güneyli güçlerin
söylemi, böyle bir politika içerisinde
olacaklar›n› göstermektedir. 

AABBDD  PPKKKK’’yyee  ssiillaahh  bb››rraakktt››rraammaazzssaa  
bbiillee  tteekk  ttaarraaffll››  bbiirr  aatteeflflkkeess  iillee    ppaassiiff  
kkoonnuummddaa  ttuuttmmaayyaa  ççaall››flflmmaakkttaadd››rr

ABD, PKK direniflinin ortaya ç›kar-
d›¤› itibar›n, PKK’yi daha fazla güçlen-
direrek, Türkiye karfl›s›nda etkili hale
gelmesini ve daha fazla zorlamas›n› is-
tememektedir. PKK’nin bu direniflten
ald›¤› güçle yürütece¤i mücadelenin,
ABD Türkiye iliflkilerini bozaca¤›n›,
Türkiye’yi Irak ve Güneyli güçlerle
birlefltirip Ortado¤u’da güç yap›p bu-
na dayanarak a¤›rl›¤›n› artt›rma politi-
kas›n› belli düzeyde engelleyece¤ini
görmektedir. PKK’nin direniflini ve
mücadelesini etkin olmaktan ç›kar-
mak bunun için de Güneyli ve çeflitli
güçler üzerinden PKK’yi aktif konum-
dan ç›karmaya, silah b›rakt›ramazsa
bile tek tarafl› bir ateflkes ile  pasif ko-
numda tutarak, kendisinin Türkiye ile
iliflkilerinin yine Güneyli güçler ile
Türkiye’nin iliflkilerinin daha rahat yü-
rütülmesini sa¤lamaya çal›flacakt›r. 

Daha do¤rusu ABD, PKK’nin pasif
tutuldu¤u bir ortamda Türkiye-Irak,
Türkiye’nin-Güneyli güçlerle iliflkisini
gelifltirerek kendi politikas›n› yürüt-
meye çal›flt›¤› söylenebilir. Dolay›s›yla
ABD’nin politikas›nda ne Kürtleri ne
de bölge güçlerini düflünme vard›r.
ABD bu güçleri birbirlerine yak›nlaflt›-
r›p, belirli düzeyde bir araya getirip
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bir eksen yaratt›ktan sonra da, uygun
f›rsat›n› buldu¤unda PKK’yi tümden
tasfiye etmeye yönelecektir. 

ABD’nin böyle bir politik hesap
içerisinde oldu¤unu ve bundan tüm-
den vazgeçti¤ini söylemek mümkün
de¤ildir. Ancak ABD yapm›fl oldu¤u
bu hesab›n içerisinde Türkiye’yi daha
fazla teslim almak için PKK’nin gü-
cünü ve direniflini koz olarak kullan-
mak  istedi¤ini bilmeliyiz. Dolay›s›yla
ABD’nin ne Türk ne de Kürt dostlu-
¤u vard›r. Ç›kar› gere¤i her iki gücü
de Ortado¤u’daki politikas›nda politik
bir araç olarak elinde tutmak iste-
mektedir. 

PKK karfl›s›nda daha da zorlanan bir
Türkiye, önümüzdeki dönemde ABD
taraf›ndan daha fazla kullan›lacakt›r.
ABD, Türkiye’yi kendine daha fazla
ba¤lamak için, PKK’yi tasfiye etme
sözü vererek, destek vaadinde buluna-
rak tümden kontrol alt›na alma politi-
kas›n› gelifltirecektir. Önümüzdeki
süreçte PKK direnifli karfl›s›nda a¤›r
darbeler alan Türkiye ABD’nin bu tür
politikalar›na daha fazla çekilecektir.

AAnnaaddiillddee  ee¤¤iittiimm  ggeerrççeekklleeflflmmeeddii¤¤ii  
ttaakkddiirrddee  ssoorruunn  ççöözzüüllmmüüflfl  
oollmmaayyaaccaakktt››rr

ABD Türkiye’nin bu iflgal harekat›yla
PKK’nin pozisyonunu zay›flayaca¤›n›
düflünüyordu. Bu temelde yeni iliflkiler
yuma¤› kurmak isterken ortaya farkl›
bir durum ç›km›flt›r. ABD bu defa da
bu operasyonun sonuçlar›n› kendisi
aç›s›ndan farkl› biçimde de¤erlendir-
mek isteyecektir. Özellikle Türkiye’yi
kendi politikalar›n›n içine çekmede kul-
lanacakt›r. ABD ve Avrupa’n›n, di¤er
d›fl güçlerin bu kadar hesap yapmas›n›n
temelinde yatan esas gerçek, Türki-
ye’nin inkar ve imha politikas›ndaki ›s-
rar›d›r. Türkiye, Kürt sorununun çözü-
mü konusunda özel savafl›n eskiyen
yerlerini yamalama d›fl›nda bir politika
üretememektedir. Bu da Türkiye’yi gi-

derek ABD’nin tümden uydusu, her
dedi¤ini yapan pozisyona düflmeye gö-
türmektedir. 

Türkiye’de zihniyet de¤iflimi yaflan-
mam›flt›r. “Dil serbestli¤i, e¤itim ve
kültürel haklar verilirse, yerel yöne-
timler inisiyatifli k›l›n›rsa ilerde kon-
jöktür de¤iflince farkl› fleyler de is-
terler, devlet kurarlar” denilerek
tümden çözümsüz politikalara sapla-
n›p kal›nm›flt›r. Emekli askerler içeri-
sinde, ordu hiyerarflisinde yer alan
baz› kesimlerde, sivil bürokratlar içe-
risinde bu klasik zihniyeti aflmayanlar
bulunmaktad›r. 

Öte yandan MHP, CHP gibi çok
fazla ulusalc› olan, bu nedenle Kürtle-
ri eriterek Kürt toplumu ve Kürdis-
tan üzerinde Türk uluslaflmas›n› daha
fazla derinlefltirmek ve gelifltirmek is-
teyen çevreler de bu zihniyeti sür-
dürmektedirler. Bu politikan›n terk
edilmesi ve yeni bir yaklafl›m›n göste-
rilmesi gerekti¤i halde, bu politika
terk edilmemektedir. 

Özellikle anadil e¤itimi konusunda
tutucu olmalar›, Kürt halk› üzerindeki
hain emellerinin itiraf›d›r. Zaten kla-
sik politikada ›srar etmelerinin nedeni
de budur. Çünkü bir demokratik çö-
zümün dil e¤itimi olmadan sorunun
çözülemeyece¤ini onlar da bilmekte-
dirler. Anadilde e¤itim gerçekleflme-
di¤i taktirde sorun çözülmüfl olma-
yacakt›r. Bunlar çözüm anlay›fl› yerine
bast›rmada ›srar etmektedirler. 

‹‹nnkkaarrcc››  ppoolliittiikkaallaarr››nn  ssüürrddüürrüüllmmeessiinniinn  
iimmkkaann››  kkaallmmaamm››flfltt››rr

Klasik politikay› ›srarla sürdürme
yaklafl›m› en fazla da Türkiye’ye zarar
vermektedir. Bu tür yaklafl›mlar Türki-
ye’yi bir ç›kmaz sokak girdab›na sürük-
leyerek k›s›r bir döngüde tutmaktad›r.
Tüm di¤er politikalar da bu konudaki
çözümsüzlü¤ün esiri olmaktad›r. 

Büyük geliflme potansiyeli olan Tür-
kiye’nin politik üretimdeki yarat›c›l›¤›n›

do¤ru kullanmamas›  nedeni ile yaflad›¤›
handikaplar Türkiye’nin demokratik
aç›l›mlar yapmas› önünde büyük bir
engeldir. Askeri harekatlarla sonuç al›-
nam›yor denilerek, demokratik siyasal
çözüm yollar› gelifltirilebilmelidir. 

Kürt özgürlük hareketinin de bek-
lentisi bu gerçe¤in art›k görülmesidir. 

Ama görünen odur ki, Türk devleti
ve siyasi çevreler sorunu böyle alg›la-
mamaktad›rlar. Kendilerini bir muha-
rebe kaybetmifl gibi görmektedirler.
Bu nedenle yeni savafllara, muharebe-
lere haz›rlanmaktad›rlar. 

Nitekim Türk genelkurmay›n›n bri-
finginde ve ayn› gün yap›lan bakanlar
kurulu toplant›s›nda Kürt sorunun de-
mokratik çözümü do¤rultusunda her-
hangi bir çözüm yaklafl›m› ortaya ko-
nulmam›flt›r. 

Zaten hükümet bakanlar kurulu
toplant›n›n kararlar›n› aç›klamak için
genelkurmay›n brifingini beklemifltir.
Yap›lan aç›klamadan sonra da, orduy-
la yapt›¤› ittifak ve iflbirli¤inin gere¤i
bast›rma politikalar›na devam ede-
ceklerini aç›klam›fllard›r. Zaten daha
sonraki günlerde Talabani’nin Türki-
ye’ye gelifli örnek gösterilerek siyasi
aç›l›m beklenmemesini, Kürt özgür-
lük hareketinin tasfiyesi için siyasi,
sosyal ve ekonomik tedbirlerin dün
oldu¤u gibi bugün de devam edece¤i
vurgulanm›flt›r. 
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“Art›k siyasi olarak Türk 
devleti  ve komplocu d›fl 
güçler de¤il de, Kürt 
Özgürlük Hareketi ile 
Türkiye demokrasi güçlerinin 
inisiyatif kazand›¤› bir süreç 
içerisine girmifl bulunuyoruz. 
Öyle masa bafl›ndaki 
hesaplarla Kürt Özgürlük 
Hareketini tasfiye etmek, bu 
do¤rultuda yap›lan planlar›n 
gerçekleflece¤ini düflünmek, 
kendini kand›rmaktan baflka 
bir fley de¤ildir”

nderlik gerçe¤i daha
ç›k›fl›ndan itibaren
her türlü bask›lara,

s›k›nt›lara ve zorluklara karfl›
mücadele eden bir örgüt or-
taya ç›karm›flt›r. Bunun tar-
z›n›, bunun üslubunu, bunun
ideolojik ve siyasi anlay›fl›n›
gelifltirmifltir. Tabii ki bizim
hareketimizin de ideolojik
ve siyasi olarak baz› yetersiz-
likleri vard›. Reel sosyalizmin
yanl›fll›klar› ve eksikliklerin-
den etkilenmiflti. Klasik sos-
yalist anlay›fl›n yaratt›¤›
olumsuzluklar, darl›klar ve
dogmatik yanlar vard›. Ön-
derli¤imiz bunlar› da ideolo-
jik ve teorik çal›flmalarla afla-
rak Kürt özgürlük
hareketinin önünü açm›flt›r.

Kürt Özgürlük Hareketi
tarihteki mücadele birikimi-
ni, Önderlik gerçe¤inden al-
d›¤› örgütçü yönetim ve
kadro anlay›fl›n› daha da ge-
lifltirerek, derinlefltirerek,
zenginlefltirerek bugün dün-
yada gerçekten hem kapita-
list sisteme karfl›, hem de
inkarc› sömürgeci sisteme
karfl› en güçlü zeminde mü-
cadele eden bir örgüt haline
gelmifltir. Zap’taki direniflin
baflar›s›n› esas olarak da bu-
na ba¤lamak gerekiyor. 

Halk›m›z›n 15 fiubat’taki
aya¤a kalk›fl›n› buna ba¤la-
mak gerekiyor. Kürt halk›n›n
Önderli¤ine ve hareketine
ba¤l›l›¤›n› buna ba¤lamak ge-
rekiyor. Bütün bunlar, bütün
bu geliflmeler bir bütün ola-
rak birleflerek Zap’taki bü-
yük direnifli ortaya ç›karm›fl-
t›r. Bu direnifl ideolojik,
teorik geliflmelerden, Ön-
derli¤e, örgüte ve halka ba¤-
l›l›¤›ndan gücünü alm›flt›r. 

TTüürrkk  oorrdduussuu  ZZaapp’’ttaa  
ggeerriillllaa  kkaarrflfl››ss››nnddaa  
yyeenniillggiiyyee  uu¤¤rraamm››flfltt››rr

Kürt halk› en zor koflul-
larda gelifltirdi¤i direniflle
bugünkü sonuçlar›n yara-
t›lmas›nda en önemli rolü
oynam›flt›r. Zaman zaman
çeflitli çevrelerin “PKK’nin
taban› darald›” ya da “Apo
cezaevine düfltü, örgüt ve
halk üzerindeki etkisi azal-
d›” söylemlerinin 15 fiu-
bat’taki halk›n aya¤a kalk›-
fl›, halk›n aya¤a kalk›fl›n›n
ortaya ç›kard›¤› moralle
gerillan›n gösterdi¤i dire-
nifl taraf›ndan bofl oldu¤u
bir kez daha gösterilmifltir. 

Halk›m›z›n 15 fiubat’ta
gösterdi¤i büyük direnifl ve

Türk ordusunun Zap’ta ge-
rilla karfl›s›nda yenilgiye u¤-
ramas›, Kürt sorununun
çözümü aç›s›ndan önemli
imkanlar ortaya ç›karm›flt›r. 

Art›k siyasi olarak Türk
devleti  ve komplocu d›fl
güçler de¤il de, Kürt Öz-
gürlük Hareketi ile Türkiye
demokrasi güçlerinin inisi-
yatif kazand›¤› bir süreç içe-
risine girmifl bulunuyoruz.
Öyle masa bafl›ndaki hesap-
larla Kürt Özgürlük Hare-
ketini tasfiye etmek, bu
do¤rultuda yap›lan planlar›n
gerçekleflece¤ini düflün-
mek, kendini kand›rmaktan
baflka bir fley de¤ildir.

Halk›m›z, PKK’nin gücü-
nü, Önderli¤inin ve Kürt
Özgürlük Hareketinin gü-
cünü 8 Mart’a ve Newroz-
larda alanlara ç›karak çok
aç›k bir biçimde ortaya
koyacakt›r. 

8 Mart’ta Önderli¤in
ideolojik-teorik öncülü¤ü
ile siyasal pratik deste¤i al-
t›nda geliflen kad›n özgür-
lük hareketinin geldi¤i dü-
zey aç›¤a ç›km›flt›r. Kürt
kad›n›n önderli¤ine ba¤l›
oldu¤u ve Kürt özgürlük
hareketinin yenilmezli¤inin
mayas› haline geldi¤i bir
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kez daha kan›tlanm›flt›r. 
8 Mart, Newroz’un nas›l gelifle-

ce¤ini gösterdi¤i gibi, 2008 y›l›n›n
özgürlük ve demokrasi yanl›lar›n›n
inisiyatifi ile geliflece¤ini de dost
ve düflmana ilan etmifltir. 8
Mart’ta Kürt kad›n›n›n ortaya
koydu¤u performans, çok boyutlu
de¤erlendirilecek düzeyde bir ni-
teli¤e sahiptir. Baflta kad›n özgür-
lük hareketi ile Kürt özgürlük ha-
reketinin de¤erlendirip bundan
gerekli sonuçlar› ç›kararak müca-
deleyi güçlendirici bir etkene dö-
nüfltürmesi gerekmektedir.   

GGüünneeyy  hhaallkk››  iiflflggaall  hhaarreekkaatt››  
ssüürreecciinnddee  TTüürrkk  ddeevvlleettiinniinn  
nniiyyeettiinnii  iiyyii  aannllaamm››flfltt››rr

15 fiubatla bafllayan ve New-
roz’da zirveye ulaflacak olan bu süreç,
bu y›l içinde Kürt halk›n›n özgürlük
ve demokrasi iradesinin kendisini
herkese kabul ettirdi¤i bir y›l haline
gelecektir. Art›k ABD de Avrupa da
belli düzeyde bunu dikkate alacakt›r.
ABD ve Avrupa Kürt halk›n›n iradesi-
ni dikkate almayan politikalar›n art›k
eskisi gibi pürüzsüz sürdürülemeye-
ce¤ini görmektedir. Her ne kadar gü-
ney Kürdistan halk› üzerinde bask›
kurup PKK’nin üzerine sürmek iste-
seler de, bu art›k 15 fiubat ve Zap’ta-
ki direniflten sonra gerçekleflmeye-
cektir. 

Güney Kürdistan halk› PKK’nin
kendi siyasi iradesi ve onuru oldu¤u-
nu da görmüfltür. ‹flgal harekat› süre-
cinde Türk devletinin niyetini daha
da iyi anlam›flt›r. Bu yönüyle Güney
Kürdistan halk›n›n ve Güneyli siyasi
güçlerin ABD’nin bask›s›na tümden
boyun e¤ece¤i düflünülemez. Tabii ki
KDP ve YNK’den tutarl› politikalar
bekleyemeyiz. Her an her türlü ek-
sikli¤e, yetersizli¤e, zay›fl›¤a girebilir-
ler. Ancak onlar da Kürt halk›n›n
duygular›n› ve gösterdi¤i tutumu flöy-

le ya da böyle dikkate almak isteye-
ceklerdir. Çünkü  gerillan›n bu dire-
nifli sadece Türk devletinin yapt›¤› bir
askeri harekata karfl› olmam›flt›r. Ay-
n› zamanda bütün parçalardaki Kürt
ulusal iradesinin tan›nmas› ve Türki-
ye’nin her türlü inkarc›, imhac› politi-
kalar›na karfl› da bir direnifl olmufltur. 

KKüürrtt  hhaallkk››  TTaallaabbaannii’’nniinn  ppoolliittiikkaallaarr››nn››  
sseerrhh››llddaannllaarrddaa  oonnaayyllaammaadd››¤¤››nn››  oorrttaayyaa  
kkooyymmuuflflttuurr

Bu hareketle birlikte bütün parça-
larda Kürt halk›n›n duygu ve düflünce
birli¤i geliflmifltir. Genel olarak Kürt
halk›n›n gücüne güç katm›flt›r. Bir yö-
nüyle Kürt halk› bu direnifl etraf›nda
birli¤ini sa¤lam›flt›r. Bir ulusal birlik
gerçe¤i ortaya ç›km›flt›r. 

KDP’nin, YNK’nin bu ulusal birlik
politikas›n›, anlay›fl›n› çok zorlamas›
düflünülemez. Ancak ABD, di¤er d›fl
güçler ve Türkiye’nin bask›lar› karfl›-
s›nda tümden halk›n iste¤i do¤rultu-
sunda bir ulusal çizgiye gelmeleri, ulu-
sal çizgi etraf›nda bir ulusal birlik
politikalar› izlenmeleri de beklene-
mez. Halk›n iradesiyle onlar›n duruflu

aras›ndaki kopukluk, farkl›l›k devam
edecektir. Ama Talabani’nin iki ay ön-
ceki tutumu da devam etmeyecektir.
Talabani de bu halk›n direnifli karfl›-
s›nda üslubuna, politikas›na en az›n-
dan biçimsel olarak da olsa düzen
vermek zorunda kalacakt›r. 

Çünkü Kürt halk› Talabani’nin po-
litikalar›n› serh›ldanlarda onaylama-
d›¤›n› ortaya koymufltur. Türkiye zi-
yaretine so¤uk yaklaflmas› da bu
tutumun bir parças› olarak geliflmifl-
tir. Dolay›s›yla Kürt halk›n›n bu tutu-
munu yaln›z Talabani de¤il, tüm Kürt
siyasi güçleri dikkate almak duru-
mundad›r. Belli düzeyde alacaklar›n›
düflünmek de gerekir. 

AKP, Kürt Özgürlük Hareketi ve
Kürtlere karfl› ferman ç›kar›rken,
orduyla birleflip Kürt Özgürlük Ha-
reketini ezerek pozisyonunu güçlen-
dirip arkas›ndan Güneye Kürdis-
tan’›n pozisyonunu daraltmay›
düflünüyordu. Bu aç›dan Talaba-
ni’nin, “Kürtler AKP’ye oy versin,
destek versin” yaklafl›mlar›n› bir da-
ha dillendiremeyecektir. Bunu bir
daha dillendirildi¤i zaman bu Talaba-
ni’nin bitifli anlam›na gelecektir. 
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GGüüççssüüzz  oolldduukkllaarr››nnddaann  ddoollaayy››  dd››flfl  
ggüüççlleerree,,  bbaasskk››yyaa  vvee  flfliiddddeettee  ççookk  
ddaahhaa  ffaazzllaa  ssaarr››llmmaakkttaadd››rrllaarr

Talabani’nin Türkiye’ye gelifli üze-
rimize çeflitli oyunlar›n geliflmesi bi-
çiminde baz› sonuçlar ortaya ç›kara-
bilir. Çünkü Talabani gelmeden
önce, özellikle de ABD’li yönetici-
lerle konuflmufl ve belli bir politika
do¤rultusunda Türkiye’ye gelmifltir. 

Zaten Erdo¤an, bu görüflmenin
ABD baflkan› Bush ile 5 Kas›m’da ya-
p›lan görüflmede kararlaflt›r›ld›¤›n› iti-
raf etmifltir. Dolay›s›yla bu ziyaretin
ABD’nin, Irak-Türkiye ve Güneyli
güçleri birlefltirme politikas›n› belirli
düzeyde pratiklefltirme çerçevesinde
geliflti¤ini görmeliyiz. Ancak flunu da
belirtebiliriz ki 5 Kas›m’da Bush ve Er-
do¤an aras›nda mutab›k kal›nan PKK
karfl›t› politikan›n temelleri bugün, o
günkünden çok daha zay›ft›r. 

15 flubat ile bafllayan ve giderek
yükselen halk›n serh›ldanlar›n›n Tür-
kiye’deki çeflitli kesimler üzerinde
etki yapaca¤› aç›kt›r. 8 Mart’ta aç›¤a
ç›kan halk›n gücü, Newrozla birlikte
daha iyi görülecektir. Kürt sorunu-
nun demokratik çözümünün toplum-
sal zemini Kürdistan’da eskisinden
daha güçlü hale gelmifltir. Yine siya-
sal zemini de eskisinden daha güçlü
hale gelmifltir. ‹nkarc› ve imhac› poli-
tikada ›srar edenler asl›nda çok güç-
süz durumdad›rlar. 

Zaten güçsüz olduklar›ndan dolay›
d›fl güçlere, bask›ya ve fliddete çok da-
ha fazla sar›lmaktad›rlar. Ancak bunla-
r›n sonuç alamayaca¤› daha iyi görül-
müfltür. Art›k Türkiye’deki ayd›nlar,
yazarlar, sivil toplum örgütleri, çeflitli
toplumsal kesimlerin örgütlü güçleri
ve önderleri inkar ve imha ve Kürt
sorununu fliddetle çözme politikala-
r›nda ›srar›n Türkiye’yi daha fazla ba-
ta¤a götürece¤ini, d›fl güçlere daha ba-
¤›ml› hale getirece¤ini bugün daha iyi
görmektedirler. 

Bu nedenle Türkiye halk›n›n irade-
sine ve Türkiye halk›n›n Kürtlerle bir-
leflerek özgür irade ortaya ç›karmas›-
na dayanan daha özgürlükçü, daha
demokratik, daha inisiyatifli bir politik
iradenin ve buna dayal› bir Türkiye
gerçe¤inin ortaya ç›kmas› için aya¤a
kalkmalar› art›k kaç›n›lmaz hale gel-
mifltir. Çünkü Türkiye’nin demokrasi
güçleri Kürt halk› ile birleflerek Türki-
ye halk›n›n ve Kürt halk›n›n birlikteli-
¤ine dayanan siyasi iradeyle Türki-
ye’nin demokratik, özgür ve iradeli
bir ülke haline gelece¤ini ya da Kürt
sorununu ezme do¤rultusunda ›srar
edilerek Türkiye tamamen d›fl güçle-
rin parças› haline getirilece¤ini art›k
anlam›fl bulunmaktad›rlar.

KKüürrtt  ssoorruunnuunnuunn  ççöözzüümmüü  iiççiinn  bbiirr  
iirraaddeenniinn  oorrttaayyaa  çç››kkmmaass››  ggeerreekkiirr  

Türkiye bir yol ay›r›m›ndad›r. Bu
yol ay›r›m›nda nereye gidece¤ini
halklar›n iradesi ve mücadelesi belir-
leyecektir. E¤er böyle bir yol ay›r›-
m›nda da demokratik güçler, sol-
sosyalist güçler, liberal güçler,
Türkiye’yi seven güçler Kürtlerle bir
araya gelip demokratik siyasal çö-
züm için  için mücadele vermezlerse,
Kürt sorununun demokratik çözü-
mü için bir irade ortaya ç›karmazlar-
sa, bu asl›nda Türkiye’yi daha kötü
ç›kmazlara sokacak yeni bir dönemi
bafllatacakt›r. Bu sadece Türkiye aç›-
s›ndan de¤il, Ortado¤u halklar› aç›-
s›ndan da çok olumsuz sonuçlar do-
¤uracakt›r. 

Türkiye’nin iradesizleflmesi, bir yö-
nüyle Ortado¤u’nun iradesizleflmesi
olacakt›r. Bunu böyle belirtmekte fayda
vard›r. Tersine Türkiye iradeleflirse,
demokratik iradesini ortaya ç›kar›rsa,
Kürt sorununu demokratik çözümü te-
melinde birli¤inin güçlendirirse asl›nda
Ortado¤u halklar› da güçlü bir iradeye
kavuflurlar. Bu Newroz’u sadece Kürt
halk› aç›s›ndan bir Newroz de¤il, Türk

halk›yla Kürt halk›n›n buluflmas›n› ger-
çeklefltirecek Newrozlara dönüfltür-
memiz gerekiyor. 

KKüürrtt  ssoorruunnuunnuu  ççöözzüümm  eettkkeennlleerrii  
eesskkiiyyee  nnaazzaarraann  aarrttmm››flfltt››rr

Art›k Türkiye’nin demokrasi güçleri
de, Kürt demokratik güçleri de Türki-
ye’deki inkarc› rejimi ortadan kald›r›p,
Türkiye’nin demokratiklefltirilmesi aç›-
s›ndan güçlerini birlefltirmeleri zorunlu
hale gelmifltir. Zaten inkarc› sömürgeci
güçler de iki halk›n birleflmemesinden
yararlanarak kendi politikalar›n› uygula-
maktad›rlar. Yine iki halk›n demokratik
birli¤i yarat›lamad›¤› için d›fl güçler Tür-
kiye üzerindeki emellerini rahatl›kla
gerçeklefltirmektedirler. 

E¤er Türkiye’nin demokrasi güçleri,
Türkiye’nin gelece¤inin tehlikeli oldu-
¤unu görüp, birleflebilirlerse olumsuz
gidiflat› engelleyebilirler. Asl›nda Kürt
sorununu çözüm etkenleri eskiye naza-
ran artm›flt›r. Çözüm etkenleri t›katma
etkenlerinden daha güçlüdür. Kürt öz-
gürlük hareketine karfl› gerçeklefltirilen
kara harekat›n›n sonuç alamamas› ve
bu tür yönelimlere karfl› Kürt halk›n›n
aya¤a kalk›fl› özünde çözüm zeminini
daha da olgunlaflt›rm›flt›r. 

Bu nedenle Mart ay› baflta olmak
üzere Kürt halk› ve Türkiyeli demok-
ratik sol ve sosyalist güçlerinin de-
mokrasi ve özgürlük mücadelesini
yükseltmeleri ve yeni operasyonlar›n
gelifltirilmesine karfl› tutumlar›n› orta-
ya koymalar› önemlidir. 

Bunun için de somut olarak New-
roz’dan bafllayarak “Art›k Yeter”,
“Demokratik Özerklik Projesi Ya-
flamsallaflt›r›lmal›d›r” diyerek aya¤a
kalkmalar›, demokratik Türkiye,
özerk Kürdistan gerçe¤ini pratiklefl-
tirmede önemli bir ad›m olacakt›r. Bu
sa¤land›¤›nda da 2008 y›l›n›n halklar›-
m›z aç›s›ndan özgür, demokratik birli-
¤in gerçekleflmesinde önemli bir y›l
olaca¤›n› söyleyebiliriz. 

CIWANÊN AZAD
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“En zor koflullarda, en 
mümkün olmas› dahi 
düflünülemeyen düflünce 
zenginli¤inin yarat›c›l›¤›n› 
gösteren mutlaka çözüm 
gücü olan bir Önderliktir 
An› geçmiflle ve gelecekle 
iliflkilendiren, sentezleyen, 
sonuç ç›karan bir Önderlik. 
Dogmalar› yerle bir eden 
demokratik kiflili¤ini ve 
yarat›c›l›¤›n› esas alan ve 
kendisinde gerçeklefltiren 
bir Önderlik. Özgürlük 
hareketi bu Önderlik 
özellikleri ile yürümektedir” 

arih boyunca adeta

önderlik açlığını

yaşayan bir halk ol-

mamızdan ötürü Önderlik

gerçeği üzerinde ne kadar

durulursa azdır. İnananlar

için peygamberler, siyaset

yapanlar için liderler

halklar için önderler her

zaman tarihi dönemlerde

tarihi rol oynarlar. Halkı-

mızın tarihine baktığımız-

da Kürdistan halkı az yi-

ğit oluşundan değil az

cefakeş oluşundan değil

az kahraman oluşundan

değil ama hiçbir zaman

gerçek bir önderliğe dola-

yısıyla gerçek bir örgütlü-

lüğe kavuşamadığından

dolayı az kazanan hatta

hiç kazanmayan bir halk

durumundadır. 

Tarihte öyle anlar ol-

muştur ki önderliğin ol-

ması durumunda halkın

önüne kendi yüz yıllık

belki de bin yıllık gelece-

ğini belirleyebilecek bir

şans ve fırsatlar çıkmıştır.

Ancak tarihi koşullar ob-

jektif zemin ne kadar

olumlu ve ne kadar halk-

lardan yana olursa olsun

önderlik yok ise, eğer ön-

derlik tarihi rolünü oyna-

yamıyorsa tarihin o halk-

lara adeta bahşedeceği ba-

şarı ve zaferleri kazanma-

sı mümkün olmamaktadır.

Bu gerçeklik Kürdistan

tarihi açısından da böyle-

dir. 

Halkımız tarihinde ilk 

defa Önderliğe 

kavuşmuştur

Bu nedenle susamışçası-

na Önderliğin yokluğunu

her an hisseden halkımız

binlerce yıllık tarihinde

belki de ilk defa gerçek bir

önderliğe kavuşmuştur.

Halkımızı çağla bütünleşti-

ren, çağı sorgulayan  günü-

müzü gelecekle doğru iliş-

kilendiren bir önderlik,

Önder Apon’un şahsında

somutlaşmıştır. 

Önder Apo sadece hal-

kımıza değil, halkımızın

özgürlük mücadelesi şah-

sında diğer halklara da

öncülük edebilecek bir

ideoloji ve özgürlük mü-

cadelesi açığa çıkarmıştır.

Zalimler dünyası, emper-

yalist güçler bu gerçeği en

az bizim kadar bildikle-

rinden dolayıdır ki halkı-

mızı ve hareketimizi tam

da can evinden şah dama-

rında vurmak istercesine

Önderliğimize sürekli yö-

nelmişlerdir. Zira bu güç-

ler çok iyi bilirler ki ön-

derliksiz bir halk öndersiz

bir hareket geleceği olma-

yan bir halk, geleceği ol-

mayan bir hareket anlamı-

na gelmektedir. 

Dünya adeta tüm kapıla-

rını Önder Apo’ya kapatır-

casına onu reddetmesi

sonucunda Önderliğin

“madem ki ben bu dünyalı
değilim o halde çözümle-
meliydim” demesi bundan-

dır. Deyim yerinde ise

dünya Önderliğimizle Ön-

derliğimiz dünyayla savaş-

tı. Bu bir gerçektir ve tarih

bunu böyle yazacaktır. Bu

savaş mekanı ve biçimi de-

ğişse de halen sürmektedir. 

Burada şu anlam çık-

maktadır; bir savaşın bü-

yüklüğü o savaşın neden-

lerine bakılıp anlaşılabilir.

Demek ki bu büyük sava-

şın nedenleri de o denli

büyüktür. Neden; Önder-

liğimizdir, Önderliğimi-

zin büyüklüğüdür. Tarihin

hiçbir aşamasında hiçbir

halkın önderliği şahsında

iradesine bu denli bir yö-

nelim olmamıştır. 

Bunu şanssızlığımız ka-

dar sahip olduğumuz bü-
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yük Önderlikle de yorumlamak an-

lamak önemlidir. Hele söz konusu

olan Kürt halkı ve Kürdistan gibi bir

coğrafyada Önderliğin rolünün çok

daha farklı çok daha belirgin olduğu

açıktır. Bundandır ki egemen güçler

ne kadar “Aposuz bir çözüm, Apo-

suz bir Kürt halkı, Aposuz bir PKK”

diyorlarsa biz de o kadar ondan on

misli daha fazla “Önderliksiz bir ya-

şam ve Önderliksiz bir Kürt halkı,

Önderliksiz bir PKK olmayacaktır”

diyoruz. 

Sadece bugün değil geleceğin de 

Önderliği olma rolünü ortaya 

koymaktadır

Yine bu nedenledir ki Hareketimi-

zin gelişim düzeyi halkımızın öz-

gürlüğünün gerçekleşme düzeyi ve

Önderliğimizin sağlık sorunlarının

acil çözümü ve  özgürleşmesi birbi-

rini şekillendiren koşullandıran ve

paralel gelişecek olan amaçlardır.

Birisini öbürü ile soyutlayıp ele al-

mak tamamen büyük bir yanlışlık,

kendi açımızdan yanlışlığın da öte-

sinde büyük bir hinlik ve hainlik

olarak yorumlanabilir. 

Önderliğimiz şüphesiz kendi şah-

sında hareketimize ve halkımıza çok

şey kazandırdı. Kazandırdığı en bü-

yük şey özgür insan, özgür halk ol-

mak ve bunun ütopyasını yaşamak

ve yaşatmadır. Önderliğimizin bey-

nimizi ve yüreğimizi, ufkumuzu bu

kadar açması, bizi bizimle, kendi

özümüzle bu denli buluşturması,

önümüzdeki engeller, girdaplar ne

olursa olsun bize

bunlarla boğuşma

ve başarma gücü-

nü kazandırması

Önderliğimizin öz-

gürleştirici rolünü

göstermektedir.

Sadece bugün de-

ğil geleceğin de

Önderliği olma ro-

lünü ortaya   koy-

maktadır. Önderlik

gerçeği bir örgüt

ve bireyler toplu-

luğunun da üstün-

de bir gerçeği ifa-

de eder.  Bu

nitelikli insanlar

topluluğunun, va-

sıflı   kişilerin hep

beraber yapama-

dıkları kadar Ön-

derliğin yapması,

hep beraber

düşünemedikleri

kadar Önderliğin

düşünmesi onun Önderlik gerçeği-

nin        büyüklüğünü göstermekte

dir. Öyle anlar    vardır ki bir örgüt

kafa kafaya verip çok yoğun tartış-

masına rağmen karar vermekte zor-

lanabilir. Ama Önderliğimiz bir örgüt

kadar tek başına karar verme, düşün-

ce ve eylem gücüne sahip bir Önder-

liktir. Öyle anlar vardır ki bir örgüt

tek başına yüzleri binleri bir araya ge-

tirmekte zorlanabilir. Ama Önderlik

tek başına yüzbinleri milyonları hare-

kete geçirebilir. 

Halen şu bir olgudur; halkımız ve

hareketimiz ölümüne Önderliğimize

bağlı ise bunun muhakkak ve elbette

sebepleri vardır. Önderliğimizin, ha-

reketimizin kadroları ve neredeyse

halkımızın mücadeleye yakın insan-

larıdan birebir emek vermediği ilgi-

lenmediği kimse kalmamıştır. 

Önderlik demek eşittir

gece gündüz yirmi dört saat 

eğitim örgütlenme eylem 

demektir

Önderliğimizin dopdolu yaşamı-

nın ifadesi budur. Önderliğimiz sü-

rekli üreten, sürekli yaratan, sürekli

arayışını sürdüren, sürekli yeniyi

hedefleyen, sürekli yetersizlikleri

yeni başarılara gerekçe yapan bir

özelliğe sahiptir. En kötü en olum-

suz koşullarda daima alternatif ola-

bilen daima çözüm gücü olabilen bir

özelliğe sahiptir. Sürekli kendisini

yenileyen, değişen her durum karşı-

sında kendisini başarıya götürecek

tutum belirlemesine sahip bir Ön-

derliktir. 

Bunları Önderliğimizi övmek Ön-

derliğimizin büyüklüğünü ortaya

koymak için belirtmiyoruz. 

Eğer Önderliğimize bağlı insanlar

isek, hele hele mücadele arkadaşları

CIWANÊN AZAD
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isek bu kişilik özelliklerini onun ya-

şam tarzını onun meziyetlerini onun

düşünme tarzını kendimizde ger-

çekleştirmek bizim en temel görevi-

mizdir. 

Bunun için bunları belirtiyoruz.

Yani biz Önderliğimizden beslene-

rek ancak bu mücadelenin neferleri,

fedaileri, çalışanları, öncüleri olabi-

liriz. Önderlikten nasibini almayan

asla bu harekete ve bu haka bir şey

kazandıramaz. Bu, uzun yıllar bo-

yunca sürmekte olan mücadelemiz-

de kanıtlanmış bir gerçektir. 

Önder vardır, yaşadığı sürece fii-

len çalışmaların içinde ve başında

olduğu sürece önderdir. Önder var-

dır, maddi imkanları ile önderdir.

Önder vardır yarattığı mekanizma-

larla bürokratik ilişkilerle önderdir.

Önder de vardır maneviyatı ile sü-

rükleyiciliği ile güven vericiği ve

ufuk zenginliği ile hareketi ve hal-

kını başarıdan başarıya koşturacak

iradeyi cesareti ve morali kazandır-

ma gücü ile önderdir. İşte halkımı-

zın ve hareketimizin önderliği böyle

bir önderliktir. 

Belirttiğimizi gibi önemli oldu-

ğundan tekrar belirtmek durumun-

dayız. Hatırlandığı gibi Filistin

Kurtuluş Hareketinin lideri Yaser

Arafat yaşamını yitirdiğinde henüz

cenazesi yerdeyken yakın çalışma

arkadaşları ile eşi arasında bir kav-

ga çıktı. Bu kavga Yaser Arafat adı-

na İsviçre bankalarındaki milyar

dolarları üzerinde yürütütlen bir

kavga idi. 

Yaser Arafat’ın çalışma arkadaş-

ları yani örgütü bu paralar bizimdir

derken eşi ise hayır bu para ailenin-

dir demiştir. Ve kavga böyle başla-

mış büyümüştür. 

Önderliğimizin büyük bir hareket

neredeyse bir devlet şansına sahip

büyük bir ekonomik gücü olan bir

harekete sahip bir durumu olmasına

rağmen kendisine ait şahsına ait mad-

di hiçbir şeyi bulunmamaktadır. Ön-

derliğimiz buna hiçbir şekilde tenez-

zül etmemiştir. 

Hatta öyle ki; babasından kalma

kendisine ait bir toprak parçası içi bi-

le “halk bahçesi yapın adına da hal-

kın bahçesi deyin “talimatını vermiş-

tir. Yani maddiyattan uzak ama

düşüncesi, maneviyatı ve ruhsal dün-

yası zengin, halkın özgürlüğünü ve

mücadelesini herşeyin üsrtünde tutan

bir Önderliktir. 

Özgürlük hareketi  Önderlik 

özellikleri ile yürümektedir

En zor koşullarda, en mümkün ol-

ması dahi düşünülemeyen düşünce

zenginliğinin yaratıcılığını gösteren

mutlaka çözüm gücü olan bir Ön-

derliktir Anı geçmişle ve gelecekle

ilişkilendiren, sentezleyen, sonuç

çıkaran bir Önderlik. 

Dogmaları yerle bir eden bilimin

demokratik kişiliğini ve yaratıcılığı-

nı esas alan ve kendisinde gerçek-

leştiren bir Önderlik. Özgürlük ha-

reketi bu Önderlik özellikleri ile

yürümektedir. 

Başına dünaynın kalktığı, tasfiye-

sinin ve darbelenmesinin hedeflendi-

ği ve bu yönlü savaşın her zaman ve

her düzeyde yürüdüğü bir gerçek

iken bu halk ve bu hareket ayakta

kalmış iradesini güçlendirmiş ve mü-

cadelesini büyütmüşse bunda Önder-

liğin rolü kesinkes belirleyicidir. 

Önderlik halkımıza ve bizlere soy-

lu ve özgür yaşama öğretisi kadar

pratiğini de öğretmiştir. Önderliğimiz

bizlere güzel yoldaşlık arkadaşlık ya-

şamını ve ilişkilerini öğretti. Önderli-

ğimiz bizlere emek kahramanlığını

öğretti. Önderliğimiz bize ahlaki öl-

çüleri öğretti. Önderliğimiz bize ya-

şam güzelliğini öğretti. Dolayısıyla

“Önderliği yaşamak eşittir başar-

maktır” demek yanlış olmaz. 

Önderliği benimsemek onun 

felsefesini hayata geçirmek 

anlamına gelmektedir

Önderliği anlamak mücadeleyi

sonuna kadar ve başarıya götür-

mek anlamına gelir. Önderlik ger-

çeğini, ideolojik, felsefik, teorik,

örgütsel, yaşamsal ahlaki birçok

boyutları ile yine tarihle ve günü-

müzle kıyaslayrak ve karşılaştıra-

kak yorumlamak mümkündür ve

olması gerekendir. Ya da bilmeli-

yizi ki doğru olan şudur; hareketi-

mizin ve halkımızın Önderliği öz-

gürlüğün ta kendisidir. 

Sozyalizmin ta kendisidir. Onur-

lu ve bağımsız kişiliğin ta kendisi-

dir. Başkasına boyun eğmeyen,

başkasına boyun eğdirmeyi de

kendisine layık görmeyen, adaelet-

li, eşitlikçi, birlikte büyümeyi ve

yücelmeyi esas alan bir Önderlik,

siyasetin ahlakını ve ilkelerini her

şeyin üstünde tutan, halkın müca-

delesini ve onurunu esas alan ya-

şamı eşittir mücadele ve başarı

oalrak gören bir Önderliktir. 

Bunun ideolojik yaratıcılığını,

felsefik derinliğini, politik öngörü-

sü ve gerçekliğini an be an anla-

mamız ve yaşamamız gerekir. Şu-

nu belirtmek durumundayız ki

Önderliğimiz halen sağlık konu-

sunda bir saldırı altındadır. Yani

güvencede değildir yaşamı. 

CPT’nin son açıklamış olduğu

zehirlenme anlamında hayati tehli-

ke ile karşı karşıya olmadığını be-

lirtmektedir. Böyle olabilir. Ancak
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ciddi biçimde tehdit eden normalin

üstünde zehirli elementlerin ya da

madelerin bulunduğu bir gerçektir.

İçinde bulunduğu izolasyon ve ya-

şam koşullarının her türlü fiziki ve

psikolojik baskıya açık bir ortam

olduğu dolayısyla sağlığının henüz

bir güvence altında bulunmadığı

bir gerçektir. 

Böyle bir dönemde her zaman-

kinde daha fazla Önderliğimizi an-

lamak onun Önderlik özelliklerini

daha çok kişiliğimize yedirmek,

geliştireceğimiz ve başaracağımız

mücadele ile Önderliğmizi sahip-

lenmek Önderlik gerçeğimizi anla-

manın kendisi olmaktadır. 

Önderliği beynimizde ve 

yüreğimizde yaşatarak 

başarıya ulaşabiliriz

Eğer bu böyle ise birbirimizle

büyük ve güçlü yürümek, birbiri-

mizle örgütü daha güçlü kılmak,

çalışma esaslarını ilkelerini ve tar-

zını güçlü benimsemek ve anlamak

bunu yine Önderlik tarzı ile yaratı-

cılığı uygulamak ve başarmak esas

alınmalıdır. Hayatta hiç bir şey

karşılıkız ve ucuz değildir. Önder

Apo gibi bir önderliğe önderim de-

mek de karşılıksız değildir. Bunun

onurunu yaşıyor isek temsiliyetini

yapmak da o kadar önemlidir. 

Bu her şeyden önce güçlü anla-

mayı ve beraberinde güçlü uygula-

mayı gerektirir. Şikayet eden yakı-

nan kendisini başarıya yatırmayan

bazı nedenleri başarısızlığa fazla

zemin yapan bir üslup ve zihniyet

Önderliğimize ait değildir. 

Önderliğimiz tek kişi ile yola

çıktı ve ordulaştı ve halklaştırdı ve

özgürleştiriyor. Tarzdır bu, bir kişi-

liktir, bu bir başka özelliktir. Dola-

yısıyla mihenk taşımızdır. Neremiz

eğri neremiz büğrü neremiz yanlış

biraz Önderliğimize bakarak anla-

yacağız. Eğer böyle olmazsa Ön-

derliğimizi ruhen beyinsel ve yü-

reksel olarak değil sadece fiilen

fizikmen alglamış oluruz. Onu

beynimizde ve yüreğimizde yaşa-

dığımız ve anladığımız kadar

onunla beraber olduğumuzu bile-

rek başaracağımıza inanmalıyız. 

Yetersizliklerimiz ya inançtaki 

zayıflığımız ya da uygulama 

düzeyimizden 

kaynaklanmaktadır

Önderlik bizlere bu hareketin ne

tür zorluklarla ve ne gibi sıkıntılar-

la olanaksızlıklarla ortaya çıktığını

ama Önderlik tarzı ile ne kadar ba-

şarılabileceğini gösterdi, öğretti.

Aynı tarzla Önderlik tarzı ile başa-

rıdan başka hiçbir şey tanınamaz.

Ve başarılmayacak hiçbir şey de

yoktur. 

Fakat biraz kendimizi, biraz Ön-

derliği yaşarsak kendimizi Önderli-

ğe yakın tutarak ve yaklaştırarak de-

ğil Önderliği kendi süzgecimizden

geçirerek kendimizi yaşayarak hare-

ket edersek kişiliğimizde ve pratiği-

mizde Önderliğimizi de boşa çıkar-

mış oluruz. Bu Önderlik gerçeğini

anlamamak boşa çıkarmak olur. 

Önderlik gerçeği zihinsel üretim

pratiksel temsiliyet, zihinsel temsi-

liyet ve yaşamsal  temsiliyettir.

Nerede neyin ne zaman ve nasıl o

lacağına doğru cevap olmaktır. 

Ve felsefesinde de asla ve hiçbir

biçimde başarıszılığın olmaması-

dır. PKK böyle bir harekettir. 

Ne zamanki yetersiz kalmış ne

zamanki hak edilenin gerisinde az

olanlar yetinmiş isek bilmeliyiz ki

o zaman Önderlik tarzından uzak-

laşmışızdır. Yetersizliklerimizin

nedeni asla maddi imkanlar ola-

maz. Asla ideolojik politik doğru-

luğumuzun yanlışlığı da olmaz.

Böyle bir şey yok. Ya inanç yeter-

sizliğmiz ya kararlılğımız ya da

anlama ve uygulama düzeyimiz.

Yetersizliğin altında yatan bunlar

olabilir. 

Yeter ki beslenmesini bilelim  

Yeterki onu yaşayalım

Bu nedenle kendimizi tanımak bul-

mak Önderliğimizin şahsında Önder-

liği temsil etmek ve başarmak kişiliği

ile meziyetleri ile tarzı ile iyi anlamak

ve iyi özümsemekten geçer. Kanıksa-

mak kadar kötü bir şey yoktur. Hatta

ihanettir. Bir mümin kadar bile Ön-

derliğimizle yatıp kalkamazsak

inançlarımıza hakaret etmiş oluruz. 

Ütopyamıza hakaret etmiş oluruz.

Önderlğiğimiz de genç yaşlarda

iken önder oldu. Genç olmamızdan

da kaynaklı Önderliğimizin bu dina-

mizimini genç ruhunu beynini yaşa-

mak ve yaşatmak yine onu anlamak-

tan geçer. 

Kendisinin de belirtmiş olduğu gibi

hareketimizin kadrolarına ve halkımı-

za yüz yıl yetecek kadar ne lazımsa

her şeyi vermiştir. Yeter ki beslenme-

sini bilelim. Yeterki onu yaşayalım.

Onu yaşadığımız kadar onu da sahip-

lendiğimizi bilerek yaşatacağımıza da

inanmalıyız. Önderliksiz bir yaşam

herkes için hepimiz için haram olsun

diyoruz. Bu slogana en iyi anlam ve-

recek olan da gençliktir. Katılımı ile

eylemliliği ile ve örgütlülüğü ile böy-

le olmalıdır. Önderlik gerçeği en baş-

ta gençlikte anlam bulmalıdır. Böyle

bir gençlik kazanan gençliktir özgür-

leşen gençliktir Apocu gençliktir. 
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“Dikkat edilirse, bize karfl› 
içten veya d›fltan dayat›lan 
tüm tasfiye hareketleri, önce 
bu temeli parçalay›p 
çizgimizi sapt›rma ya da yok 
etmeye çal›flm›fllard›r. 
Çünkü bu mücadele ve 
›srardan oluflan temel yok 
edildikten sonra gerisi 
gerçekten de tasfiye 
olacakt›r. ‹flte bu nedenle 
çizgi savunuculu¤u, militanl›¤› 
bizde ekmek sudan daha 
önce gelmektedir. ‹nsanl›k 
tarihinin bu diyalekti¤ine sa
dakat ve sayg› da, bizim 
yaflam ve mücadele 
felsefemizin özünü 
oluflturmaktad›r”

izgi mücadelesi,

doğru ve yeni ola-

nın inanç ve bilin-

ciyle yoğrulma, bu bilinç

ve inancı herkese ve her şe-

ye rağmen bir sanatçı ince-

liğiyle somutta işleyip in-

sanlığın hizmetine sunma

mücadelesidir. Doğrunun

mücadelesi, insanlığın baş-

langıcından günümüze ka-

dar yürütülmüş olan ve ha-

la da yürütülen bir

mücadeledir. 

Çünkü insanın insan ol-

ması, onun doğru olan ile

bütünleşmesi sonucu geli-

şir. İnsan diyalektiğinin

özü budur, yani doğruya

erme, onunla bir olma mü-

cadelesidir. 

Eskiler buna “hakikat aşkı”

ya da “hakikate erme” der-

lerdi. İdeolojiler farklı ge-

lişmiş olabilir, fakat her

ideolojinin kendini ortaya

koyma, kalıcılaşma çabası-

nı incelediğimizde, kendi

doğrularını yaşamsallaştır-

manın ve özellikle de in-

sanda somut kişilik özellik-

lerine dönüştürmenin

mücadelesini her düzeyde

verdiğini görürüz. 

Çünkü gerici ideolojilerin

dokunulmaz kıldığı, tabu-

laştırdığı dogmatik kalıplar

vardır ve bunlar yaşamın

dinamik değişkenliği karşı-

sında hep bir direniş, hatta

yeni doğrulara karşı yoğun

bir saldırı içerisindedir. 

En küçük bir bilimsel 

gerçek uğruna  büyük 

bedeller ödenmiştir

Yeni ile eskinin acıma-

sız çatışması, esasında

ideolojik bir çatışmadır.

Bunun somut örneklerini

mitolojinin, dinin, felsefe-

nin ve bilimin gelişim sey-

rinde de görürüz. Yeni

olan, bu çatışmanın bedel-

lerini hep ağır ödemiş, an-

cak doğru ve yeni olanda

ısrar onun başarısını sağ-

lamış ve tarihte kalıcı izler

bırakmıştır. 

Mücadeleyi ve ısrarı

güçlü geliştiremeyen ise,

doğru da olsa zayıf kalmış

ve yenilmiştir.

Bugün bilimin, tekniğin

ve insan aklının sınır tanı-

maz biçimde gelişim gös-

terdiği çağımız, şu an hiç-

bir tereddüt taşımadan dile

getirilen en küçük bir bi-

limsel gerçek uğruna yüz-

lerce, binlerce insanın bü-

yük bedeller ödemesi

karşılığında bu düzeye

ulaşmıştır. 

“Dünya dönüyor” demek

şimdi çok kolaydır, ama

bunu ilk söyleyen ölümle

karşı karşıya kalmıştır. 

Bugün uçmak sıradan

bir olayken, insanın da

uçabileceğini kanıtlayan

Hazerfen Çelebi, böyle bir

mucizeyi gerçekleştirdiği

için aynı padişah tarafın-

dan hem ödüllendirilmiş

hem de cezalandırılmıştır. 

Sokrates, felsefeyi her-

kese taşırmak istediği için

ölüme mahkum edilmiştir.

İsa, Mani, Şeyh Bedrettin

ve daha bir çok isimli

isimsiz kahraman bu açı-

dan çarpıcı örneklerdir. 

İnsan, bilimde, ideoloji-

de, politikada, felsefede,

kültürde, ahlakta ve insan

yaşamını ilgilendiren ne

varsa hepsinde bir düzey

sahibi ise, bunu kesinlikle

tarihin doğruluk savaşçıla-

rına borçludur. 

Akışkan ve hep birbiriy-

le bağlantılı olan insanlık

tarihinin bu diyalektiğini

ruhuyla, zorluklarıyla, fe-

dakarlıklarıyla, kahraman-

lıklarıyla kavrayabilmek,

günümüzün doğruluk haki-

kat savaşçılığında belirleyi-

ci bir güç kaynağıdır. 
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Çizgi savunuculuğu, militanlığı 

bizde ekmek sudan daha önce 

gelmektedir

Kendi mücadele tarihimize baktı-

ğımızda da, yokluktan dirilişi, diri-

lişten de kurtuluşu yaratan, bugünkü

gelişim düzeyine ulaştıran esas hal-

kanın ulusal, sınıfsal ve cins müca-

delesi olduğunu görürüz. Zaten çizgi

mücadelesi de ideolojik bakış açısıy-

la yürütülen bu mücadelelerin topla-

mı anlamına gelmektedir. 

Önderliğimiz bunu bir yaşam ilke-

si, felsefesi olarak temel almış, bizle-

ri de hep bu yaşam felsefesinde mili-

tanlaştırmaya çalışmıştır. 

Geçmişten günümüze kadar ka-

zandığımız bütün başarılar, kesinlik-

le çizgi doğrultusunda sınıf, ulus ve

cins mücadelesini güçlü yürüttüğü-

müz ve bunda hep ısrar ettiğimiz için

gerçekleşmiştir. 

Bizim temelimiz budur. Dikkat edi-

lirse, bize karşı içten veya dıştan daya-

tılan tüm tasfiye hareketleri, önce bu

temeli parçalayıp çizgimizi saptırma

ya da yok etmeye çalışmışlardır. Çün-

kü bu mücadele ve ısrardan oluşan te-

mel yok edildikten sonra gerisi ger-

çekten de tasfiye olacaktır. İşte bu

nedenle çizgi savunuculuğu, militanlı-

ğı bizde ekmek sudan daha önce gel-

mektedir. İnsanlık tarihinin bu diya-

lektiğine sadakat ve saygı da, bizim

yaşam ve mücadele felsefemizin özü-

nü oluşturmaktadır.

Şehitlerimiz ise, bu mücadelenin

sembolleşmiş kahramanlarıdır. Haki

arkadaş partileşme mücadelesinde

ısrarın, Mazlum arkadaş ideolojik di-

renişin, Hayri ve Kemal arkadaşlar

parti kimliğine sahip çıkmanın, Agit

arkadaş doğru silahlı mücadele yü-

rütme ve ordulaşmanın, Beritan ar-

kadaş işbirlikçiliğe karşı özgür kadın

savaşçılığının, Zilan ve Sema arka-

daşlar çeteciliğin tüm saptırmalarına

karşı kadının çizgiye sahiplenmesi-

nin ve son olarak da Gulan arkadaş

yaşamı ve şaehadetiyle, “özgür ya-

şamda ısrarın” sembolü olmuştur.

Şehitlerimizin bu özelliklerini oku-

masını bilmek, yaşam felsefemizin

özüne ulaşmayı ifade ettiği gibi, bu

çizginin yenilmez mücadelecisi ol-

mayı da ifade etmektedir. 

Kadının özgürlüğü çizginin ve

temelde de zaferin teminatı 

konumundadır

Çizgi mücadelesinin bizim açımız-

dan önemi ve gereği özellikle de kadın

açısından çok açık ve net bir durum-

ken, bu konuda yaşadığımız yetersiz-

likler, bazen de duyarsızlıklar, özellik-

le son süreçte ortaya çıkan sorunlarda

da somut olarak görülmektedir. Bu

noktada doğruların çetin savaşçısı ol-

mak, her militanın olmazsa olmaz gö-

revidir elbetteki, ama bu, en fazla da

kadının görevidir. Neden kadının bu

konudaki sorumluluğu büyüktür?

Çünkü kadın, her ne kadar bu uygarlık

sisteminin tüm olumsuzluklarına ma-

ruz kalan cins olarak bunun tahribatla-

rını yoğun yaşasa da, sonuçta bu sis-

temden kopmaya ve çözümü en

radikal boyutlarda geliştirmeye daha

açıktır. 

Bu temelde kadın, kendi özgünlü-

ğümüzde ele aldığımızda mücadele-

miz içinde geri ideolojik yaşam ve

ilişki dayatmalarına karşı daha er-

kenden ve daha güçlü tavır alma po-

tansiyeline sahiptir. Bu boyutuyla,

çizginin ve temelde de zaferin temi-

natı konumundadır. Bir de tabii ki

Önderliğimizin önümüze koyduğu

ve her geçen gün daha da büyüyen

hedefler, sorumluluklar vardır. 

Hedefle bütünleşme gücümüz, 

aynı zamanda çizgi mücadelesini 

yürütme gücümüzdür

Önderlik bir çok konuşmalarında

“dünyayı kadınlar kurtaracaktır” di-

yordu. Dünyayı kurtarması gereken

bir güç, elbetteki kendi önüne çıkan en

küçük bir engel karşısında pes etmez

ya da aslını ifade etmeyen gerekçelere

sığınmaz. Büyük hedefler, büyük ce-

sareti, kendine büyük inanç ve güveni

gerektirir. İşte çizgi mücadelesinin

esası da buradadır. Bizim önümüzde

hedeflerimiz yok değil, var, ama kendi

kişiliklerimizi, düşünce ve duyguları-

mızı bu hedefle ne kadar bütünleştir-

mişiz? Bu hedefe kendimizi tümden

ne kadar adamışız? Bilmeliyiz ki, bi-

zim hedefle bütünleşme gücümüz, ay-

nı zamanda çizgi mücadelesini yürüt-

me gücümüzdür ve bunlar birbiriyle

paralel gider.

Başta Zilan ve Sema arkadaşlar bu

gerçekliğin birer sembolü olmayı

ifade ederken, özellikle Önderliğin

son görüşme notlarında sık sık de-

ğindiği Beritan arkadaş da, kadın or-

dulaşması açısından bu gerçekliğin

bir sembolü olmaktadır. 

1991-92 yıllarında henüz “kadın

orduya girsin mi, girmesin mi?” tar-

tışmalarının yürütüldüğü bir süreçte,

Beritan arkadaş, bir savaş komutanı

olarak süreçteki yerini almıştır. Çün-

kü amacı büyüktür ve kendisini “sa-

vaşarak güzelleşme” ilkesine ada-

mıştır. Bu nedenle hiçbir engel, onun

için gerekçe olmamış ve müthiş bir

moral ve yaşam gücüyle güçlü bir

çizgi savaşçılığını geliştirmiştir. 

Beritan arkadaş işbirlikçi Güney

güçlerine karşı kahramanca direnmiş

ve teslim olmamışsa, bu kesinlikle

O’nun çizgi mücadelesindeki kahra-

manlığından ve içteki yanlışlıklara,
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eksikliklere, sapmalara karşı mili-

tanca geliştirdiği mücadelesinden

kaynaklanmaktadır. Ve bu öyle bir

direniştir ki, işbirlikçi güçlerin fiili

ilerleyişini sınırlandırırken, aynı za-

manda onlarda müthiş bir etki de ya-

ratmıştır. Bu, bizim Güney’deki mü-

cadelemizin kaderini belirlediği

gibi, kadın ordulaşmasının kalıcılaş-

masını da belirlemiştir. 

Beritan çizgisine bağlılık; 

doğruların güçlü uygulayıcısı 

olmak anlamına gelir

Genel olarak gerillanın Güney’de

ve özgün olarak da orduda kalıcı bir

güç olduğunu, düşmanda bile saygı

uyandıran kahramanca direnişiyle

ispatlamıştır. Beritan arkadaş bu

doğruların savaşçısı olarak, esasta

tarihte kalıcı bir değeri yaratmıştır.

Beritan çizgisine bağlılık; büyük

amaçların yılmaz savaşçısı, doğrula-

rın güçlü uygulayıcısı olmak anla-

mına gelir. Beritanlaşmak budur ve

çizgi mücadelesinin özü de budur.

Ordu kadın gücü olarak bunu çok

güçlü kavramalıyız. Sürecin gidişatı,

ana doğrultusu nedir? Gelişebilecek

olasılıklar neler olabilir? Bu doğrul-

tuda gerek dış düşman yaklaşımları,

gerekse de içteki tasfiyeci yaklaşım-

lar nasıl ortaya çıkabilir veya günü-

müzde nasıl çıkıyor? Bunlara karşı

nasıl mücadele etmeliyiz? Kadın

tavrını nasıl geliştirmeliyiz? 

Gündemimiz budur ve bu konuda

ders çıkaracağımız muazzam bir mü-

cadele tarihimiz vardır. Yeter ki bak-

masını bilelim. Aslında birçok arka-

daşımızın da fiili olarak içinden

geçtiği, fiili yaşadığı bir tarihtir. An-

cak yaşadığımız tarihe, yaşadığımız

ana anlam verme sorununu yaşamak-

tayız. Bırakalım binlerce, yüzlerce yıl

önceki tarihle olan bağlarımı-

zın zayıflığını, kendi yaşadı-

ğımız tarihle bağlarımız dahi

oldukça zayıftır. 

Kadınlar çağımızın 

‘hakikat savaşçıları’dır

Bunlara anlam verme gü-

cümüz zayıftır. Şu gerçeği

kesinlikle kavramalıyız; ya-

şadığı anı, yaşadığı mücade-

le tarihini güçlü çözümleye-

meyenler, çizgi mücadelesi

veremez ve olumsuzluklar

karşısında kadın tavrını ge-

liştiremezler. Ortaya çıkan, geri ide-

olojilerin dayatmalarıyla objektif ya

da subjektif bir şekilde uzlaşma olur.

Tabii ki bu da kadın olarak hem ken-

di kimliğimize ve özgürlük amacı-

mıza hem de insanlığın ortak kurtu-

luş amacına çok geriden bir

yaklaşım olur. 

Kadının sınıf ve cins mücadelesinin

öncüsü olması, bu anlamda çok belir-

leyicidir. Bizim özgünlüğümüzün bi-

rinci kuralı budur. Bu nedenle tüm so-

runlara yaklaşırken, onu çözmek,

aşmak ve onunla mücadele etmek isti-

yorsak, tarihimizle güçlü  bütünleş-

meliyiz. Tarihimizi, şehitlerimizi sa-

dece duygularımızla değil,

düşüncelerimizle de, tüm ruhumuzla

da okumasını bilirsek, aşamayacağı-

mız engel, çözemeyeceğimiz sorun

kalmayacaktır. Zorlanmalar elbetteki

yine olacaktır, fakat bu, başarmanın,

zaferin sancıları olarak gelişir, ki bu-

nun kendisi de mücadelenin bir     di-

yalektiğidir. Sürece hazırlanmak, te-

mel gündemimiz dahilinde yaşamak,

öz olarak bunları pratikleştirme gücü-

nü ifade eder. Özellikle de gerillanın

bunu geliştirmesi çok belirleyicidir.

Biz silahlı bir güçsek, bunun ciddiye-

tine göre kendimizi en güçlü bir şekil-

de donatmak zorundayız. 

Düşmanlarımız olağanüstü bir sa-

vaşa hazırlanıyor. Bu hazırlığın

önemli bir parçası da, bizi ayakta tu-

tan temel değerlerimize saldırarak

moral gücümüzü zayıflatmak ve par-

çalamaktır. Gerilla, düşmanın her

düzeydeki iç ve dış tüm saldırılarına

karşı sürecin teminatıdır. Bu nedenle

bizi tasfiye etmek isteyen düşman,

teminat olan orduyu her zaman te-

mel hedef yapacaktır. 

İşte bu nedenle de kadın, sürecin

olağanüstülüğüne karşı kendini her

düzeyde donatırken, en temel göre-

vinin özgür yaşamın, çizginin ve

zaferin teminatı olarak çizgi müca-

delesinde öncüleşmek olduğunu

güçlü kavramalı ve bunu pratikleş-

tirmelidir.

Kadınlar çağımızın ‘hakikat savaş-

çıları’dır. 21. yüzyıl gerçekliği, kadına

bunu emretmektedir. Biz bu gerçeğin

emrinde, özgürlük manifestosu doğ-

rultusunda, Beritan, Zilan, Sema ve

Gulan arkadaşlarımızın yaşam ve mü-

cadele çizgilerinde yürüdüğümüz tak-

tirde, sadece başarı ve özgürlük bizim

kaderimiz olacaktır.
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“Kürdistan tarihine 
bak›ld›¤›nda görülecektir ki 
hiçbir as›r savafls›z ve 
çat›flmas›z geçmemifltir. Çok 
eskiye gitmeden sadece 
geçen son 30 y›la 
bak›ld›¤›nda, Kürdistan’›n her 
dört parças›nda da çat›flmalar 
yaflanmaktad›r. Yaflanan tüm 
olaylar› savafl kapsam›nda 
görmesek ve 
de¤erlendirmesek de, özellikle 
1984 y›l›ndan bu yana Kuzey 
Kürdistan’da gayri resmi bir 
savafl›n yafland›¤› bir 
gerçektir. Baz›lar› bunu 
asimetrik savafl, baz›lar› ise 
gerilla savafl› biçiminde 
de¤erlendirseler de esas olan 
bir savafl›n ve bu savafl›n da 
yol açt›¤› bir y›k›m oldu¤u 
görülmektedir”

ürkiye’nin en temel

sorunun Kürt Soru-

nu olduğu noktasın-

da birçok aydın ve siyaset-

çi hemfikirdir. Gerek

Türkiye’de gerekse de

uluslararası alanda bazı

çevreler bunu pek öncelik-

li bir mesele olarak gör-

meseler de gerçeğin ken-

disini dayattığı bir

süreçteyiz.

Barış bir insanlık talebi

olup, insanca yaşamaya

yana olan herkes tarafın-

dan savunulması gereken

bir olgudur. Bir yerde ba-

rış isteniyorsa orada savaş

veya çatışmalı bir durum

vardır demektir. Savaş ve

çatışmalı durumlara son

vermek için ise barışın

sağlanmasına ihtiyaç gö-

rülmektedir. Barış ise di-

yalogu gerektirir. 

Geçmişe bakıldığında

diyalog ve karşılıklı ilişki

geliştirmeden bir barış sü-

recinin geliştiğini göreme-

yiz. Dolayısıyla, özellikle

çağımızda savaş ve çatış-

maların istenmediği bu

dönemde, barış için diya-

logun geliştirilmesi daha

çok önem arz eden bir ça-

ba gerektirmektedir. Bu

önemli çabaların sağlıklı

bir sonuca ulaşması için

ise tarafların istekli olma-

sına ihtiyaç vardır. Bir ta-

rafın istekli olması, diğer

taraf veya tarafların olum-

suz yaklaşım sahibi olduk-

ları bir süreçte diyaloglar

geliştirilemez dolayısıyla

verilen çabalar sağlıklı so-

nuç verememektedirler.

Acıların en  çok 

yaşandığı yerlerde 

barış çığlıkları 

duyulmaktadır

Herhangi bir sorunun en

sağlıklı çözümü geliştiri-

lecek belli bir diyalog sü-

recine bağlıdır. Ancak  di-

yaloga olan ihtiyaç sadece

savaşların yaşandığı alan-

larla sınırlı görülmemeli-

dir. Buradaki konumuz

“Kürt Sorununa Çağdaş

bir Çözüm” olduğu, diya-

loga da olan ihtiyacı daha

çok o çerçevede ele almak

istiyorum.

Dünyanın neresinde

olursanız olun, çeşitli siya-

sal ve sosyal sorunların ya-

şandığı tüm alanlarda diya-

log bir ihtiyaç olarak

hissedilir ve geliştirilir. İn-

sanlığın ulaşmış olduğu bu

düzeyin diyalogla başarıl-

mış olduğunu unutmamak

gerekiyor. İkinci dünya sa-

vaşından sonra AB gibi bir

müessesenin gelişmesi, ya-

şanan savaşın yol açtığı

acılara son vermenin bir ih-

tiyacı olarak geliştirilen

hoşgörü sayesinde gerçek-

leştiğini bilmek durumun-

dayız. Aynı şey dünyadaki

diğer birlikler ve platform-

lar için de geçerlidir.

Barış ve diyalog süreç-

lerine olan ihtiyaç, en faz-

la savaşların yaşandığı

alanlarda dile getirilen bir

istem ve haykırış olmakta-

dır. Savaşların bizzat ya-

şandığı alanlarda acının

daha canlı hissedildiği ne-

deniyle bu bağlamdaki ta-

lepler daha çok öne çık-

maktadır. 

Dünya tarihine bakıldı-

ğında bu gerçeklik çok iyi

bir biçimde görülebilmek-

tedir. İkinci dünya savaşı-

nın en fazla acısı Avrupa

kıtasında hissedildiği için,

barışa olan ihtiyaç da en

fazla bu kıtadaki halklar ta-

rafından istenmiştir. İkinci

dünya savaşından sonraki

sürece bakıldığında, Avru-

pa’daki halkların barış le-

hinde yükselen haykırışla-

rının etkisi günümüzde
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hissedilebilmektedir. Yükselen bu

haykırışlar Avrupa’daki yöneticiler

tarafından da dikkate alınarak, günü-

müzde varolan çeşitli kurumların te-

melinin atılmasına vesile teşkil et-

miştir. AB gibi bir müessese de

böylesi bir sürecin ürünü olarak orta-

ya çıktığını hatırlatmakta fayda var-

dır. Dolayısıyla Avrupa’daki sosyal,

siyasal ve ekonomik gelişmeler, ya-

şanan bir savaş sürecinden sonra ge-

lişen barış sürecine borçludur. Ağır

bedellerin yol açtığı bir sürecin ürünü

olsa da, günümüzde örnek alınan bir

gelişme düzeyini yakalamıştır.

Kürtler, kendi insani haklarını 

elde etmek için savaşmak 

zorunda bırakılmıştır

Kürdistan tarihine bakıldığında

görülecektir ki hiçbir asır savaşsız

ve çatışmasız geçmemiştir. Çok es-

kiye gitmeden sadece geçen son 30

yıla bakıldığında, Kürdistan’ın her

dört parçasında da çatışmalar ya-

şanmaktadır. Yaşanan tüm olayları

savaş kapsamında görmesek ve de-

ğerlendirmesek de, özellikle 1984

yılından bu yana Kuzey Kürdis-

tan’da gayri resmi bir savaşın ya-

şandığı bir gerçektir. Bazıları bunu

asimetrik savaş, bazıları ise gerilla

savaşı biçiminde değerlendirseler

de esas olan bir savaşın ve bu sava-

şın da yol açtığı bir yıkım olduğu

görülmektedir.

Yüzyıllardan beri, Kürt halkı

kendi ulusal ve diğer tüm insani

haklarından mahrum bırakıldığı

için o da sürekli bir mücadele içeri-

sinde olmuştur. Özellikle 1980’li

yıllardan beri Kürtler, kendi insani

haklarını elde etmek için savaşmak

zorunda bırakılmıştır. Son 30 yıldır

verilen bu mücadele içerisinde 30

binden fazla insan hayatını kaybet-

miş, on binlerce kişi cezaevlerinde

yıllarını geçirmek zorunda bırakıl-

mış, binlerce köy boşaltılmış, yüz

binlerce Kürt ise ülkesini terk et-

mek zorunda kalmıştır. Bugün Av-

rupa’da yaşamak zorunda bırakıl-

mış bir milyon üç yüz binden fazla

Kürt insanı da böylesi bir sürecin

yaratmış olduğu bir sonucudur. Bu-

na karşın Kürt halkı hiçbir zaman

savaştan yana olmamış, tam tersine

her yerde ve her fırsata barışa olan

ihtiyacı haykırmıştır.

Kürt halkına dayatılan baskılar

sadece savaş rantçılarına

yaradığını hepimiz görmekteyiz

Gerek Ortadoğu’da gerekse de

Avrupa’da sürekli barışı savunan

ve bunun gerçekleşmesi için çaba

sarf eden Kürtler olmasına rağ-

men, sürekli kendisine savaş daya-

tılan da yine Kürtler olmuştur. Bu

haksız ve adaletsiz duruma rağ-

men  Kürt özgürlük hareketi 1993,

1995, 1997, 1999 ve 2004 yılların-

da tek taraflı ateşkesler ilan etmiş-

tir. Son derece barıştan yana oldu-

ğunu gösteren bu yaklaşımlara

rağmen, Türk devleti, devlet olma

imkanlarını da kullanarak Kürtlere

sürekli savaşı dayatmıştır. 

Bu durum karşısında pozitif rol

oynaması gereken güçler ise, ne ya-

zık ki Türk devletinin bu politikala-

rını desteklemişlerdir. Avrupa’daki

bazı uluslararası kurumlar Kürt hal-

kının söz konusu bu barışçıl çabala-

rını destekleyerek geliştirmeleri ge-

rekirken, maalesef görmemezlikten

gelmişlerdir. Hatta Kürtlerin bu iyi

niyetleri, gerek Türk devleti yetkili-

leri tarafından, gerekse de uluslara-

rası bazı güçler tarafından krimina-

lize bile edilmektedir. Dolayısıyla 

Kürt halkına dayatılan bu yaklaşı-

mın sadece savaş rantçılarına yaradı-

ğını hepimiz görmekteyiz.Dünya-

mızda yaşanan, kimi haksız kimi ise

haklı olan bu savaşlara rağmen, ba-
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rışçıl çabaların da belli bir düzeyde

geliştirildiğine tanıklık yapmaktayız. 

Kürt sorununa demokratik bir

çözümün bulunması daha ciddi 

bir aciliyet haline gelmiştir

Sorunların şiddette dayalı değil,

demokratik yöntemler ve diyalog

yoluyla çözüme kavuşturulmaya ça-

lışılan bir süreçten geçtiğimizi gören

çevrelerin gücü ve kapsamı her gün

daha da fazla artmaktadır. Geç de

olsa bu amaçla çaba sahibi olan çok

sayıda kurum ve değerli şahsiyetler

vardır. Bunlar arasında hatırı sayılır

çoğu kurum AB sınırları dahilinde

olanlardır. Uzun yıllardan beri takip

ettiğim kadarıyla AB sınırları içeri-

sinde giderek daha fazla etkin olan

bazı müesseseler, barışçıl çözümleri

üretme noktasında daha fazla ağırlık

kazanmaktadırlar. Bu da belli bir öl-

çüde insanı umutlandırmaktadır.

İnsani değerlerin giderek daha fazla

önem arz ettiği bu süreçte Avrupa

Birliği müessesesi önemli bir demok-

ratik role sahiptir. İkinci dünya sava-

şından sonra temeli atılarak geliştiri-

len ve bugün 27 ülkeyi içinde

barındıran bu Birlik giderek halkların

Konfederasyonu haline gelme nokta-

sında bir gelişme seyri içerisinde ol-

duğunu hepimiz görmekteyiz. 

Gerek dolaysız olarak bu Birliğe

bağlı olan çeşitli kurumlar ve gerek-

se de ona üye olan ülkelerde bulu-

nan demokratik sivil toplum kurum-

ları da her gün bir önceki güne

nazaran daha fazla etkin olmaktadır-

lar. Bu kurumların üstlenmiş olduk-

ları misyon tarihidir ve yerine geti-

rilmesi kaçınılmazdır. 

Türkiye’nin Avrupa Birliğine

girmek için uğraştığı bu süreçte,

Kürt sorununa demokratik bir çö-

zümün bulunması da söz konusu

bu kurumların temel bir misyonu

durumundadır. 

Türkiye-AB arasında müzakere

sürecinin devam ettiği bu dönemde

Kürt sorununa demokratik bir çözü-

mün bulunması daha ciddi bir acili-

yet haline gelmiştir. Dolayısıyla bu

dönem hem AB’nin ilgili yetkili or-

ganları ve hem de Türkiye hükümeti

ve demokratik çevreleri açısından

önemli bir fırsat olarak görülmeli ve

değerlendirilmelidir.

Avrupalı aydın ve demokratların

Kürt halkının özgürlük taleplerine

karşı şimdiye kadar istenen düzeyde

sesini çıkarmamış olmaları bir ek-

siklik olarak görmek gerekiyor. 

Bunca yıldır Kürt halkının vermiş

olduğu çağdaş ve demokratik müca-

deleye rağmen komşu halklar olan

Avrupalıların pek kayıtsız kalışları-

na anlam vermede zorlanmaktayız.

Özellikle içinde yaşadığımız bu çağ-

da Kürt halkının özgürlük talepleri-

ne karşı Avrupalı aydın, sanatçı ve

demokratik çevrelerin sesiz ve ilgi-

siz kalmasını ciddi bir tarihi noksan-

lık olarak görmek lazım.

Sonuç olarak:

Gerek Avrupalıların geneli açısın-

dan gerekse Avrupa’daki Kürtler

açısından  olsun gelinen aşamada ta-

rihi bir sorumluluk söz konusudur.

Aydın insanlar olarak sürece doğru

baktığımızda yapılması gereken gö-

rev ve sorumluluklar iyi görülecek-

tir. Kürt halkı olarak daha berrak bir

belleğe sahip olduğumuz bu süreçte

yapılanları ve yapılmayanları unut-

mayacağız. Buna karşın yapılması

gerekenlerin yerine getirilmemesini

de göz ardı etmeyeceğiz. Dostlarımı-

zın her tür samimi çabalarına değer

biçmeyi, her dönemden daha fazla

bilmek durumundayız.Yarınların in-

sanlık için daha yaşanılabilir olabil-

mesi için, nerede olursa olsun, barı-

şın kaçınılmaz olduğunu bilmek

hepimizin görevidir.
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“Do¤adaki etki –tepki 
yasas›na göre karfl›m›zdaki 
etki bizim tepkimizi 
belirlemektedir. Yaflama 
hakk›na kasteden bir tehdit 
karfl›s›nda en temel ve ilk 
yap›lmas› gereken o tehdidi 
bertaraf ederek yaflam›n› 
güvenceye almakt›r. Bunun 
sa¤lamak için kullan›lacak 
araçlar ve yöntemler, 
karfl›daki gücün araç ve 
yöntemlerini etkisiz 
b›rakacak yöntemler 
olmal›d›r. ‹mha araç ve 
yöntemlerine karfl› silahl› 
fliddet meflru bir hak 
olmaktad›r”

nsan›n en temel
meflru hakk› yafla-
ma hakk›d›r. Ve

do¤ada yaflayan her var-
l›k do¤ufltan bu hakka
sahiptir. Bununla birlikte
toplumsal bir varl›k ol-
mas›ndan kaynakl› insa-
n›n sahip oldu¤u sosyal
kültürel ekonomik ve si-
yasal vb. haklar› da var-
d›r. Bu haklardan yara-
lanmakta temel ilke
eflitlik ilkesidir. Bu ilke
her birey, her toplumsal
kesim ve toplum için ge-
çerlidir. Meflru bir hakt›r. 

Bu meflruluk kimi
toplumlarda veya ülke-
lerde yaz›l› veya yaz›s›z
yasalarla güvence alt›na
al›nm›flt›r. Fakat a¤›rl›k-
ta olan, egemen sistem
yasalar› toplumun ço-
¤unlu¤unun  aleyhine
bir az›nl›¤›n ç›karlar›n›
esas alacak flekilde dü-
zenlenmifl gayri meflru
yasalard›r. Eflitsizli¤e da-
yanan bu yasalara karfl›
durufl ve mücadele en
meflru demokratik hak
olmaktad›r. 

Her sistem kendi
yasalar›n› ezelden gelen
de¤iflmez yasalar olarak

gösterip, bunlara daya-
narak kendi ç›karlar› te-
melinde toplum üzerin-
de her türlü gayr› meflru
zor ve bask› arac›n› kul-
lan›r ve egemenli¤ini
sürdürmeye çal›fl›r. Bu-
nun karfl›s›nda durmak
karfl› ç›kmak, yaslar›
çi¤neyerek onlar› ifllev-
siz k›lmak her toplu-
mun ve bireyin en do-
¤al ve meflru  hakk›d›r.

KKüürrddiissttaann’’ddaakkii  ssiisstteemm  
ggaayyrrii  mmeeflflrruu  bbiirr  
ssiisstteemmddiirr

Bu en genel anlam›yla
bir meflruluktur.  Ayr›ca
insan› insan yapan temel
de¤erler aç›s›ndan bu
durufl ayn› zamanda ah-
laki onursal bir görevdir
de. Bu tür bir eflitsizli¤i
sineye çekmek kabul et-
mek, onun karfl›s›nda
sessiz kalmak en temel
insani de¤erin ayaklar al-
t›n al›n›p yok edilmesine
seyirci kalarak, insani
de¤erlerini yitirmek ve
yaflam›n en gayr› meflru
eylemine katk› sunmay›
ifade eder.

Kürdistan da ki sistem

de böylesi büyük bir
eflitsizli¤e dayal› gayri
meflru bir sistemdir. Bir
insan›n ve toplumun en
do¤al haklar›n› bile ya-
saklayan, onun üzerin-
de bask› inkar ve imha
uygulayan bir sistem
kurumsallaflt›r›lm›fl  du-
rumdad›r. Dünyan›n
baflka hiçbir yerinde bu
derecede bir insan›n ve
ya toplumun en do¤al
hakk› ve yaflam›n›n vaz-
geçilmez  de¤erleri olan
dili kültürü gibi do¤ufl-
tan sahip oldu¤u haklar›
yasaklan›p bask› alt›n
al›nmam›flt›r. 

‹flte bu noktada böyle-
si bir bask›ya maruz ka-
lan Kürt toplumunun bu-
nun karfl›s›nda bir durufl
ve direnifl içinde olmas›
kadar do¤al ve meflru bir
hak olamaz. Bu meflru
duruflun tabi  ki bir ama-
c› ve hedefi olacakt›r. Bu
hedef mevcut bask› araç-
lar›n› etkisizlefltirerek
eflitsizli¤i ortadan kald›r-
mak ve kendi meflru
haklar›na kavuflmakt›r.
Bu tabi ki ani bir tepki-
den ziyade bir mücadele
sürecini gerektirir.  Ve
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bir süreç meselesidir. Hedefi çok
net olmayan plans›z programs›z,
sadece duygulara dayal› tepkisel
ve örgütsüz ç›k›fllar›n da kazan›m-
dan çok zarar getirece¤i aç›kt›r.
Bunun örneklerini Kürdistan tari-
hindeki isyanlarda görmek müm-
kündür. Bunu için derinlikli ve bi-
limsel bir tahlile, bundan yola
ç›karak bir plan ve programa ihti-
yaç vard›r.

‹‹mmhhaa  aarraaçç  vvee  yyöönntteemmlleerriinnee  
kkaarrflfl››  ssiillaahhll››  flfliiddddeett  mmeeflflrruu  bbiirr  
hhaakk  oollmmaakkttaadd››rr

Böylesi bir mücadelenin araçla-
r›n› süresini fliddetinin belirleyen
karfl›s›ndaki gücün duruflu kullan-
d›¤› araçlar ve kurumlaflma düze-
yidir. Bu temelde Kürdistan’daki
kurumlaflm›fl sömürgeci sisteme
bakt›¤›m›zda insan›n en do¤al ve
kutsal hakk› olan yaflama hakk›n›
bile tan›mayan, bu noktadan yola
ç›karak bireyin ve toplumun tüm
insani haklar›n› gasp eden ve bu-
nun için bireysel cinayetlerle de
yetinmeyip soyk›r›m da dahil her
türlü imha ve fliddet yöntemleriy-
le imha silah›n› kullanan bir sis-
tem görüyoruz. 

Do¤adaki etki –tepki yasas›na
göre karfl›m›zdaki etki bizim tep-
kimizi belirlemektedir. Yaflama
hakk›na kasteden bir tehdit karfl›-
s›nda en temel ve ilk yap›lmas›
gereken o tehdidi bertaraf ederek
yaflam›n› güvenceye almakt›r. Bu-
nun sa¤lamak için kullan›lacak
araçlar ve yöntemler, karfl›daki
gücün araç ve yöntemlerini etki-
siz b›rakacak yöntemler olmal›d›r.
‹mha araç ve yöntemlerine karfl›
silahl› fliddet meflru bir hak ol-
maktad›r. Önderli¤in ve PKK’nin

ç›k›fl› ve yü-
rüttü¤ü mü-
cadele, esas
ald›¤› taktik
ve kulland›¤›
araçlar böyle
bir tahlil üze-
rinden belir-
lenip günü-
müze kadar
uygulanm›fl-
t›r. Bu anlam-
da PKK’yi
Kürdistan’da
u y g u l a n a n
sömürgec i ,
iflbirlikçi poli-
tika ve her
türlü insanl›k
d›fl› uygula-
maya karfl›
bilimsel bir tahlil, evrensel hukuk
ve insani de¤erler temelinde en
meflru demokratik mücadeleyi
yürüten bir hareket olarak tan›m-
layabiliriz. PKK’yi gayr› meflru
göstermeye, halktan  ve bu ger-
çeklikten koparmaya çal›flan her
türlü çaban›n kayna¤› bu sömür-
geci düzenin sahipleridir. 

TTaarriihhiinn  eenn  eeflfliittssiizz  ssaavvaaflfl››  KKüürrtt  
hhaallkk››nnaa  kkaarrflfl››  yyüürrüüttüüllmmeekktteeddiirr

Bu temelde 35 y›ll›k mücadele
sonucu Kürt halk›n›n bir çok
meflru hakk›n›n kazan›lmas›na
yol açmakla birlikte henüz meflru
haklar›n› tamamen kazanm›fl ve
güvenceye alm›fl de¤ildir. Hatta
geldi¤imiz aflama da karfl› sald›r›-
lar›n en çok yo¤unlaflt›¤› halk›m›z
üzerine katliam tehlikesinin gün-
demde oldu¤u imha ve inkar po-
litikalar›n›n her türlü araçla ve en
gayr› meflru yöntemlerle yaflama

geçirildi¤i bir süreci yafl›yoruz.
Önderli¤in zehirlenerek imha

edilmek istenmesi hiçbir hukuki
siyasi ölçüye s›¤mayan, ahlak d›-
fl›, tamamen halk›m›z›n iradesini
ortadan kald›rmaya yönelik tari-
hin en gayr› meflru sald›r›lar›ndan
birisidir. Yine hükümet, ordu ve
tüm kurumlar›yla Türk devlet yet-
kililerinin adeta tüm ifllerini güç-
lerini b›rakarak, tüm dünyay› do-
lafl›p herkesi PKK düflman›
yapma çabalar› yine ABD ve tüm
bölge güçlerini yanlar›na alarak
özgürlük savaflç›lar›na karfl› bir-
kaç devlete karfl› savaflabilecek
nitelik ve nicelikteki askeri güçle-
rini savafl durumuna sokup hare-
kete geçirmeleri sald›r›lar›n düze-
yini bize göstermektedir.

Abart›s›z belki tarihin en eflitsiz
savafl› Kürt halk›na karfl› yürütül-
mektedir. Bu anlamada Kürt hal-
k›n›n bu sald›r›lara karfl› gelifltirdi-
¤i ve gelifltirece¤i silahl› ve
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silahs›z direnifl en kutsal meflru
direnifl hakk›d›r bunu vicdan›
olan herkes teslim etmek zorun-
dad›r. E¤er elefltirilecek bir eksik-
lik varsa bu hakk›n flimdiye ka-
dar yeterince kullan›lamamas›d›r. 

TToopplluummuunn  mmeeflflrruu  hhaakkllaarr››nn››  hheerr
zzaammaann  ssaavvuunnaann  ggeennççlliikk  
oollmmuuflflttuurr

Bu anlamda mevcut yaflanan bu
savafl durumunda bu eflitsiz koflul-
larda Kürtlerden çözüm için bun-
dan fazla çaba ve bir ön ad›m bek-
lemek bu sald›r›lara  karfl› sessiz
ve tepkisiz kalmas›n› beklemek,
tek tarafl› ateflkes ilan etmesini is-
temek ya çok büyük bir vicdans›z-
l›kt›r, ya ajanl›kt›r ya da tarihin en
büyük ihanetini dayatmakt›r. 

Bu duruma Kürt gençli¤i olarak
bakt›¤›m›zda bunu en iyi de¤er-
lendiren ve tavr›n›n koymas› ge-
reken kesim olarak kendi üzeri-
mize düflen görevleri çok iyi
görüp ortaya koymak ve gerekle-
rini yerine getirmek önümüzde
duran tarihi bir görevdir.

Her toplumun yaflad›¤› haks›z-
lara, bask›lara, sömürüye ve eflit-
sizli¤e karfl› ilk karfl› duruflu ge-

lifltiren, bunun cesaretini göste-
ren ve o topluma dayat›lan köle-
lik yasalar›n› tan›may›p onlara ve
onlar›   koyanlara   meydan oku-
yan, yani k›sacas› halk›n›n meflru
haklar›n› ortaya koyup savunan
her zaman ve her toplumda
gençlik olmufltur. 

HHeerr  ttoopplluummuunn  mmeeflflrruu  ssaavvuunnmmaa  
ggüüccüü  oo  ttoopplluummuunn  ggeennççllii¤¤iiddiirr

Çünkü gençli¤in adalet ve eflit-
lik duygusu güçlü oldu¤u  kadar
bunlar›n çi¤nenmesine bir o ka-
dar da tahammülsüzdür. Bu pra-
tikler dünyada ve tarihteki bir
çok örnekte yafland›¤› gibi Kür-
distan tarihinde ve özellikle
PKK’nin ç›k›fl›nda da gençlik te-
mel rol oynam›flt›r. PKK öncülü-
¤ündeki mücadele süreci boyuca
da bu durum sürdürülmüfltür. 

Bunu PKK tarihinin tüm aflama-
lar›nda görebiliriz. Sadece yafl iti-
bar›yla hepimizin tan›k olup ha-
t›rlayabilece¤i 15 flubat 99
komplosunda bunun en somut
örne¤i yaflanm›flt›r. Tarihin en
adaletsiz ve kirli komplosuna
karfl› Kürt gençli¤i baflta gerillada
fedaileflen eylem çizgisiyle, geril-

laya ak›n ak›n kat›l›fl›ndan tutal›m
bunu komployu uygulayan güç-
lerin her tarafta yaflam›n› cehen-
neme çevirerek meflru tepkisini
ortaya koymufltur. 

Kürt halk›n›n meflru savunma-
s›n› üstlenerek komplocular›n
yasalar›na bafl kald›rm›fl ve ken-
di özgürlük yasalar›ndan baflka
hiçbir yasay› tan›mayaca¤›n› tüm
dünyaya ilan etmifltir. Bu temel-
de Önderli¤ini savunmufl ve
komploculara büyük bir cevap
vererek komplonun ilk aflamas›-
n› baflar›s›z k›lm›flt›r.

Bu gün komplonun onuncu y›l›-
na girerken o döneme benzer bir
süreçten geçmekteyiz. 10 y›ld›r
halktan koparmay› baflaramad›kla-
r› Önderli¤imizi fiziki imhaya gö-
türecek zehirleme ve uygunsuz
koflullarda tutmalar› tek bafl›na
bizlere Onun özgürlü¤üne hizmet
edecek her türlü meflru savunma
eylemi hakk›n› vermektedir. 

Yine Önderli¤imizin yaflam› ve
halk›m›z›n kendi, al›n teriyle, ka-
n›yla yaratt›¤› tüm de¤erlerin temi-
nat› olan özgürlük savaflç›lar›na
yönelik imhay› esas alan, her türlü
teknik ve silah kullan›larak yap›lan
sald›r›lar, Kürt halk›na ve dolay›-
s›yla onun öncüsü olan gençliye
büyük görevler yüklemektedir. 

Bu aflamada tabi ki bizler için
geçerli olan sadece halk›m›z›n
özgürlük yasalar›d›r. Bunu tan›-
mayan ve buna karfl› iflleyen her
yasa bizim için gayr› meflrudur
ve bizim için hiçbir anlam ifade
etmez. Halk›m›z›, onun temel
de¤erlerini, özgürlü¤ünü ve Ön-
derli¤ini tan›mayan, sayg› göster-
meyen hiçbir yasa ve yaklafl›m bi-
zim için meflru de¤ildir. Birer
hedeftir ve mücadele alan›d›r.
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Her meflruiyeti karfl› gücün uy-
gulad›¤› hak ihlali ve kulland›¤›
fliddet düzeyi belirler. Bu bir do-
¤a yasas›d›r. Do¤ada yaflayan bir
hayvan›n bile yaflam hakk›n› al-
maya kalk›flana karfl› kendini sa-
vunmak için sald›r›ya geçer. Etki-
tepki olay›nda her tepki
kayna¤›n› ald›¤› etkinin fliddetine
göre bir fliddeti aç›¤a ç›kar›r. So-
nucu ikisi aras›nda yürütülen mü-
cadele belirler.

EEvvrreennsseell  MMeeflflrruulluukk  ööllççüülleerrii

Bizlerin meflruluk ölçüsü eflitlik
ve özgürlük ilkeleri oldu¤undan
bunlar›  sa¤lad›¤›m›zda amac›m›za
ulaflm›fl oluruz.  Hangi inanç, milli-
yet, etnik köken, kültür ve cinse
mensup olursa olsun hiçbir birey
ve topluluk üzerinde hakimiyet
kurma çabam›z ve amac›m›z ol-
maz, bizim için meflru de¤ildir.
Meflruluk ölçülerimiz evrensel hu-
kuk, eflitlik ilkesi  ve insani de¤er-
leri esas ald›¤›ndan mücadelemiz
tüm ezenlere karfl› oldu¤u gibi tüm
ezilen, haks›zl›¤a u¤rayanlar›n ya-
n›nda olmay› gerektirir. Bu anlam-
da evrenseldir.

Etki ve onun kayna¤› ortadan
kalkt›¤› zaman ona karfl› geliflen
tepkiler de ortadan kalkar. Bu fle-
kilde kazan›lan haklar ve de¤erler
yasal ve kurumsal  güvencelere
kavuflturularak topluma mal edi-
lir. Tüm eflitsizlikler ortadan kal-
kana kadar mücadele bu flekilde
devam eder. Sadece ilkel, duygu-
ya dayanan, bir saman alevi gibi
yan›p sönen bir tepki sadece sa-
hibine zarar verir ve sonuçta karfl›
güce hizmet eder. 

Ama tabi bilinçli insan ve özel-
likle devrimci bir mücadele yürü-

ten bizler bu tepkiyi çok daha bi-
linçli ve planl›, hedefe hizmet
edecek ve genel mücadeleyi bes-
leyecek, onu güçlendirecek flekil-
de yaflama geçirmeliyiz.

AArraabbaa  yyaakkmmaa  eeyylleemmlleerrii  mmeeflflrruu  
vvee  ddoo¤¤rruu  bbiirr  eeyylleemm  ttaarrzz››dd››rr

Bizler için Önderli¤imize ve
halk›m›za karfl› uygulanan bu in-
kar ve imha konseptine karfl›
meflru hedeflerimiz bu konseptte
yer alan direk veya dolayl› içinde
olan ve rant›ndan beslenen tüm
güçlerin ve yürütücülerinin tüm
yaflam alanlar›d›r. Bu güçleri ra-
hats›z edecek onlara her türlü
maddi manevi ve siyasal olarak
zarar verip cayd›r›c› rol oynaya-
cak faaliyet bizlerin eylemlerimi-
zin meflruluk alan›d›r. 

Ama bunu sadece bu güçlere
karfl› yapmak bunun d›fl›nda ka-
lanlara ve özellikle sivil halka za-
rar verecek faaliyetlerden kaç›n-
mak bilinçli,  devrimci ve en
önemlisi insan olman›n gere¤idir.
Buna iyi bir örnek ABD iflbirli¤i
ile T.C.’nin güney Kürdistan’a yö-
nelik operasyonlar›na karfl› tepki
olarak bafllayan ve halen devam
eden araba yakma eylemleridir. 

Bu eylemler uzun vadeli, sürek-
li ve hedefler seçilerek yap›lan
eylemlerdir. S›radan vatandafla
zarar vermekten kaç›nan devletin
kolluk güçlerini ve iflbirlikçilerini,
flovenist faflist odaklar› hedef alan
ve onlar›n yaflam alanlar›n› eko-
nomik ve psikolojik aç›dan daral-
tan meflru tepki eylemleridir. 

Yeterlilikleri yo¤unlu¤u kapsa-
m› tart›fl›labilir, yetersiz görülebilir
fakat bu eylemler oldukça etkili
ve isabetli eylemlerdir. Bu tür ey-

lemler geliflti¤i oranda cayd›r›c›
etkisi olacak. Hem bu konseptin
yürütücülerine bir göz da¤› vere-
cek, hedef olmayan maddi zarara
u¤ramayan toplumsal kesimlerde
de çözümsüzlük politikalar›na
karfl› bir tepki aç›¤a ç›karacakt›r.

Zaten özgürlük mücadelemizin
her alan›n›n meflrulu¤u vard›r.
Fakat bu meflrulu¤u en uç boyut-
ta uygulayan ve s›n›rlar›n› zorla-
yan gençlik olmal›d›r. 

Mevcut durumda Önderli¤imi-
ze özgürlük hareketi ve halk›m›-
za karfl› gelifltirilen sald›r›lar kar-
fl›s›ndaki gençli¤in meflru
demokratik tepkisi oldukça ye-
tersizdir. En alt s›n›rlardad›r. Bu
Kürdistan’›n her dört parças›nda
belli düzeylerde geliflse de Avru-
pa’da çok yetersizdir. 

En fazla olana¤›n oldu¤u tehli-
kelerinin fazla olmad›¤› bu alan-
da bu konsepti teflhir eden ve
cayd›r›c› rol onayan bir çok et-
kinlik gelifltirilebilir. 

Özellikle uluslar aras› komplo-
nun  onuncu y›l›na girdi¤imiz bu
dönemde 99 y›l›na denk etkili ve
yayg›n bir etkinlik gelifltirmek
meflru bir hak oldu¤u kadar, hal-
k›m›z›n kaderini belirleyebilecek
bir görevdir. 

Baharla birlikte sald›r›lar›n da-
ha da yo¤unlaflaca¤› ve halk›m›-
z›n bir kader mücadelesi içine gi-
rece¤i bir süreç oldu¤u çok net
ortadad›r. 

Bu anlamda mücadeleyi sadece
meflru bir hak olarak ele almak
de¤il bir onur savafl› ve görevi
olarak görmek tüm bu sald›r›lar›
bofla ç›karacak düzeyde halk›m›-
z›n direniflinde öncülük misyonu-
nu yerine getirmek önümüzde
duran tek onurlu yoldur. 

CIWANÊN AZAD
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“Toprak yaln›zca 
ayaklar›m›z›n yeri tutmas›n› 
sa¤layan ve bofllukta 
yaflad›¤›m›z duygusuna 
kap›lmam›z› önleyen bir olgu 
de¤ildir; ondan çok daha öte 
bir fleydir. Toprak 
gözlerimizi yaflama açt›¤›m›z 
kutsal befliktir, say›s›z 
zenginlikleriyle bizi besleyip 
doyuran anad›r. Tarihsel 
geçmiflimizle derinliklerine 
kök sald›¤›m›z anayurttur. 
Üzerinde gelece¤e iliflkin 
tüm düfllerimizi 
gerçeklefltirmeyi 
düflündü¤ümüz 
dünyam›zd›r”

ad›k flehir nas›l
fahifle oldu! O
flehir ki, hakla

dolu idi! Onda adalet
yer tutmufltu, flimdi
ise adam öldürenler.
Gümüflün cüruf oldu,
flarab›na su kat›lm›fl.
Reislerin asi, h›rs›z da
ortaklar›; her biri rüfl-
vet seviyor, ve hedi-
yeler peflinde gidi-
yor; öksüzün hakk›n›
vermiyorlar, ve dul
kad›n›n davas› onla-
r›n önlerine gelmi-
yor.” (Tevrat, ‹flaya,
Bap 1)

Eski Ahit’i (Tevrat)
okuyanlar, bu kitab›n
daha ikinci sayfas›nda,
merkezinde Kürdistan’›n
yer ald›¤› ve Dicle ile F›-
rat’›n sulad›¤› topraklar›n
cennet olarak tan›mlan-
d›¤›n› göreceklerdir.
Aden ad›yla an›lan bu
topraklar, Bat› dillerine
Eden olarak geçmifl ve
‘cennet’ karfl›l›¤› olarak
kullan›lm›flt›r. 

Daha öncesinde de
Sümerler, Mezopotamya
topraklar›n›n Dicle ile
F›rat nehirlerinin ç›kt›¤›
bölümüne “Suyun Evi”
diyorlard›. Cenneti sula-
yan her iki nehir bu ev-
den ç›k›p bereket da¤›-

tan uzun yolculu¤una
bafll›yordu. Kürdistan ve
bir bütün olarak Mezo-
potamya topra¤› insanl›-
¤›n ilk evi, anam›z Hav-
va ile atam›z Adem’e
yurt olmufl Cennet Bah-
çesiydi. 

Dicle ile F›rat’›n için-
den geçti¤i topraklar›n
merkezinde yer alan Ur-
fa kenti ise, genellikle
peygamberler diyar›
olarak an›l›p anlam ka-
zand›. Yak›n bir dönem-
de bafllayan yeni Kürt
tarihi içinde de Urfa yi-
ne öne ç›k›p Güneflin
Evi haline geldi. Kürt
halk› için Baflkan Apo

‘Özgürlük Günefliydi ve
bu günefl Urfa’dan do¤-
mufltu. Urfa bir kez da-
ha kendi tarihsel misyo-
nuna yarafl›r bir do¤ufla
ev sahipli¤i yapm›fl ve
yeni türden bir ‘pey-
gambersel ç›k›fl›n’ do-
¤um yeri olmufltu.

AAddeenn  bbaahhççeelleerrii......

Peki, Kürt Günefli’nin
Urfa’dan parlamas› sa-
dece bir tesadüf müydü?
Tükeniflin efli¤ine gel-
mifl veya getirilmifl Kürt
halk›n›n bekledi¤i dirilifl
mucizesi Urfa’dan de¤il
de Kürdistan’›n baflka
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bir alan›ndan ç›km›fl bir insan›n
eseri olabilir miydi? Hiç tereddüt
etmeden bu sorulara hemen
olumsuz cevap vermek belki do¤-
ru olmayabilir; böyle bir önderli-
¤in do¤ufl yerinin Urfa olmas› te-
sadüfi bir geliflme say›labilir.
Ancak yine de Kürt Günefli’nin
do¤ufl yerinin Urfa olmas›, Ur-
fa’n›n tarihsel gerçekli¤ine denk
düflen ve herkesçe kabul görebilir
bir olayd›r.

Sadece uygarl›k tarihi boyunca
de¤il, uygarl›k öncesi toplumsal
tarihte de Urfa’n›n yeri son dere-
ce önemlidir. Urfa ve çevresi söz-
cü¤ün gerçek anlam›nda bir in-
sanl›k befli¤idir. ‹sa’dan 500 bin
y›l öncesine kadar götürülen pa-
leolitik dönemde bile Urfa topla-
y›c›l›k ve avc›l›kla geçinen insan
topluluklar›na kucak açm›fl; in-
sanl›¤›n üzerinde kesintisiz bir bi-
çimde en uzun süreli yaflad›¤› bir
alan olmufltur. 

Zengin bitki örtüsü ve avlanma-
ya uygun hayvan türlerinin bollu-
¤u, buran›n insanl›k için kal›c›
yurt olmas›nda temel rol oyna-
m›flt›r. Tevrat’ta sözü edilen Aden
Bahçesi, tan›mlanan pek çok
özelli¤iyle esas›nda Urfa ve yöre-
sini ça¤r›flt›r›r. Her türlü meyve
a¤ac›n›n topra¤›nda boy verdi¤i
bu kutsal bahçe, bugün bile hala
sözü edilen bu özelliklerini korur. 

Armut, ayva, elma, erik, zeytin,
f›st›k, badem, ceviz, kay›s›, fleftali,
kiraz, viflne, zerdali, dut, incir,
nar, üzüm ve hatta tüm narenciye
türleriyle donanm›fl Urfa topra¤›;
yaflam›n› meyve ve kök toplaya-
rak sürdüren insanlar için “görü-
nüflü güzel ve yenilmesi iyi olan
her a¤ac›n” yerden bitti¤i cennet
köflesi demektir. Bir bak›ma neo-

litik toplum öncesinin haz›r besin
maddeleriyle geçinen küçük in-
san topluluklar›n›n yaflam gerçek-
li¤ini ifade eden Aden Bahçesi hi-
kayesi, bize Urfa topra¤›n›n
bereketli yüzünü gösterir.

““HHaalliill  ‹‹bbrraahhiimm  bbeerreekkeettii””

Yerleflik yaflama geçip topra¤›
tar›msal üretime açmay›, ma¤ara-
dan ç›karak tafltan ve a¤aç dalla-
r›ndan yap›lan evlere yerleflmeyi
ve topra¤› kal›c› yurt edinmeyi
anlatan neolitik devrimin ilk ge-
liflti¤i alanlar›n bafl›nda yine Urfa
gelir. Bu¤day, arpa ve mercimek
burada ekilen ilk tah›l türleridir.
Bugün bile bu¤day›n birçok top-
lum için temel besin kayna¤› ol-
du¤u gerçe¤i dikkate al›nd›¤›nda,
bu¤day ekiminin insanl›¤›n gelifli-
minde nas›l bir rol oynad›¤› çok
daha iyi anlafl›l›r. 

Yerleflik yaflama geçifl, insanl›-
¤›n gelifliminde ve bugünkü gelifl-
me düzeyine ulaflmas›nda belirle-
yici bir yere ve öneme sahiptir.
Urfa’n›n üretime aç›lan ilk toprak-
lar aras›nda yer almas› tesadüfi
de¤ildir. Günümüzde bile Urfa s›-
n›rlar› içinde kalan topraklar›n
yüzde 98,3’ünün ekilebilir özellik-
ler tafl›mas›, onun neden neolitik
devrimin merkezi oldu¤una aç›k-
l›k getirmektedir. “Halil ‹brahim
bereketi,” gerçekte Urfa topra¤›-
n›n müthifl verimlili¤ini ortaya ko-
yan bir halk deyiflidir. Ekilen bitki
türleri zamanla çeflitlilik kazan›r;
bu¤day, arpa ve mercime¤e m›s›r,
dar›, nohut, çi¤it, burçak, susam,
so¤an, sar›msak ve biber eklenir.
Tah›l ve meyve bollu¤una hay-
vanlar›n evcillefltirilmesi de ekle-
nince, insanl›k art›k yeryüzü cen-

netine girifl yapm›fl demektir.
Hayvanlar›n eti, sütü ve ya¤› ka-
dar üretimde kullan›lmas› da, bu
cennet tablosunu daha çekici ha-
le getirir.

NNüüffuuss  aarrtt››flfl››nn››  ssaa¤¤llaayyaann  flfleeyy  
öönncceelliikkllee  ggüüvveenncceellii  bbeessiinn  
kkaayynnaakkllaarr››nnaa  uullaaflflmmaakktt››rr

‹nsanl›k için geliflme, yaflam mü-
cadelesinde baflar› kazanmakla
gerçekleflir. Yaflam çabas›nda sa¤-
lanan baflar› ayn› zamanda gelifl-
menin de ölçüsüdür. Avc› ve topla-
y›c› insan gruplar›nda sonuç almak
ço¤unlukla tesadüfe ba¤l›d›r, bu
durumun yaflam koflullar›n› olduk-
ça zorlaflt›rd›¤› kesindir. Bu aç›dan
tar›msal üretime geçifl, insanl›¤›n
geliflme tarihi aç›s›ndan muazzam
bir devrim niteli¤indedir. 

Avlanacak hayvanlar, g›da mal-
zemesi olacak bitki kökleri ve
meyvesi bol yeni alanlar bulmak
zorunda olan topluluklarda soyun
sürdürülmesi ço¤u zaman tehdit
alt›ndad›r. Zaman›nda ve yeterli
miktarda g›daya ulaflmamak, baz›
topluluk üyelerini, hatta tüm bir
toplulu¤u yok olmaya götürebilir.
Bu yüzden özellikle bu dönem
aç›s›ndan sonraki kuflaklarda ön-
ceki kuflaklara oranla nüfustaki
art›k temel bir geliflme belirtisidir.
Nüfus art›fl›n› sa¤layan fley önce-
likle güvenceli besin kaynaklar›na
ulaflmakt›r. 

Topra¤›n tar›msal üretime aç›l-
mas› ve hayvanlar› evcillefltirme,
bu güvencenin sa¤lanmas› de-
mektir. Böylece toplum eskiye
oranla inan›lmaz ölçüde geliflme
imkan› elde etmifl ve bir bak›ma
kendi türünün geliflimini sa¤lam
koflullara dayand›rm›flt›r. 
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YYaarraatt››cc››  öözzeelllliikklleerrii  hheerr  iikkiissiinniinn  
ddee  kkuuttssaallllaaflfltt››rr››llmmaass››nnaa  
ggööttüürrmmeekktteeddiirr

G›da, hem topra¤a yerleflme ön-
cesindeki hem de yerleflik insan
için   yaflam›n idame ettirilmesiyle
özdefltir. Baflkan Apo’nun da
özenle vurgulad›¤› gibi, kutsall›k
kavram›n›n kökeni Sümerce’dir ve
g›da anlam›na gelen ‘kauta’dan tü-
retilmifltir. (Qaute, Dersim yöresin-
de k›zart›lan bu¤day›n ö¤ütülme-
siyle elde edilen bir besin türüne
verilen add›r.) 

Her türlü özlemini içinde bulabi-
lece¤i ve her çeflit güzelli¤i içine
s›¤d›rabilece¤i bir gerçeklik olmas›
nedeniyle, yaflam› mümkün k›lan
her fleyin insan aç›s›ndan kutsal
say›lmas› do¤ald›r.

Bu arada iflin içine insan eme¤i
de girmekte ve topraktan ürün
elde etmeyi sa¤layan en temel
unsurlardan biri olmaktad›r. Top-
rakla hafl›r neflir olan›n esas ola-
rak kad›n olmas› ve kad›n eme¤i-
nin üretime damgas›n› vurmas›,
ayn› kutsall›¤›n kad›na da atfedil-
mesine yol açmaktad›r. Kad›n ve
toprak, ortak özelliklere sahip iki
varl›k olarak alg›lanmakta, yarat›-
c› özellikleri her ikisinin de kut-
sallaflt›r›lmas›na götürmektedir. 

Topra¤a ana s›fat›n›n eklenmesi,
ondaki yarat›c›l›k ifllevi nedeniyle-
dir. Ana kad›n bu yan›yla toprak-
tan önde ve üstün görünür. Çün-
kü kendisinden üstün olan›n
ifllevini yüklenen kad›n de¤il top-
rakt›r. Sadece anal›k ifllevi bak›-
m›ndan de¤il, bar›nak kurmas›,
topra¤› iflleyip ürününü devflir-
mesi, a¤aç dikmesi, hayvan bes-
lemesi ve böylece insan türünün
yaflam güvencesini sa¤lam temel-

lere oturtmas›yla kad›n en çok
sayg› kazanan güç olarak top-
lumda ön plana ç›kmaktad›r. 

TToopprraakk  ggöözzlleerriimmiizzii  yyaaflflaammaa  
aaççtt››¤¤››mm››zz  kkuuttssaall  bbeeflfliikkttiirr

O art›k bollu¤un ve bereketin
sembolü olan ana tanr›çad›r. Uy-
garl›¤a geçiflle birlikte ezilenlerin
düflledi¤i yitik cennet, iflte onla-
r›n bu topluma duyduklar› özle-
mi yans›t›r. Toprak yaln›zca
ayaklar›m›z›n yeri tutmas›n› sa¤-
layan ve bofllukta yaflad›¤›m›z
duygusuna kap›lmam›z› önleyen
bir olgu de¤ildir; ondan çok da-
ha öte bir fleydir. Toprak gözleri-
mizi yaflama açt›¤›m›z kutsal be-
fliktir, say›s›z zenginlikleriyle bizi
besleyip doyuran anad›r. Tarih-
sel geçmiflimizle derinliklerine
kök sald›¤›m›z anayurttur. Üze-
rinde gelece¤e iliflkin tüm düflle-
rimizi gerçeklefltirmeyi düflündü-
¤ümüz dünyam›zd›r. 

Onu severiz, çünkü ona borçlu-
yuz, gereksindi¤i-
miz her fleyi bize
ba¤›fllayan odur. 

Verdikleri için
kendisini do¤ru sa-
hiplenmek d›fl›nda
bizden hiçbir karfl›-
l›k beklemez. 

Dolay›s›yla vatan
ad›n› verdi¤imiz
topraklara, küçüm-
senmeyecek bir be-
del karfl›l›¤›nda ko-
layca baflkalar›na
devredebilece¤imiz
say›s›n› bilemedi¤i-
miz kadar çok par-
selden oluflmufl bir
arsalar veya tarlalar

toplam›ym›fl gibi yaklaflamay›z. 
Bunun milliyetçilikle hiçbir ilgisi

yoktur. Tabii milliyetçilikte de bol-
ca vatanseverli¤e vurgu yap›l›r. Bir
‹rlandal› sosyalistin dedi¤i gibi,
milliyetçi sloganlarla ortaya ç›kan
burjuvazi de vatan› sever; ancak o,
vatan›n kendisine borçlu oldu¤u-
na inan›r. Onun vatan sevgisi, üre-
time yeni sokulmufl ve kazanç
sa¤layaca¤›na inand›¤› bir makine-
ye duyulan sevgiye benzer. 

Kendisine yat›r›lm›fl sermayeyi
ç›kar›p kara geçen bir makine ar-
t›k her an için devreden ç›kar›la-
bilir ve eski önemini kaybeder;
sahibinin gözünde eski de¤erini
yitirir. Burjuvazinin vatana yakla-
fl›m› da aynen böyledir. Burjuva-
zi, ulusal devlet denilen ayg›ta,
oldukça genifl bir çiftlik olarak al-
g›lad›¤› vatan topraklar›ndan
borçlar›n› tahsil edebilmek için
ihtiyaç duyar. 

Asl›nda ülkesine s›n›r bekçileri
diken devletle bir çiftli¤in etraf›-
na çekilmifl tel örgüler aras›nda
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ciddi bir fark yoktur. Her ikisi de
özünde ayn› ifllevi görür. Her iki-
sinde de mülkiyet ve onu koruma
yaklafl›m› vard›r.

DDoo¤¤aayyllaa,,  ddoo¤¤aann››nn  ccaannll››  vvee  
ccaannss››zz  ttüümm  vvaarrll››kkllaarr››yyllaa  ggüüzzeell  
bbiirr  iilliiflflkkiilleerrii  ssöözz  kkoonnuussuuyydduu

Urfa ve çevresinin merkezini
oluflturdu¤u bereketli topraklar›
yerleflim alan› olarak seçen ilk in-
sanlar›n topra¤a ve özünde ayn›
anlama gelen vatana yaklafl›m bi-
çimleri çok daha gerçekçi ve soy-
luydu. Onlarda mülkiyet duygusu
yoktu. Bugün dünyaya hükmeden
zihniyetin tarihi bunu yazmasa da,
bu insanlar›n üzerinde yaflad›klar›
topraklarla organik bir iliflkileri
vard›. Bu, oldukça hayat dolu bir
iliflkiydi. Do¤ayla, do¤an›n canl› ve
cans›z tüm varl›klar›yla güzel bir
iliflkileri söz konusuydu. 

T›pk› bugün hala Kürdistan’›n
baz› yerlerinde kal›nt›lar›na rastlan-
d›¤› gibi, gösteriflli yüksek da¤lar
ve tap›naklar› olan da¤ gölleriyle,
tap›naklar› olan ›rmaklarla, “görü-
nüflü güzel ve yenilmesi iyi” tüm
meyve a¤açlar›yla adeta insanla
konuflurmufl gibi konufluyorlard›.
Dilleri do¤an›n diline çok yak›nd›
ve belki de ayn›yd›. 

Onlar bugünün k›r›l›p parçalan-
m›fl insan› gibi kendilerine yaban-
c›laflmam›fllard›. Tabii onlar›n ta-
p›nd›klar› gerçekliklerle iliflkileri,
bilinen tap›nmalardaki gibi bir
köle ile efendi iliflkisi de¤ildi. Bu
iliflki kendileriydi, kendi istekle-
riydi. Onlar bir da¤a veya bir ›r-
ma¤a seslendiklerinde, sadece
karfl›lar›ndaki canl› ve kiflilikli do-
¤aya de¤il, ayn› zamanda kendi-
lerine seslenmifl oluyorlard›; ken-

di ruhlar›ndaki da¤a ve ›rma¤a
sesleniyorlard›. 

KKiimmllii¤¤ee  vvee  kkiiflfliillii¤¤ee  öözzüünnüü  
kkaazzaanndd››rraann  vvee  bbiiççiimm  vveerreenn  
kköökkttüürr

Onlar için ülke iflte buydu. Bu-
gün de kendi kökleriyle ba¤lar›n›
koruyan her Kürt’ün hala ruhunda
ve bilincinde yaflatt›¤› ülke budur.
Bu onun canl› ve yaflayan anayur-
du, dünyan›n bütün uzaklar›na gö-
türdü¤ü ülkesi, kendisiyle özdefl-
leflti¤i Kürdistan’›d›r. Bu, hiç
kimsenin iflgal edemedi¤i, kimse-
nin ele geçiremeyece¤i özgür bir
ülkedir. Bu, kendi kökleri üzerinde
özgür olarak yükselmek isteyen
Kürt’ün ruhudur. Ve bu ayn› za-
manda bir insanl›k bilincidir.

Milliyetçili¤in en büyük
erdeminin her sorun için bir çö-
zümden çok bir sorumlu bulmak
oldu¤u tamamen do¤rudur. So-
rumlu da nedense sürekli baflkas›
olur, milliyetçiyse k›rk kez zem-
zem suyuyla y›kanm›flças›na temiz-
dir. Elinden gelse ve uygun bir
karfl›l›k verilece¤ine inansa sat-
makta kesinlikle tereddüt etmeye-

ce¤i vatana sahte ba¤l›l›¤›, asl›nda
kendi mülkiyeti sayd›¤› topraklara
bedeli ödenmeksizin el konulmas›-
na duydu¤u tepkinin yans›mas›d›r. 

‹flgal güçlerine sitem anlam›na
gelen tepkisi bu yüzdendir. Dola-
y›s›yla bunlar›n anayurt gerçekli-
¤inin özüyle ilgisi bulunmamakta-
d›r. Bu tür bir yaklafl›m›n
köksüzlükle de ba¤lant›s› vard›r.
Kimlik ve kiflilikle kök aras›ndaki
iliflki oldukça nettir. Kimli¤e ve
kiflili¤e özünü kazand›ran ve bi-
çim veren köktür. 

‹nsan›n ve halklar›n kökleri va-
rolman›n bafllang›c›na, daha do¤-
rusu insani varoluflun kesinlik ka-
zand›¤› neolitik topluma kadar
uzan›r. Daha öncesi hala bir bak›-
ma köksüzlük dönemidir. Önce-
sinde tohum halini sürdüren in-
sanl›k gerçe¤i henüz ekilip kök
salabilece¤i topraklara yerleflmifl
olmaktan uzakt›r. 

Bu haliyle sert rüzgarlar›n
önünde istemeden bir yerden
baflka bir yere savrulan bitki to-
humlar›n› and›r›r. Bu aç›dan ana
topraklar›n derinliklerine uzanan
köklerin bilinci, özünde insani
varolufl bilincidir
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“K›saca anam bana flöyle bir 
duygu vermifl oldu; bana 
s›¤›narak, hep benden destek 
alarak, yard›m görerek, 
böyle a¤lay›p s›zlayarak, 
özellikle böyle davranarak 
yaflayamazs›n. Mutlaka bir 
cevab›n olacak! Çok ilkeli de 
olsa, bu bir öç alma veya bir 
yetiflme duygusu gibi oluyor. 
Baba taraf›ndan güçlü de¤il, 
ana taraf›ndan çok daha 
güçlü. Baba taraf›ndan da 
var, ama ana taraf› biraz 
belirleyici oluyor. Yaflarken 
mücadeleci olma 
özelli¤idir bu”

lumlu veya olum-

suz yönleriyle öz-

gür kadın hareketi

üzerinde etkide bulunan

bir kadın da benim anam-

dır. Bugün anamın ölümü-

nün birinci yıldönümü

oluyor. Şimdi bu kadın

için de birkaç cümle ile

değerlendirmede bulun-

mam yararlı olabilir.

Bu kış değerlendirmele-

rinde ana gerçeği üzerine

bir takım değerlendirmeler

yaptım. Kürdistan’da üze-

rinde durmamız gereken

bir gerçeklik de ana ger-

çeğidir. Analık genellikle

bir doğuş ifadesidir. Ana-

lığın bizdeki en basit anla-

mı, birçok çocuk doğurur

ve neslini devam ettirirsin

biçimindedir. 

Ben başından itibaren

buna itiraz ettim. Denile-

bilir ki, anama en sert ce-

vabı kendim verdim. O bir

ana olarak benimle evdeki

bütün hakkını beni doğur-

maya bağlı olarak ileri sü-

rüyordu. Ben de “şu tavuk

ile civcivi görüyor mu-

sun? Tavuk civcivi için ne

kadar anaysa, sen de be-

nim için o kadar anasın”

diyordum. Bu çok kaba

bir benzetmeydi ama bu-

nu yaptık. 

Hatta “senin böyle ço-

cukların olacağına, benim

hiç olmazsa daha iyidir”

denilecek anlamda bir yak-

laşımı sıkça vurguladım.

Neden? Çünkü o herhangi

bir ana işte, ben de herhan-

gi bir çocuk. Bu bir çelişki.

Çocuk istediği gibi yaşaya-

mıyor, ana da çocuğuyla

kendini sürdürmek istiyor.

Bu bir çelişki. 

Bir İsyan Anası

Şehitlerden söz ederken,

müthiş ölçüde bilinçli ve

planlı olduklarını söyle-

dim. Üveyş ana da o kadar

bilinçsiz, o kadar plansız;

fakat kendine göre bir is-

yan anası. Denilebilir ki,

gerçekten aynı zamanda

erkeğin de kontrolüne fazla

girmemiş bir kadın. 

Tabii benimle olan iliş-

kilerini hatırlıyorum. Ne

istiyor? Aslında ne istedi-

ğini de fazla bildiği kanı-

sında değilim. İşte memur

olur, biraz para kazanır,

bana birkaç metrelik bez

alır, birkaç giyecek alır’

diye düşünüyor. 

Bunlar öyle fazla içeriği

olmayan talepler. Kendisi-

nin hayırlı evlattan kastet-

tiği şey, onun o ruh haline

biraz anlayış göstermek,

maddi ve manevi anlamda

işte böyle kendisine karşı-

lık vermek oluyor. Birçok

çocukta bu anlamda her-

halde karşılık verir. Anası-

nın iyi oğlu ya da kızı ol-

maya özen gösterir

sanırım. Kanımca sizin

gerçeğiniz de, ağırlıklı

olarak biraz böyledir. 

Şimdi her şeyde aksilik

burada başladı. Böyle bir

çocuk olmanın ayrıcalığı

mı dersiniz, talihi veya ta-

lihsizliği mi dersiniz, onu

belledik. İnsan anasına

karşı savaş verir mi? Biz

verdik. Gerçekten çok tu-

haf, halen de hepiniz gö-

rüyorsunuz. Anasının çok

sevdiği çocukları, çocu-

ğun çok sevdiği anası... 

Bu durumlara çok az

düştüğümü sanıyorum ve-

ya görmedim. Öyle olma-

ya çalıştık. Acaba suç

muydu, gerçeklik ne dedi

bana, doğrusu sizinki mi,

benimki mi? Üzerinde

durmaya değer. Neden er-

ken yaşlarda böyle bir

mücadele doğdu, onu da

birçok değerlendirmede

anlattım. Tabii burada kal-

kıp böyle bir çocukluk dö-

neminde bir teori çıkara-

cak değiliz. 
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Ama çocukluktaki şekillenmenin

de daha sonraki bütün gelişmeleri et-

kilediğini psikologlar söylüyorlar.

Biz de buna eminiz. Bu, bilimsel bir

doğrudur aslında. 

Benim bir takım özgürlük

taleplerim var, ben de onları 

dayatacağım

O dönemin mücadeleciliği olmaz-

sa daha sonraki dönemin mücadele-

ciliği de pek olmayacak. Ben mi çok

akıllıydım veya karar mı çok deği-

şikti. Bu mücadeleciliği dayattı. Bu

da ayrı bir konu. Burada çok olağa-

nüstü, bilmem çok özel durumlardan

bahsetmeye de gerek yok. Bu her-

halde her ana-çocuk ilişkisinde yaşa-

nan bir durum. Ama bizim başlattı-

ğımız süreç, çelişkinin biraz açığa

çıkarılması süreci oluyor. Bu, erken

yaşlarda o anlama geliyor. 

Hesaplaşmayı çok erken başlatı-

yoruz. Onun bir egemenlik anlayışı

var; etkilemesi var, kendisine göre

bir takım aile geleneklerini egemen

kılacak. Benim bir takım özgürlük

taleplerim var, ben de onları dayata-

cağım. Aile gelenekleri nedir? Onun

bellediği neyse odur. Benim özgür-

lük diye bellediğim şey nedir? Canı-

mın istediği neyse odur. Çok ilkel

bir egemenlik ve ona karşı gelişen

bir özgürlük savaşı...

Burada önemli olan nokta, baba

etkisinin fazla egemen olmamasıdır

sanırım. Bu dikkate alınabilir. Çok

güçlü bir baba otoritesi durumu ke-

sinlikle farklı kılacaktır. Babanın

aileyi tam bir kontrol altına alması

ve onu öyle tümüyle etkisiz kılma-

sının benim üzerimde de bazı so-

nuçları olacaktır. 

Örneğin bir çelişki durumunu gör-

meyebilirdim. Muhtemelen ana-ba-

ba çelişkisi benim çıkış yapmama

fırsat veriyor. Etkisiz bir baba; yine

de babalığını ve erkekliğini götür-

mek istiyor. Kolay bırakmak istemi-

yor. Ama diğer yandan da anaerkil

düzeyine kendini artık böyle taşıt-

mak isteyen veya anaerkil bir kadın

olarak, ana olarak ailede yer bulmak

isteyen ve bu konuda kendine göre

bir uğraşısı olan bir kadın var. Bu

gerçekten önemli bir çelişki. Bu çe-

lişki bana biraz olanak sunuyor. Bir

yerde daha sonraki süreçlerde çeliş-

kilerden yararlanmayı herhalde ilkin

bu aile ocağında öğreniyorum. 

Baba otoritesine karşı ana gücü 

denilen bir kavramla 

tanışıyorum

Bu, ailede bir etkisizliğe yol açıyor.

Buna yol açtığı için de, ben de kendi

kendime erken yaşta özgür davranabi-

lirim diyorum. Anam, babama karşı

çıktığına göre, neden ben de bazıları-

na karşı çıkmayayım? Diğer kadınlara

göre böyle bir ana hem cesaret veri-

yor, hem de beni biraz daha serbest ve

kendime göre kılmaya götürüyor. 

Hani derler ya, iki güç birbiriyle uğ-

raşırken üçüncü gücün gelişme duru-

mu söz konusu olabilir. Bunlar birbir-

leriyle böyle uğraşırken, adeta

birbirlerini etkisizleştirirken, bir üçün-

cü çocuk gücü gelişim gösterebiliyor.

Bu durum üzerimizde etkili oluyor.

Ben bundan herhalde biraz etkileniyo-

rum. Mevcut durum ana-baba otorite-

sine fazla girmeden de kendimi bula-

bilmemi ve kendimi biraz daha özgür

hissetmemi mümkün kılıyor. 

Ana ile babanın birbirleriyle çok-

ça savaşması, rahat ve huzurdan eser

bırakmaması, ana kucağı, baba hi-

mayesi gibi kavramlara fazla yer bı-

rakmıyor. Sen aslında bunlarda fazla

yer bulamazsın, himaye aramazsın,

sevgi bulamazsın. Bunlar zaten bir-

birlerine her türlü saygısızlığı daya-

tıyorlar. Bu konuma fazla güvenil-

mez veya bu haliyle fazla

güvenilmez. 

Erkenden aileye güvenmeme 

veya aile değerlerine karşı 

kuşku gelişiyor

Zaten bunun daha sonra nasıl an-

lamlı ve önemli olduğu anlaşıldı.

Çünkü ailenin çocukları üzerindeki

etkisi gerçekten çok belirleyicidir.

Çoğunuzun halen bir aile çocuğu ol-

duğunu söylemek gerekir. Siz aile

ile ve ailenin değer yargılarıyla sa-

vaşarak büyümediniz. Ben şimdi ha-

len onlardan aldığınız yanlışları dü-

zeltmeye çalışıyorum. 

Bu köleleştirici, abartıcı, hırsızlaş-

tırıcı ve kendini çok sahte bir biçim-

de adam yerine koyucu değerlere ve

değer yargılarına nasıl açıklık ka-

zandırdığımı ve bunlarla her gün na-

sıl savaştığımı göz önüne getirirse-

niz aile gerçekliğiniz kendisini biraz

daha iyi açığa çıkarır. Hepinizin “ai-

lenin iyi çocuğu” olarak büyüme ih-

timali çok yüksek.

Evet, ben buna bir şey demiyorum.

Ama bu büyüme tarzının içinde çok

kir var. Çok bağımlılık var, çok köle-

lik var, çok abartma var. Onun acılı

veya kabul edilemez sonuçlarını parti-

ye taşırıyorsunuz. İşte çoğunuz “par-
tiyi bir aile olarak görüyorum” diyor-

sunuz. Tıpkı ailenizin ilişkilerini parti

ortamında aradığınızı, kendinizi parti-

nin iyi bir çocuğu, parti ailesinin iyi

bir çocuğu, ailenin iyi bir çocuğu gibi

değerlendirdiğinizi belirtiyorsunuz.

Tabii bunların örnekleri ortaya çıkı-

yor. Partiyi aile örgütü gibi görürsen,

partinin başına bela olursun. 
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Aile ilkel bir kurumdur; bu kuru-

mun değerlerini ulusal ve siyasal de-

ğerlerle karşılaştırırsan, oradaki ben-

cilliği, ucuz ve beleşten yaşamayı

partiden de beklersen orada bulduğun

yüzü, saygı ve sevgiyi hiç emek har-

camadan parti içinde de ararsan bir

baş belası olursun. Nitekim bir kısmı-

nız baş belası. Neden? Çünkü sizin

aile gerçekliğiniz çok kötü işlemiş.

Bu baş belası durumun altında hala

çıkamıyorsunuz. Buradan çıkarılacak

önemli bir sonuç budur. 

Anaların bütün o gerilikleri  

biraz da bu çocukların 

yüzündendi

Ben inkar etmiyorum; ailelerin

verdiklerine, ailenizin sizi büyütme-

sine hele bir ananın sizi büyütmesi-

ne büyük değer veriyorum. Bu çok

zor bir büyümedir. Yani Allah bana

her işi yaptırsın da, bir ananın bir

çocuğu yetiştirme işini vermesin de-

rim. Çocuk yetiştirmek çok zor bir

iştir. Burada geçerken onu da vurgu-

lamalıyım. Zaten ben olsam, ger-

çekten her gün sille-tokat girişirim. 

Yani çocuk yetiştirmeye tahammül

edemem. O koşullarda tahammül

edemem. Tabii çocuklara karşı deği-

lim. Onu da geçerken belirteyim.

Övünmek gibi olmasın çocuklarla il-

gilenmeyi yine en çok arkadaşça ben

sürdürüyorum. Bir çocuğa çocuk gibi

değil, gelişecek bir insan gibi yaklaş-

mayı en özlü bir biçimde ben hayata

geçirmeye çalışıyorum. Ama yine de

çocuklara böyle sinirliyim. Bir gün

bile onların ağlayıp sızlamasına da-

yanmak mümkün değildir. Analar

müthiş dayanıyorlar. Tabii bu dayan-

ma onları da düşürüyor ve mahvedi-

yor. Anaların bütün o gerilikleri biraz

da bu çocukların yüzündendir. 

Benim bütün iyiliğim,  

yetiştirme tarzına dahil 

olmamak

Hayır, bunlar bambaşka çelişki-

lerdir ve bambaşka ele alınabilirler.

Dikkat çekmek açısından bunları

söylüyorum. Yani Kürt gerçeği için-

de ailedeki bu büyüme tarzı çok ağır

sonuçlara yol açıyor. Ne kadar hızlı

büyütüldünüz, ne kadar emek dışı

büyütüldünüz, aileler yoksul olduk-

ları halde sizi ne kadar paşa gibi bü-

yüttü? Bunlar büyük çelişkidir, bü-

yük sorundur. 

Zaten çocuklar hep “oğlum büyür
paşa olur” tekerlemesiyle büyütür-

ler. Karşımızda hiç emek harcama-

yan bir general gibi duruyorsunuz.

Bu, büyütülüş tarzınızın bir sonucu-

dur. Sizi öyle alıştırmışlar. “Çocu-
ğun en iyisi, çocuğun en güzeli, ço-
cuğun en paşasıdır” demişler. Sizin

şimdi hiç emek harcamadan oldukça

yırtıcı bir teorik ve pratik çabayla

sağlayabileceğiniz gelişmenin kena-

rından bile geçmeden kendinize rüt-

beyi layık görmeniz, kendinize mili-

tanlığı yakıştırmanız bu yetiştirme

tarzınızla bağlantılıdır. Benim bütün

iyiliğim, işte yetiştirme tarzına dahil

olmamak, böyle bir yetiştirmenin ta-

lihi ve talihsizliğini yaşamamaktır.

Demek ki, benim bu aile konu-

mumdaki çelişkili durumum veya

çelişkinin çok erkenden açığa çık-

ması daha sonraki gelişmelerin üze-

rinde tayin edici bir etkide bulun-

muştur. Bu kurumdan duyulan

kuşku beni geleneklere, himayelere

onlara dayanarak ayakta kalmalara

karşı da kuşkuya götürdü. Zaten

herkes “Babam beni şöyle korur,
anam beni şöyle korur” diyerek ye-

tişir. Anasına ve babasına dayanma-

dan bir çocuğun yetişmesi zaten

mümkün değildir. Ama bunun bizim

yaşadığımız biçimiyle erken yaşta

karşılanması ve çok erkenden bir

kopuş, bizim daha sonraki bağım-

sızlaşmamıza büyük katkı sunuyor. 

Anam beni kendi çelişkilerine 

göre bir savaşçılığa itmede 

müthişti

Toplumdaki çelişkileri anlamamı-

za, aile değerlerine göre değil, ulu-

sal ve toplumsal değerlere göre özen

göstermemize ortam sunuyor. Beni

erkenden ona açık tutuyor. Yani on-

ların beni himaye etmelerini inkar

etmemeliyim. Şunu da hatırlatmalı-

yım ki, ben boyun eğmeci bir çocuk

da olabilirdim. Ama hala hatırlıyo-

rum. Anam beni kendi çelişkilerine

göre bir savaşçılığa itmede müthişti. 

Hatta en büyük terbiyeyi oradan al-

dığımı söyleyebilirim. Yani şunu gör-

düm; sen düşmanlarınla uğraşmaz-

san, ekmek yiyemez veya asla

yaşayamazsın! Bu önemli bir eğitim

özelliği olsa gerekir. Çünkü kendine

göre düşman bellediklerine karşı mü-

cadeleciydi; örneğin bir çocuk bana

tokat vurmuşsu, “intikamını almaz-
san, kesinlikle eve gelmezsin” diyor-

du. İntikam almadan geldiğimde beni

kovuyordu. “mutlaka gidip sende
karşılık vereceksin” diye zorluyordu. 

Bazı çocuklarla kavgamı hala ha-

tırlıyorum. Bu kavgalar kesinlikle

onun zorlamasıydı. Bana kalsaydı,

çocuklar beni vurduklarında, ağla-

yıp sızlayarak. “ Beni korumalısı-
nız, ana git sen intikamımı al, baba
sen al” derdim ve zaten öyle yapı-

yordum. Bütün çocukların durumu

böyledir. Yani dayak yediklerinde

ve kendilerine bir zarar geldiğinde,

ağlaya sızlaya, koşa koşa önce baba-

larına, sonra analarına sarılırlar. Öy-
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le karşılık verdirmeye çalışırlar. Bu-

rada böyle bir karşılık söz konusu

değil. Sen gidip karşılık vereceksin.

Bu, doğru bir eğitim tarzı olsa gerek.

Oda bir çocuktur, sende bir çocuk-

sun. Kaldı ki kendisi de gidiyordu,

onların sahipleriyle savaşıyordu.

“Senin çocuğun böyle yapmışsa,
bende böyle yaparım” diyordu. Ama

bize de yaptırıyordu. 

Çok silik ve her şeye boyun eğen 

bir çocuk olmak da mümkündü

Kısaca anam bana şöyle bir duygu

vermiş oldu; bana sığınarak, hep

benden destek alarak, yardım göre-

rek, böyle ağlayıp sızlayarak, özel-

likle böyle davranarak yaşayamaz-

sın. Mutlaka bir cevabın olacak!

Çok ilkeli de olsa, bu bir öç alma ve-

ya bir yetişme duygusu gibi oluyor.

Baba tarafından güçlü değil, ana ta-

rafından çok daha güçlü. Baba tara-

fından da var, ama ana tarafı biraz

belirleyici oluyor. Yaşarken mücade-

leci olma özelliğidir bu. 

Tabii bizi fazla ezdirmedi de. Ya-

man bir kendini koruma savaşı da

veriliyordu. Yani şunu hissettiriyor-

du; ben öyle kolay boyun eğmem;

büyük kavga ederim, kıyameti kopa-

rırım! Köyde de ondan daha hamlı

bir kişilik yoktu. Böyle tam bir isyan

tufanı. Bağırıp çağırmada, küfürde

üstüne yok; erkek yada kadın kim

olursa olsun, korkusuzca üzerine gi-

derdi, köpürür dururdu. 

Yani olay bir kişilikti. Biraz da ko-

ruma yönünden bir paylaşmam ol-

muştur. Yoksa çok silik biri olabilir-

dik. Onların deyişi ile çok silik ve her

şeye boyun eğen bir çocuk olmak da

mümkündü. Bu anlamda değerini tak-

dir etmek gerekir sanıyorum. 

Bunun dışında bize verebilecekle-

ri fazla bir şeyleri yoktu. Okul süre-

cine girdikten sonra, anadan öğrene-

ceğim fazla bir şey yoktu. 

Ben hiçbir zaman dost

ilişkilerine öyle ucuz 

hediyelerle yaklaşmadım

Bir kopuş sürecidir sürüp gider.

Analardan kopuş ne kadar doğrudur,

ne kadar yanlıştır? Örnek ana çocuk-

ları genellikle daha sonradan olanak-

ları elverdiğinde ve paraları oldu-

ğunda, analarına hediye alırlar. Ben

öyle bir yönteme başvurmadım. As-

lında paramda vardı, biraz para ka-

zanmama rağmen, akrabalarıma ve-

ya anama şöyle bir hediye alayım

diye düşünmedim. 

Belki bunu yadırgamışlardır. Evet,

bu konuda biraz inkarcı davranıyor-

dum, ama bana göre oğulluk farklı ol-

malıydı, onların istedikleri gibi bir

oğul olmamakla birlikte, bende başka

türlü iyi bir oğul olma arayışı vardı.

Ben hiçbir zaman dost ilişkilerine öy-

le ucuz hediyelerle yaklaşmadım. Ha-

len de öyleyim. Size her şeyi söyle-

dim; arkadaşlığa ne kadar bağlı

olduğumu, erken yaşlarda ne kadar

çocuk arkadaşlıklarının büyük arayı-

cısı olduğumu, onlarla olmak için ne

kadar can attığımı, hata öyle arkadaş-

lıklar oluşturmak için nasıl büyük bir

güç zaptettiğimi vurguladım. 

Tabii bunun ucuz hediyelerle ol-

mayacağını görüyorum. Bu da fazla

ilgi çekici olmuyordu. Güçlü arka-

daşlıkların oluşumuna, güçlü ilişki-

lerin oluşmasına fırsat vermiyordu.

Onun için daha erken yaşlarda in-

sanları bağlamanın değişik yollarını

aklıma getirdim. Aileye bağlı olma-

nın da değişik büyüklük yollarını

düşünmeye çalıştım. 

Basit maddi ilişkilerle, hediye

ilişkileriyle, akrabalık ve kirvelik

ilişkilerle olsa olsa birkaç ahbap ça-

vuş kazanırsın. İnsanlığın kitlesini

kazanamazsın, bütün halkını kendi-

ne kazanamazsın. Çünkü o zamanlar

sorun buydu. 

İnsanlar o kadar ilgisizler ki, sen 

derin bağlamak zorundasın

Bütün halkı kazanmayı bir yana

bırakalım, komşularımızı bile çeke-

miyorduk. Sen nasıl bir kişisin ki,

komşularını bile anlamlı bir biçimde

kendinle bütünleştiremiyorsun? Çok

istemene rağmen, köylülerini bile

kazanamıyorsun? Tabii bu duygu bi-

zi o zaman erkenden daha derin bağ-

lar arama sürecine soktu. İnsanları,

kapı komşuyu, bütün köylüleri, gi-

derek bütün bir halkı, mümkünse in-

sanlığı nasıl birleştireceksin? İlgi de-

rinliğini nasıl yaratacaksın? Bizdeki

ideolojik arayış, siyasi arayış, parti

arayışı işte böyle olmuştu. 

Yani insanlar o kadar ilgisizler ve

birbirlerinden o kadar kolay vazge-

çiyorlar ki, sen derin bağlanmak zo-

rundasın.Evet, ucuz hediyelerle sağ-

lanan bağlar, feodal usullerle

kurulan bu bağlar bana fazla güçlü

gelmediği için, ben de ilgi gösterme-

dim. Din bağlılığı bana biraz daha

derinlikli geliyordu. 

O zaman ona sarıldım. O bağlarla

topluluğa bağlanmaya, topluluğa

güç vermeye ve güç olmaya özen

gösterdim. Ardından bilim, felsefe,

ideoloji, sosyalist ideoloji, siyasi

ilişkiler dediğimiz ilişkiler, örneğin

siyasi ilişkinin bendeki büyüklüğü

nasıl oluştu? Bunlar aslında bu bü-

yük zayıflıklara bir tepki olarak

oluştu... 

Önderliğin 94 çözümlemesinde

alınmıştır. 
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avru bir kuflun
kanatlanmas›n›n
vakti geldi¤inde

anas› onu büyük bir
uçurumun kenar›na gö-
türür. Art›k s›n›rs›z bofl-
lukta uçman›n vakti gel-
mifltir. Yavru kufl büyük
bir heyecan ve korku
içinde nefes nefese ka-
l›r. Anas› güven verici
bak›fllar›yla zaman›n
geldi¤ini söyler. Yavru
kufl yüre¤indeki uçma-
n›n derin istemiyle tüm
ikilemlerden s›yr›l›p
kendini bofllu¤a b›rak›r. 

Kanatlar›na rüzgar›n
doldu¤unu hisseder, bir
iki ç›rp›n›fltan sonra ka-
natlan›p uçmaya bafllar.

Sonra rüzgarla s›n›rs›zl›-
¤›n tad›na var›p, kendisi
gibi uçan bir sürüye kat›-
l›r. Ana kufl iflte o zaman
“yaflama hoflgeldin” der.”

HHeerr  flfleeyyii  bbaammbbaaflflkkaadd››rr
bbuu  ttoopprraakkllaarr››nn..  

Sevinçleri ac›yla dolu-
dur. Yaflamlar ölümün
hemen k›y›s›ndad›r.
Hayk›r›fllar› a¤›tlara ka-
r›fl›r, nefretle iç içedir
sevmeleri. En derin iki-
lemlerin k›l boyu ayr›-
m›ndad›r gerçekler. 

Kavga, yaflama enerji-
sinin güç kayna¤›d›r. Va-
rolman›n gerekçesidir
kavgal› olmak. Aksi çare-
sizce boyun e¤mifllikler-
de kaybolup gitmedir. 

Bütün kavgalar›n so-
nucundaki kaybedifller
ve kazan›mlar ola¤anüs-
tücedir. Çünkü ola¤a-
nüstülük tarihseldir.
T›pk› eylem fliddeti gibi.

Bütün kavgalar›n sonu
yeni bafllang›çlar›n ça¤r›-
s›na cevapt›r. Yaratmak
bir kader gibi ifllenmifltir
bu topraklara. Her yürek
at›fl›nda yeniyi müjdele-
yen canlar›n sesleri yan-
k›lan›r. Yaflam ve ölüm
ayr›m›ndad›r do¤ufl. 

Do¤ufl yeninin ça¤r›s›,
özlemlerin en zirvesi, va-
rolman›n ilk ad›m›, gü-
nefl ›fl›¤›nda k›vam bul-
mufl, tohumun ilk
k›pran›fl›d›r. Sevgiye dair
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ilk sözcü¤ün ifadelenip, kanatlana-
rak yaflama ç›¤l›kl› bir merhabas›-
d›r. Çünkü do¤ufl Mezopotam-
ya’dad›r.

Tüm yollar ve zaman›n biriktir-
di¤i an Amara da toplanm›flt›. Bir
uçurum boyuydu Amara. Lanetli-
li¤in ve kutsall›¤›n çarp›flt›¤› bir
mekand›. Bir sondu ama yeni ya-
z›lan tarihin de bafllang›c›yd›. Son
ç›rp›n›fl›yla, bin y›llar›n biriktirdi¤i
ac›larla yeni bir bahara kucak aç›-
yordu Mezopotamya. Ac›larla ge-
çen zaman›n ard›nda, labirentli,
tuzakl› yollar›n sonunda yeni do-
¤uflun sesleri yükseliyordu. T›pk›
ilk yaratma eylemindeki insan›n
sevinç dolu bak›fllar› gibi heye-
canl› bir dokunufl, hissediflti; ken-
di varl›¤›n›n çabas›yd›. 

GGüünneeflfl  AAmmaarraa’’ddaann  
yyüükksseelliiyyoorrdduu

Do¤a, bahar› s›cakl›¤›yla his-
settiren Günefl’in melodisine ka-
p›lm›flt›. Matlaflm›fl renkler çiçek
tazeli¤iyle buluflup par›ldayarak
donuk bak›fllara ac›s›n› dindire-
cek bir o¤ul sunmufltu. Zalim tan-
r›lar› tan›mayacak bir o¤ul.

O, do¤uflu kendini yaratma eyle-
miyle tamamlayarak anlam gücüne
eriflmeyi gerçeklefltirdi. Çünkü bu
topraklar›n her fleyi anlam kazan-
may› bekliyordu, tarih kadar upu-
zun bir yol vard› önünde. 

Kendi benli¤inde toplad›¤› de-
rin çeliflkiler ‘ilk isyana ça¤›r›yor-
du. Yedi yafl›nda anlam gücüne
eriflmenin kavgas›n› bafllatan bir
çocukla yar›m b›rak›l›p unutulan
aflklar canlanarak yaflama umut-
la, tutkuyla sar›lman›n enerjisini
veriyordu. 

Aflk savaflman›n gerekçesiydi.

Bütün aflklar sel olup benli¤inde
toplanarak bir baraj gibi bendini
y›kmaya bafll›yordu. Befl bin y›ll›k
kader na¤melerine inat delicesine
bir f›rt›na yükseliyor, çepeçevre
kuflat›lm›fll›klar› bir bir parçal›yor-
du. Tufan ve yeniden yarat›l›fl›n
destan› bu defa tanr›çalar›n diliyle
yaz›l›yordu. Yalanc›l›¤›n ve zalim-
li¤in maskeleri düfltükçe makyaj-
s›z kalan suretlerin dehfletli gö-
rüntüsü tüm çirkinli¤iyle aç›¤a
ç›k›yor, kendi batakl›¤›na gömü-
lüyordu. Ç›rp›nd›kça daha da er-
ken bat›yordu. 

Çünkü sevgi her fleyi atefl gibi
sarmalayarak ar›nd›rd›. Gerçekler
k›l›ç keskinli¤indeki yol ay›r›m›nda
sevginin ele¤inden geçiyordu. Bu
özgür ve güzel olan›n ac›s›yd›. Ve
art›k sis perdeleri bir bir aralan›yor,
tüm gerçekler sade ve yal›nca ben-
li¤ine kavufluyordu, sürüklenen
benli¤imiz anlam kavgas›na bafll›-
yordu. Kilidi kaybedilmifl dilimiz
çözülerek yeniden söylemeye bafl-
lad›k. Yüre¤imizde varl›k bilincine
eriflmenin hazz›n› hissettik. Hep
›fl›¤› aram›flt›k. 

GGeerrççeekk  ddiiyyee  bbiilliinneenn  mmaasskkeellii  
yyüüzz  ddüüflflttüükkççee,,  bbiirraazz  ddaahhaa  
yyaakkllaaflfl››yyoorrdduukk  öözzüümmüüzzddeekkii  
cceevvhheerree

Oysa ki ›fl›k yüre¤imizin gizli
köflesinde sakl›ym›fl. T›pk› bin y›l-
lard›r okyanusun dibinde kaybol-
mufl hazine gibi kendimizdeki ›fl›¤›
keflfetmeye koyulduk. Önümüzde
ki bin y›llar›n labirenti karanl›k
uçurumlara da giden yollar›yla du-
ruyordu. Ama korkunun zaman›
de¤ildi flimdi. Çünkü ayr›l›klar za-
man› da çatlatm›flt›.

Do¤uflun sanc›lar› ruhumuzda

depremler yarat›yordu. Karanl›k
ve ayd›nl›¤›n kavgas›n› benli¤i-
mizdeki duvarlar› parçalayarak,
uygarl›¤›n kavgas›n› yüre¤imizde
ve beynimizde vermeye bafllad›k.
Gerçe¤in ›fl›¤›nda vaftiz olmaya,
ar›nmaya bafllayarak öze dönü-
flün çabas›nday›z. ‘ekilen kara ça-
l›lar’ ve ‘yükseltilen duvarlar’ bu-
luflmam›z önünde hep engel
yaratm›flt›. Tuzaklarla, hilelerle
dolu yollar›n seraplar› bin bir tür-
lü maskelerle sahte bir çekicili¤e,
ayart›c›l›¤a oynuyordu. 

Y›lan so¤uklu¤undaki yollarda
irin sellerini aflarak gerçe¤in özü-
ne, ayd›nl›¤›na koflmaya bafllad›k.
Gerçek diye bilinen maskeli yüz
düfltükçe, biraz daha yaklafl›yor-
duk özümüzdeki cevhere.

Amara’dan ‹mral›’ya bir köprü
uzan›r. Tüm günahlar›n bedelinin
sakl› oldu¤u s›rat gibi keskin ve
yak›c› olan bu köprüde öze dö-
nüflün yolculu¤una bafllad›k. Tari-
hi tan›yarak kendi gerçe¤imizi
bulmaya bafll›yoruz. Bizden çal›-
nan› tekrardan alman›n kavgas›na
girerek kendimizdeki befl bin y›l-
l›k canavarla savafl›yoruz. Yalan
ve zalim olan tüm ç›plakl›¤›yla
karfl›m›zdayd›. Biz kendimizi ya-
ratt›kça o tükeniyor; kendi karan-
l›¤›nda bo¤uluyordu.

‹flte flimdi yeni do¤ufllarda bir
keflif gibi her fleyi yeniden keflfe-
dip ayr›nt›lardaki s›rr› çözüyor,
yank›s›n› bulmayan bir ses gibi
yay›l›yor, yaflama ›fl›k h›z›nda sa-
r›l›yoruz. S›n›rs›zl›¤›n özlemini ka-
natlanarak gideriyoruz. Sevgi ö¤-
retmenimizin dilinden uçmay›,
s›n›rs›zl›¤›, evrenin yüre¤ine dal-
may› ö¤reniyoruz. Ve durmadan
kofluyoruz yeniden do¤ufllara, ye-
ni buluflmalara.

CIWANÊN AZAD

37
Nisan     2008Her tiflt ji bo azadîyê

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



“Aradan bir kaç ay geçiyor, 
yaz ortas›. Birde ne göreyim 
Erdal yoldaflla birlikte 4-5 
gençlik koordinasyonunda 
yer alan arkadafl, gençlik 
kongresinden sonra HPG’ye 
gelmifller. Dünyalar bizimdir. 
Bu müthifl bir geliflme. 
Gençlik olmas› gereken 
yerde. Yani en ön saflarda, 
gerillada, Halk Savunma 
Güçlerin’de. Bu mücadele 
genç bafllad› ve genç 
sürdürülmek durumundad›r. 
‹flte bunun için oldukça 
sevinçliyiz. Yeni çal›flma 
alan›na geldikten sonra da 
hep görüflüyoruz. Onlar Zap 
alan›n›n fikefta Birindara 
sahas›nda Taburda kal›yorlar. 
Yani sonra da görülece¤i gibi 
Zap alan›n›n kalbinde”

ir güzel genci daha

yücelere uğurladık.

Belki de bir çoğu-

nuzun tanıdığı bir genç.

Arya mı desem Erdal mı

desem? 

Kendim Erdal olarak ta-

nıdım. Tanıştığımızda sıcak

tebessümlü güleçliğiyle,

önceden isminin Arya ol-

duğu Erdalın şahadeti ar-

dından ismini Erdal yaptı-

ğını anlatıyor. Ve de

ekliyor, Erdal’a (Erdal Sin-

cer yoldaşa)ölümüne bağlı

olduğunu, onunla çalıştığı-

nı onun gibi olmak istediği-

ni de söylüyor. 

Henüz yeni tanışıyoruz.

O Avrupa’dan gelmiş ben

ise 17-18 yıl önce oralarda

gelmişim. O Erdalla tanış-

mış ve ona bağlanmış, ben

ise Erdalın arkadaşıyım. 

Gelip benimle direk ta-

nışması Erdalla olan iliş-

kimdendir. Arkadaşlar ona

söylemiş. Nitekim epey

tartışmalarımız oluyor. Er-

dalden, ülkeden, gerilladan

ve tabii ki yer yer Avru-

pa’yı da tartışıyoruz. Genç-

liği, Kürt gençliğini tartışı-

yoruz. Nasıl olduklarını,

nasıl olması gerektiklerini

ve nasıl bunun yapılabile-

ceğini de konuşuyoruz. 

Güzel gençtir Erdal.

Canlıdır. Dinamiktir. Atik-

tir. Sevecendir. Girişken-

dir. Birde işbitirendir. Öy-

le Avrupa da kalıpta iki sol

ele sahip değil, tersine be-

cerikli bir gençtir. Öyle

gevşek değil, eli ayağı

sağlam, kendine güveni

olan, özveriside eksik ol-

mayan bir genç. 

Ben oldum olası hep

gençlere yakın durmuşum.

Nedendir bilmem ama

gençlik derken hep bana

enerji empoze eden, dina-

miklik katan ve de sıcak

yakınlık veren bir ilişkiyi

sürekli yaşadım. Belki de

bu mücadeleye başlarken

birazda Erdallar yani Yıl-

mazlar gibi gençlikle başla-

dığımız içindir. Ben Kür-

distan Özgürlük Hareketi

saflarına gençlikten gelen

biriyim ve hep öyle kalmak

için mücadele ettim. De-

dim ya herhalde bundan

kaynaklı hep gençliğe ya-

kın durduk. İşte Erdalla ta-

nışırken de aynı durum. 

Erdalla aynı sahada ka-

lıyoruz. Ancak o gençlik

koordinasyonu biz ise da-

ha farklı bir çalışmadayız,

ancak hep dirsek teması-

mız oluyor. Bir keresinde

elimde bulunan silahın

onun hoşuna gittiğini söy-

lüyor. Biz gerillalar kolay

kolay elimizde ki silahı

kimseyle değiştirmeyiz.

Sıcak savaşın içerisine gi-

den yoldaşlar hariç. Onla-

ra neyimiz varsa veririz. 

Onlar fedai, onlar cen-

gaver, onlar ölümün üstü-

ne üstüne giden şahinler,

onlar kelle koltukta düş-

mana karşı boynu dik, gö-

ğüsleri kabarık bu halkın

en seçkinleri. Onları kır-

mak olmaz. Bu kez bir ge-

rilla olarak kurallı ihlal

ediyor ve Erdal yoldaşa

yani genç yoldaşa silahımı

veriyorum. 
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Bir müddet sonra HPG güçlerine

gitmek için hazırlık yapıyorum. Yine

Erdalla görüşüyoruz. Kendisine ilişkin

görüşümü istiyor. Ona “HPG’ye gel,
dönem HPG’ye geçme dönemidir.” di-

yorum ve alandan ayrılıyorum. 

Gençlik olması gereken yerde. 

Yani en ön saflarda, gerillada, 

Halk Savunma Güçlerin’de

Aradan bir kaç ay geçiyor, yaz or-

tası. Birde ne göreyim Erdal yoldaşla

birlikte 4-5 gençlik koordinasyonun-

da yer alan arkadaş, gençlik kon-

gresinden sonra HPG’ye gelmiş-

ler. Dünyalar bizimdir. Bu müthiş

bir gelişme. Gençlik olması gere-

ken yerde. Yani en ön saflarda, ge-

rillada, Halk Savunma Güçle-

rin’de. Bu mücadele genç başladı

ve genç sürdürülmek durumunda-

dır. İşte bunun için oldukça se-

vinçliyiz. Yeni çalışma alanına

geldikten sonra da hep görüşüyo-

ruz. Onlar Zap alanının Şkefta Bi-

rindara sahasında Taburda kalı-

yorlar. Yani sonra da görüleceği

gibi Zap alanının kalbinde. 

Terörist TC devletinin sınır öte-

si operasyonu başlamadan önce bu

alana neredeyse aralıksız hava sal-

dırıları ve karadanda top atışları

yapılıyor. Ancak buna rağmen

alan sapa sağlam korunabilmekte-

dir. Bu aynı zamanda gelecekte

olası kara operasyonunun nasıl ge-

çeceğinin de işareti. Yani kocaman

bir sıfır. Yani kocaman bir fiyasko. 

Evet, terörist devletin operasyonu

kocaman bir sıfırla bitti. O kadar ya-

lan ve sahtekarlığa rağmen kocaman

bir fiyaskoyla bitti. Neredeyse herke-

sin desteğiyle gelen bir terörist ordu

buna rağmen geri çekilirken arkasına

bakmadan, adeta tabakaneye şey ye-

tiştirircesine koştular, kaçtılar. 

Cümle iblisler onların lehine salt

açıklama yapmadılar, onlara istihbarat

bilgisinin yanısıra bir sürü teknik mal-

zeme verdiler, taktik verdiler. Dünya-

nın tekniğini kullanarak geldiler ancak

dünyanın görmediği bir korkaklık ve

ödleklik örneğiyle kaçıp gittiler. 

Erdalların ruhunu 

durdurabilecek güç bu 

dünyada yoktur

Kardan, kuşa-kurda bir sürü halk

çocuğu yem oldu. Sarıkamış’taki gibi

bozguna ve kırıma uğradılar. Olan yi-

ne fakir fukara çocuklarına oldu. Bey-

lerin oğulları sağlamdaydılar, onlar

Amerikalarda kolej okuyorlar, onlar

gelecekte Türkiye de yönetici olacak-

lar. İngiltere kraliyet ailesinin varisleri

kadar dahi olamıyorlar. Onlar Afga-

nistan da sıcak çatışma alanlarında gö-

ğüs göğüse çarpışmaya girebiliyorlar.

Ancak bu kan emeci, zalim zümre ele-

manları en fazla Şırnak’a gelip uzak-

tan plan program yapabiliyorlar. Ma-

dem, o bulunan asi kanınızda o kadar

kudret vardı, bari sen gel Zap ya da

Erdalların bulunduğu Şkefta Birinda-

raya. Madem o kadar tarihin ahım şa-

hımdır o zaman sen gel; tank, top,

uçak kullanmadan gel. Aynı bu hal-

kın seçkin evlatları gibi kleşle gel. Yü-

reğinle gel. 

Ama nerede, dünyanın tüm tekniği

ve dünya vantuzların yardımını al-

mana rağmen, Edallarin direniş ru-

huna karşı ancak ve ancak arkana

bakmadan elinden kaçmak gelir. Bir-

de dünyanın en sahte yalancı bası-

nında yalan atmak ve halkımızın de-

yimiyle zırt gelir. 

Sözün kısası; Erdalların ruhunu

durdurabilecek güç bu dünya da yok-

tur. Dünyanın tekniğine karşı bu ruh,

Apocu ruhtur. Ölümsüzlük ruhudur.

Bu ruh hep genç kalmış bir hareketin

gençlik ruhudur. Hiç bir güç bu ruhu;

sömürüye, boyun eğmeye, haksızlı-

ğa, iradesizleştirmeye, iğdişleştirme-

ye, kimliksizleştirmeye, onursuzlaş-

tırmaya, insanlıktan uzaklaştırmaya

gücü yetmez. 

Gücü yetmez çünkü bu ruh; ölümü

göze alarak, kelle koltukta bir halkın

en haklı ve makul davası için canları-

nı ortaya koyan Erdal ve yoldaşları-

nın direnişiyle örülen bir ruhtur. O

zaman yapılması gereken bu ölüm-

süz ruhun etrafında kenetlenerek bir

an önce dağların zirvelerine tırman-

mak olmalıdır. Ve yapılması gereken

bu dağların aşkına güvenerek hızla

dağlarla buluşmak olmalıdır. 

Ve Erdal yoldaşlarla buluşmak

olmalıdır. 
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“Li hemberî zext û 
zoriyan, Newroz, 
herdem mîna raperînekê 
di dîrokê de hatiye dîtin û 
pîrozkirin. Bi vî awayî li 
her deverê ev ruhê 
serhildanê belav dibe. Li 
hemberê van polîtîkayên 
dewleta Tirk yên 
tinekirin, inkarkirin û 
çewisandinê, Kurdan 
Newroz mîna raperînekê 
dîtiye û pîroz kirine. 
Kurdan di Newrozê de 
hêviya xwe ya jiyaneke 
azad veflartiye û hêviya 
jiyaneke birûmet dîtine”

îroka Newrozê
rayên xwe heta
dîroka Sumeran

berdide. B. Z. 3000
salan li Baflûrê
Mezepotamya
Sumeriyan fiaristaniya
herî mezin û girîng
ava kiriye. Sumeriyan
ji nûbûn û adaniya
xwezayê ango bere-
keta xwezayê bawer
dikir. Xwedaya Adanî
ya wê demê Inanna
bû û ji bo rûmeta
Inannayê her sal di
21 ê Adarê, di festîva-
leke olî de ku navê
„Akîtîl“ (=jinûvezayî-
na jiyanê) lê dikirin,
dihat lidarxistin û bi
wî awayî festîval
dihat pîrozkirin.

Piflt re Akadî,
Hîtîtî, Misrî û gelek
gel û flaristaniyên din
jî, di 21 ê Adarê de
flahiyên bi heman
rengî li dar xistine. Bi
kurtayî 21 ê Adarê di
heman demê de di
dîroka flaristaniyan
de jî xwedî cîhekî
taybet bûye.

Galatî û Frîgiyan jî
ev cejin ji bo xweda-
wenda mezin Kîbela li
dar dixistin. Ji bo

rûmeta
xwedawen-
da navdar
Kîbela, ku
mîna xwe-
dawenda
rojê, adanî
û di nava
gelek gelan
de mîna
xwedawen-
da çiyayan
jî dihat
bilêvkirin.

MMeeddiiyyêênn  
bbaavv  ûû  
kkaallêênn  
KKuurrddaa  nnee

Lêbelê herî zêde
Newroz di dema
Medan de gihifltiye
asteke bilind, asteke
ku êdî mirov dikare
bêje bûye cejnek
neteweyî. Bi bawe-
riya ku Newroz
adanî, zêdayî û zîndî-
bûyînê bi xwe re
tîne, dihat pîrozkirin.
Û herwisa di dema
Medan de karaktere-
ke neteweyî jî bi dest
dixe û wateya xwe
mezintir dike.

Mediyên ku bav û
kalên Kurda ne,

bawer dikirin ku
Newroz roja nû ye û
ev roja nû jî bi berx-
wedan û tekoflînê
dest pê dike û
wateya serhildan û
azadiyê ye. Ev Roja
nû bi pêxistina agirê
Kawayê Hesinkar hê
gurtir û xûrtir dibe.

Ji ber ku li
Komara Tirkî gelê
Kurd bi salan di bin
zext û komkujiyan
de jiyaye, (xwe der-
bas kiriye.) (Ev her
sê peyvên dawiyê
nayên fêmkirin.)
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Wê demê Kurdan nikariya
Newrozê li gora rûmeta wê
pîroz bikin.

NNeewwrroozz  êêddîî  llii  nnaavvaa  
KKuurrddaann  ddee  rroolleekkee  
mmeezziinn  ddiillîîzzee

Di salên 1970 de Kurdan bi
pêxistina agir li serê çiyayan û
bi girtina dîlanê li derdora
agir, ev cejin pîroz
dikirin. Ji ber zext û
zordariya dewleta
Tirk, Cejna Newrozê
li gundan, bi awaye-
kî dizî û bi komên
piçûk dihat pîrozki-
rin. Bi awayekî
jihevbelavbûyî û
tenê herêmî dihate
pîrozkirin. Ji ber
zextên zêde, li baja-
ran jî derfetên pîroz-
kirinê tine bûn.

Newroz êdî ji
salên 1980 pêve di
nava Kurdan de
roleke mezin dilîze,
digihîje asta netew-
bûnê û di rojeva
Kurdan de cîhê xwe
asê dike. Di vir de
têkoflîna Azadiya Gelê Kurd,
ku di bin rêbertiya PKK de
hat destpêkirin, roleke mezin
lîstiye.

AAggiirrêê  NNeewwrroozzêê  
mmîînnaa  ookkyyaannûûsseekkêê
xxwwee  bbeerraa  nnaavvaa  
hheessttêênn  nneetteewwîîttiiyyêê
ddiiddee

Weke bersivdayina van zex-
tan, bi taybetî zextên di girtî-

gehan de û xurtkirina serhil-
danê di sala 1982 yan de yek
ji avakerê Partiya Karkerên
Kurdistanê (PKK) Mazlum
Dogan di 21 ê Adarê de bi 3
darikên kibrîtê bedena xwe
dide ber agir û cejna Newrozê
silav dike. Ev silavdayîn li
nava Kurdan tevan mîna
bablîsokekê belav dibe û
agirê Newrozê mîna okyanû-

sekê xwe bera nava hestên
netewîtiyê dide.

Li hemberî zext û zoriyan,
Newroz, herdem mîna raperî-
nekê di dîrokê de hatiye dîtin
û pîrozkirin. Bi vî awayî li her
deverê ev ruhê serhildanê
belav dibe. Li hemberê van
polîtîkayên dewleta Tirk yên
tinekirin, inkarkirin û çewisan-
dinê, Kurdan Newroz mîna
raperînekê dîtiye û pîroz kiri-
ne. Kurdan di Newrozê de

hêviya xwe ya jiyaneke azad
veflartiye û hêviya jiyaneke
birûmet dîtine.

KKoonnffeeddeerraallîîzzmmaa  
DDeemmookkrraattîîkk  ddii  ddîîrrookkaa  
KKuurrddaann  ddee  rrûûppeelleekkee  
nnûû  vveekkiirr  

Newroz, ji salên 1990 pêve
êdî li hemeberî her zextê

dîsa jî bi tevlîbû-
neke ku herdem
zêdetir dibû,
dihat pîrozkirin.
Newroza Amedê
ku asta tevlîbûnê
digihîje 2 milyon
kesî, mînaka herî
bafl ya vê raperî-
nê ye.

Herî dawiyê
Rêberê Gelê Kurd
Abdullah Ocalan
di Newroza 2005
an de bi sîstema
Konfederalîzma
Demokratîk di
dîroka Kurdan de
rûpeleke nû vekir
û êdî Newroz
bûye Helbesta
Azadiyê.

Li ser vî bingehê ruhê
Newrozê û ji bo xurtkirina
pêngava „Êdî Bes e“ ez
Newroza we ya 2008 an, Bi
germahiya agirê dilê Kawayê
Hesinkar,

Bi wateya 3 kibrîtên
Mazlum Dogan,

Bi diyariya Konfederalîzma
Demokratîk ji aliyê Rêberê
Gelê Kurd Abdullah Öcalan
ve, Bi hêrsa bi milyonan gelê
Kurd, pîroz dikim.
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er Anteil der
kurdischen
Jugendlichen,

die in Deutschland
geboren, aufgewach-
sen und zur Schule
gegangen sind ist
hoch. All diese
Jugendliche wissen
wie der Alltag
verläuft. Zu Hause
herrschen die Regeln
der Familie und in
der Schule herrschen
Regeln, die mit den
Regeln der Familie
unvergleichbar sind.
Viele kurdische
Familien sind wegen
politischen
Verfolgungen und
existenziellen
Gründen nach
Deutschland geflo-
hen in der Hoffnung
eine sichere Existenz
aufzubauen. Die feu-
dale
Gesellschaftsstruktur
wird innerhalb der
Familie weiter-
geführt. Der Mann ist
das
Familienoberhaupt,

er entscheidet über
die Angelegenheiten
in der Familie, alle
haben ihm Gehorsam
zu leisten und er
ernährt die Familie
Größtenteils. Die
Mutter ist für den
Haushalt und die
Erziehung der Kinder
zuständig. Beide
Geschlechter haben
spezielle Rollen und
Aufgaben, die sie
erledigen müssen.
Söhne werden bevor-
zugt und höher ges-
tellt als die Töchter,
dass heißt, dass
Jungs in dem Sinne
mehr Rechte und
Freiheiten besitzen
als die eigenen
Schwestern. 

EExxttrreemmeerr  DDrruucckk  aauuff  
MMääddcchheenn

Die Last der
Mädchen ist schwe-
rer, denn sie sie wer-
den mit diversen
Verboten konfrontiert
und tragen somit die

„Ehre“ der Familie,
welches als extremer
Druck bezeichnet
werden kann. Die
Mädchen haben
somit große
Schwierigkeiten ihre
eigene Identität zu
entwickeln. Das gilt
auch für die Jungs. In
der Schule sieht das
Leben anders aus. 

Die Jugendlichen
werden mit den
Regeln der deutschen
Gesellschaft konfron-
tiert und erleben eine
Irritation. Jungs ver-
suchen in der Schule
ihre Machtposition
auszuüben, die von
den Lehrern aber
nicht akzeptiert wird
und Mädchen sehen,
welche „Freiheit“ die
europäischen
Mädchen ausleben
dürfen. 

Der Druck in der
eigenen Familie und
die Sehnsucht nach
Freiheit bringen die
kurdischen Mädchen
zur Verzweiflung.
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Der Begriff Freiheit wird
durch das Modell der „freien
europäischen Frau“ falsch
vermittelt. Die kurdischen
Mädchen kommen zu einem
Tiefpunkt, an dem sie von zu
Hause ausreißen und Zuflucht
in Frauenhäusern finden, die
eigentlich dem Mädchen nur
schaden. Sie hoffen auf Hilfe,
doch es ist so geregelt, dass
Frauen, die in Frauenhäusern
leben, sich einen Job beschaf-
fen müssen und wenn sie kei-
nen finden, werden sie zur
Prostitution aufgefordert um
die Gebühren ihrer Zimmer
zu bezahlen. 

In der Schule werden kur-
dische Jugendliche von den
Lehrern entmutigt und
bekommen zu hören, dass sie
niemals eine starke soziale
Position erreichen werden
und fallen in ein schwarzes
Loch, welches sich
Hoffnungslosigkeit nennt. Die

Aussichtslosigkeit,
Verbannung aus der
Gesellschaft und
Verzweiflung wandelt sich in
Wut um und das führt zur
Gewaltbereitschaft der kurdi-
schen Jugendlichen. Schuld
ist der Kapitalismus, der sich
wie eine goldbestickte Decke
über die gefährlichen
Resultate legt. 

Das deutsche Volk ist so
sehr an diese
Gesellschaftsform gewöhnt,
dass sie gar nicht bemerkt,
dass die Menschen robotisiert
werden. Frauen gelten als
frei, werden aber bei jeder
Gelegenheit als sexuelle
Objekte oder als Hausfrauen
dargestellt. Beispiele dafür
wären die
Waschmittelwerbungen oder
die Hip-Hopvideos, in denen
Frauen halbnackt zu sehen
sind und über sie abwertend
gerappt wird und dabei

Geldscheine über ihre
Körper geworfen wird. Die
Mühe der Frau wird im
Berufsleben weniger
gewertet, als die des
Mannes und die deutschen
Frauen geben sich
Größtenteils damit zufrie-
den. 

Männer protzen mit
ihren Anabolikabespritzten
Armen, teuren Autos und
damit, dass sie in jeder
Hinsicht, dass stärkere
Geschlecht seien. So wird
also der Begriff Freiheit
und Gleichberechtigung
von der deutschen
Gesellschaft definiert.

Schaut euch den Lebensstil
von Sehid Bêrîtan oder Sehîd
Mazlum an, vergleicht diese
Lebensstile mit denen der
berühmten Deutschen, dann
merkt man, wer als Vorbild
richtig ist.

SSuucchhee  nnaacchh  ddeerr  IIddeennttiittäätt

Das schlimmste, was kur-
dische Eltern ihren Kindern
antun können, ist es die
Besuche in die kurdischen
Volkshäuser zu verbieten. Aus
Angst, man würde ihre Kinder
in den bewaffneten Kampf
schicken, versuchen sie ihre
Kinder so fern wie möglich
von dem kurdischen
Befreiungskampf zu halten.
Kurdische Jugendliche lernen
in den Volkshäusern, dass ihr
Leben einen Sinn hat, dass sie
wertvoll sind und über eine
eigene Identität verfügen. 

Lernen die Jugendlichen die
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Lebensphilosophie, die vom
kurdischen Vorsitzenden
Abdullah Öcalan erschaffen
wurde kennen, so versuchen
sie automatisch diese
Lebensphilosophie im eige-
nen Leben zu praktizieren.
Liebe, Mühe, Hoffnung,
Tüchtigkeit, Hingabe und
Freundschaft bekommen in
ihrem Leben einen neuen
und hohen Wert. 

Die Ernstnahme dieser
Aspekte und Anwendung
erschaffen eine vollkommen
neue und wunderschöne
Persönlichkeit. Durch die
Weiterbildung in der Partei
merken Jugendliche, dass
Lernen und Lesen gar nicht
so schlimm sind, sondern
Spaß machen, interessant
sind und außerdem stärker
und wichtiger als jede Waffe
sind. Jungs lernen, dass
Frauen keine schwachen,
wimmernden und dummen
Geschöpfe sind, die nur für
den Haushalt zuständig sind. 

Sie lernen, dass Frauen star-
ke, mutige, schöpferische
und treue Persönlichkeiten
sind, dass Frauen
Rednertribünen besteigen
können, im bewaffneten
Kampf mit einer
Kalaschnikow umgehen kön-
nen, unabhängig sein kön-
nen, sowie ihren Verletzten
Genossen auf dem Rücken
tragen können. Beginnt ein
kurdischer Jugendlicher poli-
tisch aktiv zu werden, so
spürt er, dass er eine wichtige
Rolle einnimmt, nützlich ist
und seine Mühe zum Erfolg

führt. 
Das führt dazu, dass der

Jugendliche an
Selbstvertrauen gewinnt und
mutiger wird.  Daraus kann
man schließen, dass der
Jugendliche die Kraft
gewinnt, sich gegen die
Struktur der Familie und der
europäischen Gesellschaft
aufzulehnen. 

Die Jugendlichen kommen
in einen Zustand, in dem sie
an den hoffnungslosesten
Orten die schönsten
Hoffnungen schöpfen. Sie
merken, dass die Liebe, nicht
nur ein einfaches Gefühl zwi-
schen zwei Menschen ist,
sondern dass Liebe, wenn
man mit dem Herzen einer
alten kurdischen Mutter fühlt,
etwas Heiliges ist. Sei es die
Liebe zum Volk, zur Natur,
zum Genossen oder zur
Freiheit. Die kurdischen
Märtyrer als Vorbilder zu neh-
men, ist das wirkungsvollste
für jede Person. Sie haben
uns gezeigt, wie eine Jugend
sein muss. Mutig, willig,
dynamisch, voller Freude,
Hoffnung und Liebe.

ZZeeiitt  zzuu  HHaannddeellnn

Seit neuestem, ist die
Türkei mit der Hilfe schmut-
ziger amerikanischer Kräfte in
Kurdistan eingedrungen und
bombardiert ständig von
oben, die Lager der kurdi-
schen Befreiungskämpfer,
sowie kurdische
Zivilistendörfer. Die kurdi-
schen Jugendlichen in

Kurdistan und der Türkei
sind nicht mehr zu bremsen.
Sie verbrennen Autos, gehen
auf die Strassen und bewer-
fen die Panzer mit Steinen
und Stöcken. Die Wut und
das Handeln der kurdischen
Jugend sind zu Recht. Sie
nehmen die kurdischen
Märtyrer als Vorbilder und
reagieren richtig. 

Erst vergiftet der faschis-
tische türkische Staat unseren
Vorsitzenden Abdullah Öca-
lan, dann unterdrücken sie
unsere kurdischen
Repräsentanten und zuletzt
dringen sie nach
Südkurdistan ein und greifen
unsere Befreiungskämpfer an.
Sie schlachten die Hand, die
wir um den Frieden zu erlan-
gen, ihnen gereicht haben.
Die türkischen Medien ver-
breiten weiterhin ihre unwah-
ren Nachrichten, um das tür-
kische Volk auf das kurdische
Volk zu hetzen. 

Wir, die Jugend in Europa
dürfen kein Kaffeekränzchen
machen, während unser
Volk, unsere Jugend in der
Türkei und Kurdistan und
unser Vorsitzender unter-
drückt und angegriffen wer-
den. Unsere Pflicht ist es, uns
wie eine Barrikade vor unser
Volk zu stellen und es zu
beschützen. Versuchen wir es
nicht, sondern lasst uns
schnell und effizient handeln.
Wir, die Jugend sind nicht
nur die Zukunft Kurdistans,
sondern auch der heutige
und morgige Zustand unseres
Volkes.
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“Giderek insan zekâs›n›n 
s›n›rlar› olarak belirlenmek 
istenen bu s›n›r, daha insan›n 
yeni bir tür olarak ortaya 
ç›k›fl› sürecinde ortaya ç›km›fl 
olan ve bugün neredeyse 
genetik kökenlere dayal› bir 
yan›lg›lar zincirine yol açan 
düflünce sisteminin bir 
ürünüdür. Kendi içimizdeki 
s›n›rlar› aflamazsak, evrende 
karfl›laflt›¤›m›z s›n›rlar bizim 
için her zaman afl›lmaz olarak 
kalacakt›r”

anat›n ne oldu¤u
sorusu ve bu soru
çerçevesinde 

onun en k›sa ve özlü ta-
n›m› istendi¤inde, ya ce-
vaps›z b›rak›l›r, ya da
genel geçer tan›mlar›n
en yüzeysel olan› ile
karfl›lan›r. Sanat›n tan›m-
lanamayaca¤› önerisi,
e¤er sahici olan›n alçak-
gönüllülü¤ünden de¤il-
se, çok büyük ihtimalle
bir küçük burjuva bilgiç-
li¤inden kaynaklan›r. 

Ne olursa olsun, bize
sanat kavram›ndan ç›-
karmam›z gereken bir
anlam gereklidir ve en
yüzeysel bir tan›m çaba-
s› bile mu¤lâklaflt›r›c›
suskunluktan iyidir. Zira
sanat kavram› ve onun
tan›mlad›¤› etkinliklerin
tümü insan duyular›n›
ve dolay›s›yla bütün bir
duyarl›k sistemini ilgi-
lendirdi¤inden, bu soru-
lar›n yan›tlar› bizim için
daha büyük bir önem
arz ediyor.

Daha bafltan fark›na
varmak gerekir ki, genel
geçer bilgi, sanat›n ‘duy-
gular›n güzel ifade edil-
mesi’ eylemi oldu¤unu

söyledi¤inde, onu dü-
flünme eyleminden ne-
redeyse keskin hatlarla
ay›rmaktad›r. 

BBiilliimm  bbooflfl  iinnaannccaa  kkaarrflfl››  
zzaaffeerrddiirr

Düflünme eylemi, sa-
nattan daha çok felsefe
ve bilim alanlar›na iliflkin
bir faaliyet olarak ayr›l-
mak istenir gibidir. Bu
bak›fl aç›s›n›n temelinde,
duyular›n düflünceden
ince ama kesin bir hatla
ayr›lmas› ilkesi sezilmek-
tedir. Sorun esasta duyu-
lar›n güvenilmezli¤inden
de öteye, merkezi bey-
nin duyulardan kopar›la-
rak daha yüce bir düze-
ye yerlefltirilmesinden
ç›kar gibidir. 

Oysa insan›n bedensel
organizmas›n›n bu tür-
den bir ayr›mlaflmas›, bi-
yolojiden sosyolojiye, ta-
rihten ekonomi bilimine
kadar birçok kurgusal di-
siplini ilgilendiren genifl
bir alanda tart›flma konu-
su olmaya aç›kt›r. Bu di-
siplinlerin kurallar labi-
rentine girmeksizin de,
düflünme eyleminin insa-

n›n bütün bedeninin flu
veya bu düzeyde kat›ld›-
¤› bir etkinlik oldu¤u ko-
layl›kla ileri sürülebilir. 

Merkezi beyin, yaln›zca
bütün düflünsel etkinli¤in
analitik ve sentetik faali-
yetlere iliflkin bir oda¤›-
d›r. Salt böyle bir tezin
tart›fl›lmaya de¤er olmas›,
sanat› düflünceden ay›ran
tan›m› daha bafltan kufl-
kulu bir duruma koyar.
Öyleyse, sanat›n ‘duygu-
lar›n güzellik ölçülerinde
anlat›m›’ oldu¤unu ileri
süren tan›mda temel bir
hata olmal›d›r.

Bilim, kendi tarihini,
deney yoluyla ispata da-
yal› yöntemin büyük mü-
cadeleler gerektiren sü-
reci olarak yazarken,
hurafeye karfl› zaferini
ilan etmekte ve bunu ka-
bul ettirmekte çok zor-
lanmam›flt›. Bilim bofl
inanca karfl› zaferdir, din-
sel düflünceye ve dog-
maya karfl› zaferdir. Ama
sadece bunlara karfl› de-
¤il, ayn› zamanda mitolo-
jik tarihsel arka plana
karfl› da zaferdir.

Galileo Galilei, sabah
do¤u ufkundan yükse-
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lerek bat› ufkunda bat›ncaya ka-
dar ç›plak gözle ilk bak›flta ya-
n›lg›ya yer vermeyen bir kesin-
likle gözlenen güneflin yer
çevresinde de¤il de, yerin onun
çevresinde hareketli oldu¤unu
ispatlamaya çal›fl›rken, ayn›
zamanda insan›n görme duyusu-
nun en temel bir yan›lg›s›n› is-
patl›yordu. 

iinnssaann  kkeennddiissii  yyeerriinnee  aarraacc››nn››  öönn  
ppllaannaa  ssüürrmmeekktteeddiirr

Bilimsel netlik bu noktada kufl-
ku götürmez bir derecede sa¤lan-
d›kça, duyulara olan güvensizlik
de en sa¤lam dayanaklar›ndan bi-
rini yakalam›flt›. Gözler yerine, on-
lardan daha fazla teleskoplara gü-
venmek gerekir. Böylece insan
kendisi yerine arac›n› ön plana
sürmektedir. Bütün bu süreçte te-
mel yan›lg› ne olabilir?

Birincisi, arac›n insandan daha
güvenilir bir yap› olarak öne ç›k-
mas›d›r. ‹kincisi ve belki de daha
önemlisi, ortaya konan ‘dünya
günefl çevresinde dönmektedir’
önermesinin, ilgi alanlar› daha
büyük bir kapsamda ele al›nd›k-
lar›nda kesinli¤ini büyük olas›l›k-
la yitirme tehlikesiyle karfl› karfl›-
ya olufludur. Daha farkl›, belki de
daha yüksek düzeyli bir düflünce
sistemi, ayn› olay› daha do¤ru
olarak çok farkl› önermelerle ifa-
de edebilir. 

Daha flimdiden net olan fludur
ki, Galileo Galilei gibi bir bilim de-
has›n›n ö¤retisi, yine ayn› bilimin
biraz daha etkin bir çabas›yla, çok
büyük bir kolayl›kla kendisini bir
ideoloji seviyesinde bulabilir. Böy-
le bir durumda, bugünkü bilimsel
geliflme düzeyinde de, Galileo, in-

san›n görme duyu-
suna bu kadar er-
ken bir güvensizli-
¤i gelifltirmekten
suçlu bulunabilir.

DDuuyyuullaarr››nn  
‘‘tteerrbbiiyyee’’  eeddiillmmeessii  
oollmmaakkss››zz››nn  
hheerrhhaannggii  bbiirr  
ttoopplluumm  aayyaakkttaa  
kkaallaammaazz

Gerçekten de
bugünkü bilimsel
teknik geliflmenin
temelini atan dü-
flünürler, sadece
deneysel giriflim-
lerinde baz› pratik
kan›tlamalar ya-
pan kiflilikler ol-
man›n çok ötesin-
de, akl›n bugünkü
erkeksi ve mülki-
yetçi hegemonya-
s›n›n kurucular›-
d›r. Bu yeni kiflilik
temel ifllevlerini,
duyular›n akl›n egemenli¤ine ve-
rilmesi üzerine kurmufltur. Gözler
yerine Locke’un mikroskobu ile
Galileo’nun teleskopu hâkim ola-
cakt›r; kulaklardan daha çok ‘Sa-
hibinin Sesi’ firmas› güvenilirdir. 

Bilimsel anlamda arac›n bu
denli ön planda teknik bir üstün-
lük olarak insan karfl›s›ndaki yeri-
ni almas›, insan›n kendisine ya-
banc›laflma tarihinin zirvesi
oldu¤u kadar, ayn› anlamda bir
sosyal iliflki arac› olarak metan›n
nihai üstünlü¤ünün tarihsel tesci-
lidir. ‹nsan, neredeyse geri dönü-
lemez ölçüde, neredeyse bir zo-
runluluk olarak kendi bedensel

varl›¤›n›n d›fl›na sürülmüfltür. 
O, art›k sadece araçlar›n varl›-

¤›nda görme ifllevini yerine ge-
tirmekle kalmamakta, ama ayn›
zamanda sadece araç flahs›nda
bir görüngü olarak ifade ve an-
lam bulmaktad›r. Tescil edilme-
mifl insan, insandan say›lmamak-
tad›r. De¤iflim de¤eri olmayan,
toplumsall›k d›fl›nda kalmakta ve
böylece ‘insanl›k d›fl›’ bir statüye
itilmektedir.Bütün bu yabanc›lafl-
ma süreçleri, esasta insan duyula-
r›n›n köreltilmesine ya da yaflam-
sal alanlarda belirleyici olmaktan
ç›kar›lmas›na dayan›rlar. Bütün
duyular, ayn› zamanda bir yaflam
ve üretim sistemi olma iddias› gü-
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den her düflünce sisteminde, ifllev-
sel olarak k›s›tlanm›fl ve hemen ta-
mamen bask› alt›na al›nm›fllard›r. 

Bu bask› alt›na alma o kadar
evrensel bir çapta yayg›nlaflm›flt›r
ki, insan›n toplumsal bir insan ol-
mas› tamamen bu koflula ba¤lan-
m›flt›r. Duygular›n ve duyular›n
‘terbiye’ edilmesi olmaks›z›n her-
hangi bir toplumsal-siyasal siste-
min ayakta kalmas› mümkün de-
¤ildir. Dahas›, bu mekanizma
olmaks›z›n bir insan bireyinin ki-
flilik olarak ayakta kalmas› müm-
kün de¤ildir.

KKeennddii  iiççiimmiizzddeekkii  ss››nn››rrllaarr››  
aaflflaammaazzssaakk,,  eevvrreennddee  
kkaarrflfl››llaaflfltt››¤¤››mm››zz  ss››nn››rrllaarr    hheerr  
zzaammaann  aaflfl››llmmaazz  oollaarraakk  kkaallaaccaakktt››rr

Duyular›n bu derece kat› bir di-
siplin alt›na al›nd›¤› bir kiflilik sis-
teminde, ‘duygular›n güzel bir
tarzda ifade edilmesi’ olarak ta-
n›mlanan sanat, gerçekte ne anla-
ma gelmektedir? ‘Terbiye’ iflini
üstlenen beynin, onun en temel
ifllevselli¤i olan akl›n buradaki ro-
lü nedir? Böyle bir egemenlik me-
kanizmas›, temelde organik olan
bir kiflilik için, ne ölçüde kendi
kendini bask› alt›na almak, kendi
kendini imha etmek anlam›na
gelmektedir?

Duyarl›k sistemimizdeki körel-
melerin ve tersliklerin sonuçlar›
bütün insan türüne iliflkin dev so-
runlara ve büyük bir yabanc›lafl-
ma olay›na yol açm›fl bulunmak-
tad›r. Tespit edilebilecek kadar
aç›k olan bu sorunlara tarihsel bir
vizyonla bakabilmek önemlidir.
Özellikle de hangi evrimsel süreç-
lerin sonucu olarak, insan duyar-
l›¤› kendi somut bedensel yap›s›

üzerindeki hâkimiyetini yitirdi¤i
hususu, sorgulanmaya de¤erdir. 

Bugünkü evrimsel düzeyinde
insan›n iç görü yetisi son s›n›rlar›-
na kadar zay›flam›flt›r. Fakat
bunun yerine, d›fla yönelik duyar-
l›¤› yine belli bir s›n›r düzeyine
ulaflm›flt›r. Öyle ki, içe yönelik ye-
ni ve uzun bir süreç oluflmadan,
d›flar›da oluflan anlama s›n›rlar›-
n›n afl›lmas› olanaks›z görünmek-
tedir. Çünkü söz konusu s›n›rlar,
d›fl›m›zdaki dünyan›n s›n›rlar› de-
¤il, ama esas olarak bizim duyar-
l›k sistemimizin s›n›rlar›d›r. 

Giderek insan zekâs›n›n s›n›rla-
r› olarak belirlenmek istenen bu
s›n›r, daha insan›n yeni bir tür
olarak ortaya ç›k›fl› sürecinde or-
taya ç›km›fl olan ve bugün nere-
deyse genetik kökenlere dayal›
bir yan›lg›lar zincirine yol açan
düflünce sisteminin bir ürünüdür.
Kendi içimizdeki s›n›rlar› aflamaz-
sak, evrende karfl›laflt›¤›m›z s›n›r-
lar bizim için her zaman afl›lmaz
olarak kalacakt›r. 

SSaannaatt››nn  ççöözzüümmlleennmmeessii  bbiirr  
kkiiflfliilliikk  ççöözzüümmlleemmeessiiddiirr

Sanat tan›m›n›n oldu¤u gibi,
bunun çevresinde kurulacak bir
sanat kuram›n›n da bu sorulara
do¤ru cevaplar vermesi gerekir.
E¤er sanat gerçekten de sadece
veya belirleyici ölçüde duygular›n
etkili oldu¤u bir etkinlik sürecini
anlat›yorsa, o halde bugün sana-
t›n do¤ru bir çözümlemesini yap-
mak için duyular›n insan›n kiflilik
düzeyinde hangi statüde tutul-
duklar› netleflmelidir. 

Ve e¤er sanat duyularla birlikte,
insan organizmas›n›n bütünlüklü
ve temel bir etkinli¤i ise, bu de-
mektir ki temel bir düflünme biçi-
mi olarak, o zaman bu organiz-
man›n bugünkü kiflilik yap›s›nda
neden bu kadar parçaland›¤›n›n
do¤ru çözümlenmesi gereklidir.
Her halükarda, sanat›n çözümlen-
mesi bir kiflilik çözümlemesidir ve
her kiflilik çözümlemesi de tarih-
sel bir çözümlemedir. 
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n fiasco prévi-
sible

L’invasion du
Kurdistan du sud fut
un véritable fiasco
pour l’armée turque
et ses alliés. Les
généraux turcs ne
s’attendaient pas à
une telle résistance
de la part des com-
battants de la liberté.
La défaite de l’armée
turque a permis aux
kurdes de gagner du
poids sur le plan
international. La vic-
toire des guérilleros
marque le début
d’une nouvelle ère
sur le plan politique
et militaire.

Les généraux turcs
ont reconnu timide-
ment leur défaite,
mais en la justifiant
par les conditions cli-
matiques. L’armée
turque, qui voulait
profiter des condi-
tions atmosphériques
pour porter un grand
coup aux combat-
tants kurdes, est tom-
bée dans son propre

piège.
Les bombardement

aériens, qui ont pré-
cédé, étaient destinés
à préparer le terrain
avant l’invasion ter-
restre. Les attaques
aériennes n’ont pas
eu les effets escomp-
tés par les généraux
turcs.

Les tentatives du
gouvernement turc
pour fermer la télé-
vision kurde, avant
l’opération militaire,
sont tombés à l’eau.
Il est évident que le
gouvernement turc
continuera de faire
pression sur les auto-
rités danoises et
belges pour fermer la
chaîne satellitaire
kurde. 

Plusieurs mois
avant l’invasion, le
gouvernement turc
organisa une vaste
campagne de soutien
à son armée pour
récolter les fonds
nécessaires à l’opéra-
tion terrestre. La
population avait été

préparée psychologi-
quement à une vic-
toire totale de son
armée. Les rêves se
sont transformés en
cauchemars malgré
les tentatives des
autorités pour sauver
les apparences. 

L’armée turque
n’était nullement pré-
parée aux conditions
climatologiques et
géographiques de la
région. La technolo-
gie militaire s’est
inclinée devant la
résistance des com-
battants kurdes. Cette
victoire ne constitue
pas seulement une
victoire sur l’armée
turque mais aussi
une victoire sur les
forces impérialistes
qui ont apporté leur
soutien au gouverne-
ment turc. 

La jeunesse kurde
n’a pas su répondre
aux attentes du parti
des travailleurs du
Kurdistan. Les actions
des jeunes se sont
limitées à immoler
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des véhicules dans les
métropoles. Le Parti des
Travailleurs du Kurdistan doit
renforcer sa présence parmi
la jeunesse des métropoles et
mettre sur pieds une véritable
guérilla urbaine.

LLee  pprriixx  ddee  ll’’iinnvvaassiioonn

En échange de l’invasion ,
l’état turc s’est engagé à
envoyer des soldats dans les
régions instables, notamment
en Afghanistan. Les améri-
cains ont besoin des turcs
pour faire face à la montée en
puissance des extrémistes
religieux. Les relations entre
les américains et le Pakistan
se sont détériorées ces der-
niers temps. 

Les américains ont besoin
du territoire turc pour une
éventuelle invasion de l’Iran.
Les Etats-Unis désirent isoler le
régime des mollahs sur le plan

international. La Turquie
semble avoir rompu les
accords passés avec l’Iran
avant l’invasion de l’Irak par
les américains. L’Iran apporte
son appui aux organisations
luttant contre l’état hébreu et
menace l’existence même de
l’état d’Israël par son program-
me nucléaire. Le Grand Moyen
Orient des américains est desti-
né à garantir l’existence de
l’état hébreu. L’arrivée de
Talabani en Turquie s’inscrit
dans le cadre des négociations
passées entre le gouvernement
turc et le gouvernement améri-
cain. Il est évident que la
Turquie a fait de grandes
concessions aux américains au
niveau économique et poli-
tique pour pouvoir envahir le
Kurdistan Irakien. Les engage-
ments pris par l’état turc vis à
vis des américains et de leurs
alliés se manifesteront dans un
futur proche. 

Le référendum, qui devait
placer la ville pétrolière de
Kirkouk sous l’autorité directe
du gouvernement régional
kurde, est tombé dans les
oubliettes. Le report du réfé-
rendum constitue une grande
défaite pour les kurdes mais
une grande victoire pour les
ennemis du peuple kurde. Le
report du référendum faisait
parti des négociations qui ont
précédé l’invasion terrestre. 

En échange de la motion
autorisant l’invasion du nord
de l’Irak, les militaires ont
accepté de fermer les yeux
sur le turban. La loi concer-
nant le port du voile dans les
universités fut votée alors que
les regards de la population
étaient tournés vers le
Kurdistan irakien. 

LLeess  ccoonnssééqquueenncceess  ddee  
ll’’ooppéérraattiioonn

L’armée turque paya un
lourd tribut en vie humaine
au cours de son opération ter-
restre. La retraite de l’armée
turque était destinée à éviter
de plus grandes pertes mili-
taires. La retraite des troupes
turques provoqua une crise
politique entre l’opposition et
l’armée.

Le premier ministre turc
n’avait pas été informé de la
retraite des troupes du nord
de l’Irak. Cette situation
témoigne de la crise cachée
entre le gouvernement et les
militaires. Les militaires ont
toléré mais pas accepté la
présence des islamistes modé-
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rés au pouvoir. 
La crise politique engen-

drée par la défaite militaire
est annonciatrice d’une nou-
velle invasion du Kurdistan
irakien. L’armée turque devra
renégocier le prix d’une nou-
velle invasion du nord de
l’Irak. Les médias turcs, qui
sont à la solde de l’état , ten-
tent de sauver l’image de leur
armée en diffusant des men-
songes. La censure apportée
aux médias est la suite
logique de la guerre psycho-
logique menée par l’état turc. 

Ces opérations militaires
auront de grandes répercus-
sions sur les élections munici-
pales. L’échec des approches
militaires dans la résolution
de la question kurde pousse-
ra le gouvernement turc a
développé de nouveaux
concepts pour conserver les
voix de ses électeurs kurdes.
La procédure juridique enta-
mée contre le AKP n’ est pas
le fruit du hasard mais une
nouvelle manœuvre pour
tromper les kurdes. Le parti
de la justice et du développe-
ment est placé de nouveau
dans une position de victime
pour susciter de la compas-
sion chez les électeurs
kurdes. 

Le AKP espère conserver
les voix de ses électeurs
kurdes et faire oublier l’ inva-
sion du Kurdistan par ce stra-
tagème. 

Le parti de la société démo-
cratique ( DTP) doit contrer
les stratagèmes développés
par le parti d’Erdogan pour

conserver les voix des élec-
teurs kurdes. Le parti de la
justice et du développement
subira le même sort que ses
prédécesseurs qui ont tenté
de résoudre la question
kurde par la force. 

La sympathie envers les
combattants kurdes s’est
accrue , et nombreux seront
les jeunes qui rejoindront les
rangs de la guérilla kurde. La
résistance témoignée par les
guérilleros kurdes impres-
sionnât une grande partie de
la communauté internationa-
le. La victoire de la guérilla
kurde redonna aussi confian-
ce aux dirigeants kurdes ira-
kiens qui ont laissé agir l’ar-
mée turque. Barzani tente de
redorer son image ternie
parmi la population kurde,
en faisant pression sur les
américains pour que la
Turquie retire ses forces qui
se trouvent dans le nord de
l’Irak depuis les années

nonante. 
L’état turc et les grandes

puissances ne désirent nulle-
ment résoudre la question
kurde par des moyens démo-
cratiques. Les attaques
contre le peuple kurde conti-
nueront tant que l’unité du
peuple kurde ne se fera pas
sur le plan politique et mili-
taire. La rivalité entre les dif-
férentes organisations kurdes
et leurs leaders reste le
plus grand obstacle à l’union
du peuple kurde. 

Les politiciens kurdes sont
en grande partie responsables
de la passivité des jeunes
kurdes par leurs discours de
paix et de fraternité. Certes,
le contexte et la situation
politiques nécessitaient cer-
tains discours mais ces
changements idéologiques
ont eu de grandes répercus-
sions sur les individus. Les
discours de paix et de frater-
nité ont-ils encore un sens ?
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RROOJJÎÎNN

II..
KKeevviirrêênn  ggiirr  hhiillnnaayynn  ddeessttêê  ttee  RRoojjîînn;;
ttûû  ppiiççuukkîî,,  ddeessttêênn  ttee  ppiiççuukk……
EEzz  ddiizzaanniimm,,
hhêêvviiyyeenn  sseedd  ssaallîî  ddiihheerriikkiinn  nnaavv  
ddiillêêtteeddaa,,
EErrêê,,  eezz  ddiizzaanniimm,,
JJii  bbeerr  vvêê  yyeekkêêyyee  kkuu
kkeevviirrêênn  ddeessttêênn  ttee
bbeerr  bbii  ppaannzzêêrraann  ddiippeekkîîyyaann  RRoojjîînn……

((KKooccaa  ttaaflflllaarr  ss››¤¤mmaazz  eelllleerriinnee  RRoojjîînn,,
sseenn  kküüççüükkssüünn,,  eelllleerriinn  kküüççüükk……
BBiilliiyyoorruumm,,
yyüüzz  yy››llll››kk  uummuuttllaarr  ççaa¤¤ll››yyoorr  
yyüürree¤¤iinnddee..
EEvveett,,  bbiilliiyyoorruumm,,
BBuu  yyüüzzddeennddii  eelllleerriinnddeekkii  ttaaflflllaarr››nn
PPaannzzeerrlleerree  ff››rrllaammaass››  RRoojjîînn..))

IIII..
ÊÊrrdd  ddiiqqêêlliiflflîî  RRoojjîînn
BBii  bbeerrggeerrêênn  kkuujjttaarraann……
--ûû  kkuujjttaarr  ffeeddîîyyee  hhiinn  ddiibbûûnn--
KKeerrhh  ppaallddaa  qqeellflflêênn  ddiillêêwwaann
ÛÛ  ççîîrrûûsskkêênn  ççaavvêênn  ttee……
fifieewwiittîînn....

((YYeerr  yyaarr››lldd››  RRoojjîînn,,
ccaanniilleerriinn  dduuaallaarr››yyllaa……
--vvee  ccaanniilleerr  uuttaannmmaayy››  öö¤¤rreenniiyyoorrdduu--
NNeeffrreett  ss››zzdd››  yyüürreekklleerriinniinn  
ççaattllaakkllaarr››nnaa
vvee  ggöözzlleerriinnddeekkii  kk››vv››llcc››mmllaarr……
YYaanndd››llaarr……))
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i vî emrî re tiliya
Helîm û niqê ti-
vingê bûne yek.

Bi carekê de deng ji çe-
kên gerîla derketin. Gu-
leyên ku ji tivingan der-
diketin, serê Albay
weke seradê hûr hûr di-
kirin, parçên goflt li wan
deran belav bû.

Di vî flerî Helîm yê
yekemîn de, bi berxwe-
daneke mezin ji hezên
dijmin, Albayek, Bînba-
fliyek, du Astsubay û zê-
deyî bîst leflkeran hatin
kufltin. Lê belê ji hêzên
ARGK jî çar hevalên
mêrxas (Celal Kahra-
man, Abdurahman Bo-
luk, Kadîr Ozkahraman,
Mehmet Kahvecî) flehîd
bûn . Ji van flehîdan sê
flehîd, dema ku fler pir
xurt bû, di çirandina
çembera dijmin ya sêye-
mîn de flehîd ketin.

Pifltî fler, ji ber oparas-
yonên dijmin, grûb du
rojan qet neçû gund. Di
vê demê de bi av û fle-
kir dijiyan. Helîm ji ber
ku nû bû, pir zor û zah-
metî kiflandin. Lê belê
mercên zor û zahmet,
birçîbûn û tunebûnê jî
Helîm qet bi paflde ne-

kifland. Li hember van
mercan jî xortekî mîna
stûnekê bû, piflta wî ne-
dihat erdê. Kesekî di
nava gerîlan de xwest
ku ji ber van astengî û
nexwefliyan Helîm li ser
revê dudil bike.

HHeellîîmm  jjii  bboo  kkuu  wwêê  
bbiiççûûyyaa  hheerrêêmmaa  
DDêêrrssiimmêê  ppiirr  
kkêêffxxwweeflfl  bbûû

“Law tu hîn zarokê
duhî, here mala xwe tu
çima hatî? Tê çawa wan
barên giran û bi zahmet
hilgirî? Tu qet li ber xwe
nakevî. Te digot gerîla
mirovên mezin in, ez ê
jî mezin bibim. Û te îcar
dît, ku te xwe xapand.
Binêr nan jî tune ku em
bixwin. Divê em her-
dem bêne kufltin jî”

Damarên rûyê Helîm,
li ber teqandinê bûn.
Çavên xwe vekirin û
mîna fiflekê ziq li çaven
yê himberê xwe nêrî.
Destê xwe avête çeka
xwe û ber bi wî kesî ve
girt û qêriya:

“Tu çi dibêji? Tu nika-
rî min ji vê rêyê vegerî-
nî. Ez bi her awahî bi

partî û hevalên xwe re
me. Ne tu û ne tu kese-
kî din, nikarin min ji vî
riyê û fler derxînin.”

Pifltî du rojan, koma
Helîm û koma ku berê ji
hev veqetiya bûn hev
dîtin. Ew û 12 hevalên
xwe li gora planên nû
bi armanca perwerdeki-
rinê çûne herêma Dêrsi-
mê. Helîm ji bo ku wê
biçûya herêma Dêrsimê
pir kêfxwefl bû. Dema
ku gihifltin Dêrsime, êdî
dem ber bi Zivistanê ve
dihat. Hêzên partiyê
yên li herêmê li ber
hewldanên Payîzê bûn. 

Helîm jî di nav ama-
dekirina çend çalakiyan
de bû. Koma Helîm, wê
çalakiyeka dagirkeri
pêk bihaniya. Li gora ku
hatibû plankirin, komê
navenda navçeya Maz-
girdê 2 saatan îflxal kir. 

Di vê demê de tabûra
leflkeran hate guleba-
rankirin, û avahiya hu-
kumetê bi rokêtan
ruxandin. Lê belê leflke-
rên dijmin yên tirsonek
ji hundir qet derneketin.
Slogan hatin avêtin, pûl
li dîwaran xistin û ban-
ga befldariya nava fler ji
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gel re kirin. Belavok li malan be-
lavbûn û ji komên gel re propa-
ganda hate kirin.

DDii  vvêê  ççaallaakkiiyyaa  nnûû  ddee  HHeellîîmm,,  
ppiirr  zziinnddîî  ûû  ggeeflfl  bbûû

Di van kuçeyên azad de bi pen-
çeyên xwe yên mîna mengenan û
weke zarokekî pir kêfxwefl bû.

Ji bo pêkanîna karê xwe, bi
avêtina siloganan re, bi lez û bez
bi her alî de diçû:

“Bijî partiya me PKK! Bijî gelê
Kurd! Bijî gerîlayên qehreman!”
Bejna wî ya dirêj careke din jî bi-
kar hatibû. Bi vê bejn û destên
xwe yên dirêj mîna makînan pûl
li dîwaran dixistin.

Gerîlayên ku bi serkeftin ev ça-
lakî pêkanîn, xwe bi paflde kiflan-
din û ber bi cihê xwe ve çûn. Di
rê de, li gundekî rast hatin. Li
gund gundiyan ji wan re gotin
ku, ev ye leflkerên dijmin jî li di-
bistana gund in.

Hemû birçî bûn, westiya bûn, te-
vî vê yekê bi moraleke mezin ku

pifltî vê çalakiyê bi dest xistbûn,
biryar dan ku, êrîflî leflkerên di di-
bistanê de bikin. Kom bi lez civiya
ser hev û ber bi dibistanê ve çû.
Leflkerê li derveyî dibistanê, gava
ku ew gerîla dîtin, reviya.

Gerîlan bi rokêt, bombeyên
destan û bi tivingan êrîfl birin ser
dibistanê. Dijminên ku ketibûn
nava feqê êdî nikaribûn tifltek bi-
kirana. Reqe reqa çekan, dengê
bomban, bizotên agiran, rengên
roketên B-7’an flev kirin mîna fle-
vên Noelan (sersal).

Helîm jî di kozika xwe de, der-
ba herî mezin li wan dixist. Wê
wextê Helîm, kesek li erdê dît ku
wekî miriyekî veketiye. Gava ku
çav li Helîm ket wiha got:

“fiflflflt...” Helîm, pir qehirî. Di
rojeke wiha de mirov çawa fler
nake? Rahiflt bi lingê wî mirovî
girt, kifland û got:

“Rabe ser xwe rêheval. Em tev
fler dikin, tu çima veketiye. Rabe
fler bike” 

Pifltre xwe avête kozikeke din.
Wê demê dît ku ew mirovê li er-

dê veketî, rabû ser xwe û bazda.
Helîm nû li ber ket:

“Weyla leflkerê bê namûs yê
Tirkan” Pifltî ku Helîm fem kir ew
leflkerê dijmin e, û di xewê de
maye, dest avête tivingê û lê re-
fland.

DDii  vvêê  ççaallaakkiiyyaa  êêrrîîflflaa  llii  sseerr  
ddiibbiissttaannêê  ddee  jjîî  hhêêzzêênn  ddiijjmmiinn  
ddeerrbb  xxwwaarriinn  

Çend leflker ji tirsan re çelq
bûn. Morala grûbê, li ser vê çala-
kiya duyemîn ya serkeftî hîn jî bi-
lind bû. 

Pifltî vê çalakê jî, grûba duye-
mîn, girtibû ser navçeya Hozatê.
Pifltî van çalakiyan rewfla siyasî
hatibû guhartin û flervanên nû
befldarî hêzên gerîla bûbûn, hê-
zên flervanan xurtir bûbûn.

Êdî ji ber hatina Zivistanê hê-
zên gerîla jî li hev diciviyan. Ji bo
perwerdekirina dema Zivistanê
çûne kampê. Lê belê ji ber îxane-
ta kesekî, destpêkirin û belavkiri-
na perwerdê bû yek. Ji mecbûrî
ew kamp hate berdan û li ser ber-
fê derbasî tarzeke gerok bûn. He-
lîm dîsa mîna hevalên xwe, hemû
zor û zehmetî derbas kir. Ev jiya-
na pir zor, li ser wî nebû tu sede-
mên gavpaflavêtinê. 

Zanebûna xwe, fedakarî û
berxwedana xwe hîn jî xurtir kir.
Ji ber wê îxaneta ku di nava wan
de çêbûbû, ew hîn bêtir bi hêrs,
kîn û flewat bû.

Komê li kampeke nû perwerda
xwe ya Zivistanê pêkanî. Helîm,
bi berpirsiyariyeke mezin befldarî
hemû programan bû. Di demên
perwerdekirinê de, bi uslûp, tarz
û têkiliyên xwe, bala hevalan di-
kifland ser xwe. Qet nedihat dîtin
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ku wî dilê hevalên xwe flikand
yan jî bû sedema nexwefliyan.
Axaftinên wî, peyv û sohbetên
wî tim li ser pirsgirêkên fler û flo-
reflê bûn. Qelpî û zexelî li ba wî
qet tunebûn.

HHeellîîmm    bbeerrnnaammaa  lleeflflkkeerrîî  bbii  
sseerrkkeeffttiinn  qqeeddaanndd

Di sala nû de (1988) koma ge-
rîla ku ji 7 kesan bû, ji bo çalaki-
yeke ji kampa xwe derketin. He-
lîm dîsa bi dilê xwe di nav grubê
de cih girt. Ev grûba biçûk, di ser
berfa 3 m re, bi pir zehmetiyan
gihîflt cihê çalakiyê. Lê belê, ji
ber ku çalakiya hatibû plankirin
pêk nehat, li ser çalakiyeke din
rawestiyan. Di nava vê Zivistanê
de, wan (7) mîlîtanan pankart li
ser riya Dêrsîm û Erzinganê li
darxistin. Pira li ser riya Dêrsim û
Ovacixe (Pira H.) bi hewa xistin.
Xeta telefonê jî ji bîr nekirin.

Heval; ji ber baranê heta hesti-
yên xwe flil bûbûn. Bi rêwîtiyeke
zor û zahmet gihifltin cihê xwe, û
dîsa jî dest bi programa xwe ya
perwerdebûnê kirin. Helîm  ber-
nama leflkerî bi serkeftin qedand.
Pifltî zor û zahmetiya zivistanê
êdî bihar hatibû. Weke her sal, li
Dêrsimê jî, amadekirina pîrozkiri-
na Newrozê û çalakiyên salê yên
nû dest pê kirin. Komê, li hemû
gundan civîn pêkanîn. Ji bo pî-
rozkirina Newrozê hinek hêzên ji
grûban li gundan flano lîstin. Di
flano de, Helîm rola “Lawê Kawa”
stand û bi awayekî herî serkeftî
ew rol lîst. Wî, ew rola xwe jî
weke xelatekê dinirxand û digot:
“Ez ê layiqî vê rolê bim”

Pifltî rêzcivînên gundan, hêzên
gerîla bi çêkirina taximan dest bi

çalakiyan kirin. Helîm di nava
van çalakiyan yên mehên Adar û
Nîsanê de li ser riya Dêrsîm û
Ovacixê cih girt.

PPiiflflttrree  kkuu  ddiijjmmiinn  wweekkee  hhaarr  bbiibbee,,  
ddeesstt  bbii  ooppeerraassyyoonnaann  kkiirr......

Di 8’ê Nîsanê sala 1988’an de
Helîm, bi komeka rêhevalên xwe
re çû herêmeke din ku berê qew-
lê wan li wir bi hev re hebû. Ga-
va ku zîvirîn, li bûyereke pir nex-
wefl rast hatin! Hevalên wan yên
mêrxas, fermandarê taxim Ulafl
(Ali Musa Top) û mîlîtan Heydar
(Celal Çetinkaya) flehîd ketibûn. 

Helîm jî mîna hemû hevalên
xwe pir pê êfliya. Lê belê wî zanî-
bû ku, li pafl flehîdan tenê liber-
ketin, ji bo bicihanîna armanc û
xebatên wan nebes e. Ji ber vê
yekê hemû can û bedenê wî bi
xwestina karên nû û tolhildanê
tijî dibûn. Ew kesên ku di sala
1938’an de bapîrên wan qetilki-
rin, niha jî neviyên wan Ulafl û
Heyder qetil kirin. Êdî wê çawa
sebr û sebata wî bê? Loma jî, ji
devê Helîm tenê “Tolhildan, em
ê tola we hildin...” derdiket. Li
ser tolhildana wan, rawestiyan û
bi hev flêwirîn.

Bi flehadeta Ulafl û Heyder va-
lahiyeke mezin çêbûbû. Mîna rê-
hevalên xwe Helîm jî, ev valahî
ferq dikir. Di wê demê de plan-
saziyên çalakiyan xurt bûbûn.

Rojên ku ew li benda wan bûn
hatin. Ji artefla faflîst subayek, 3
leflker bi sedema teqandina mayi-
nê mirin. Gerîla ew mayîna, me-
ha Gulanê li gunde girêdayî Dêr-
sim-Kafliyan danîbûn. Pifltre ku
dijmin weke har bibe, dest bi
operasyonan kir. Taxima gerîla bi

du koman û ji hev pir ne dûr li
gundê Babaocaxê ku girêdayî
Dêrsimê ye disekinî. Helîm di na-
va koma duyemîn de bû, ku 9
kes bûn.

EEww,,  qqeerrtteelleekkîî  kkuu  nneeddiihhiiflfltt  
ddiijjmmiinn  bbêêhhnnaa  xxwwee  bbiissttîînnee

Dem 16 Gulanê 1988, saat18.30
bû. Tîmên faflîst bi alîkariya rêbe-
ran bi ser koma Helîm de diçûn.
Yekderb (bi carekê de) komê gu-
lên tolhidanê li ser wan de reflan-
din. Helîm di kemîna herî pêfl de
bû. Ji tîmên dijmin, hinek îmha
bûn, hinek jî pafl de reviyan. Di
vê çalakiyê de derbeke mezin li
dijmin ket. Lê belê gerîlayek jî bi-
rîndar bû. Gerîlayê birîndar bi
dûr xistin.

Tîmên ku hejmara wan 50 kes
bûn, flafl û ji hev belav bûn,
xwestin ku dîsa xwe bidin ser
hev û fler bikin. fier jinûve, di nav
teht û zinaran de gur bû. Êdî dest
bi dest fler berdewam bû. Tîmên
dijmin, ji ber ku bi hejmar û sîle-
han pir bû, xwestin ku bi pêflke-
vin, lê belê gerîla rê nedida wan.
Êdî roja fler û flervanan bû, erd û
ezman, dar û çiya tevlihev bûbû.
Helîm di kozikeka qewî (saxlem)
de bû û fersend nedida dijmin. 

Simînof di destê wî de, bûbû
mîna qilêflekî û her dem pêflî li
dijmin digirt. Tîmên dijmin, her
ku serê xwe ji pafl zinaran radiki-
rin û dixwestin ku bi pêflkevin,
dibûn hedefa derbên Helîm. 

Helîm di vir de jî îspat kir ku,
ew flervanekî wisa ye ku piflta wî
nayê erdê. Ew, qertelekî ku nedi-
hiflt dijmin bêhna xwe bistîne.

Di demjimarên (saetê) dawî de
dijmin çend kozik bi pafl de xis-
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tin û bi pêflketin. Fermandarê ko-
ma gerîla ev tiflt dît û parola pafl-
vekiflandinê da.

“Dara flîn ya Çinarê, Dara flîn ya
Çinarê”

Pifltî vê parolaya bi flîfre gerîla
xwe paflve kifland. Lê belê Helîm
di nav vê gure gura çekên Lav,
bombeyên dest. MG 3, û tivingan
deng nebihîst û fler berdevam kir.
Pifltre dît ku dijmin çaralî bi ser
wî de tê. Gava ku li dora xwe nê-
rî û kesek nedît, fêm kir ku heva-
lên wî paflvekifliyane. Tîmên dij-
min jî, çaralî bi bombe û çekên
Law bi ser Helîm de dihatin. He-
lîm, xwest ku xwe paflve bikêfle û
bigihêje hevalên xwe. Tîmek ji dij-
min, mîna çûka kir çîke çîk:

“Nereve looo..! Apocîno, hûn bi
ku ve direvin? Ka hûn mêr û qeh-
reman bûn ûlan. Heydê, metirsin,
mêr bin. Binêrin Apocî çawa dire-
vin, êrîflî ser wan bikin...”

Helîm bihîst, keniya û zivirî:
“Tê niha bibînî, pêzewengê holên
vala, çima tu berê niha nedipeyivî
...” û dest avête tivingê. Tîm mîna
kulorberfekî bi nav zinaran de
herikî.

Helîm bi tena serê xwe, herêma
fler berda û bi rê ket. Lê belê, wî
herêm bafl nas nedikir. Tarî kete
erdê. Gelo wê bikaribe bi tena
serê xwe bigihêje hevalan?

Dema ku wisa radiwestiya,
çend gavan pêflde, hevalên xwe
yên birîndar û yên din dîtin.

Helîm, alîkariya hevalê birîndar
kir. Lewra gerîlayê ku alîkariya he-
valê birîndar dikir, hîn 14-15 salî
bû. Helîm û hevalên din bi hev re,
birîndarê xwe flevekê hilgirtin û
danîn cihekî bi ewle. Pifltre têkilî bi
komê re deynin. Pifltre, taxim ko-
mek flande ba wan. Birîndar, He-

lîm û hemû gerîla bi hev
re çûn kampê.

RReennggêê  wwîî  ççeemmêê  zzeellaall  
gguuhheerrîî

30’ê Gulana 1988’an.
Di flerê serxwebûna Kur-
distanê de meha herî bi
xwîn, meha flehîdan, me-
ha Gulanê li ber qedan-
dinê ye. Meha Gulanê di
van rojan de qet nedix-
west ku cih bide meha
Hezîranê.

30’ê Gulana 1988’an.
Ezman bi temamî weke
çarflefeke flil ku, tu ji deryayê
(behr) derxî. Mirov dibêje qey he-
mû xwedayên serfirazi û bafliyê
hêsrên xwe bi carekê re dibarî-
nin. Ewr, bi rengekî tarî fetisîne.
Wekî rûyê miriyan, bi poz û bê-
vil, bi flert û flurut, bê merhamet li
xwezayê dinêrin.

Nahêlin ku roj derê. Roj di pafl
van ewran de bi zincîran hatiye
girêdan. Îro roj bêçare ye, roj bê
hêz, kalekî reben e. Sînga xwe
vedike û dibêje: “Min berdin, min
berdin”. Lê vala ye. Bi xwedanê
zilm û nebafliyê ku bi hezaran tîrê
jehrê, di nava xwînê de, erd, teyr
û teba bi tevayî lal bûne. Îro miri-
na hemû bafliyan e. Mirov dibêje
qey baflî qir bûne. Dengê mêfla
hungiv jî tune. Kewên gozel jî îro
bêdeng in.

30’ê Gulana 1988’an. Kom he-
mû bi hev re li çiyê bi cih bûne.
Wê pifltî nîvro hinek gerîla daketi-
na jêr. Mîlîtanekî hêja Musa (Ke-
mal Kuru) Helîm û gerîlayên din,
saat 14.00’de metereyên xwe yên
avê hilgirtin û berbijêr daketin.
Xwe bera ser çemê jêr dan yê ku

xume xum jê dihat
Saet gihîflte 14.00’an. Yekcar

deng û qire qira gulan ji ser çemê
bi xume xum ji cihê hevalên He-
lîm û Musa hat. Dengê çekên dij-
min, bi piranî jî dengên (MG 3)
mîna rojêke “cejna wan be” de-
meke dirêj xebitîn. Wan çekan
nedixwestin ku vê fersanda bê-
bext ji dest xwe birevîn.

Rengê wî çemê zelal guherî.
Ava ku mîna camê zelal, hêdî hê-
dî sor dibû û germ dibû, êdî bû
mîna agir. Çem, bi vê sorbûna
xwe bi xufle xufl herikî. Di ser he-
mû asteng û bendên piflya xwe re
herikî û bi nava Kurdistanê ve çû.
Tevli efl û elemên xwe, li ser erdê
nema, hîn kûr, kûr herikî.

Ew hevalê nava dilê flêniyê
Dêrsimê Musa (Kemal KURU) û
flervanekî serxwebûnê heval He-
lîm jî flehîd ketibûn. Ji wî welatî
Helîm’ekî din jî gihifltibû axa
xwe. Helîm bi rûyekî devliken li
erdê bû. Li hember ewrên tarî û
bêfedî, bi awir û nêrînen xwe yên
dîk û azad, xem û xeyalên wî li
serê çiyayên Hênê dijiyan.

( Dawi )
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“Rengarenk olur baharda 
Bagok da¤lar›, k›rm›z› 
gelincikler açar ovalar› ve 
yeni bir savafla tan›kl›k eder 
a¤açlar›. Bir çölün ortas›nda 
yeflil bir vahay› and›r›r 
baharda Bagok da¤lar› ve 
yüre¤inde saklar kendisi için 
savaflan yoldafllar›. 
Yüre¤inde bahar› yaflayan ve 
yeniden do¤man›n sanc›lar›n› 
çeken bir genç k›z misafir 
olur Bagok’un enginliklerine. 
O, art›k Hülya de¤ildir, 
Hebun olmufltur direnifl 
diyar›nda, halk›n›n ba¤r›nda 
ve yoldafllar›n›n yüre¤inde”

aflamak, her yafla-
yanca güzeldir,
ama onurluca ya-

flamak, yaflatmay› kendi
yaflam› u¤runa seçendir.

Belirsiz bir zaman di-
limidir yaflam. ‹nsan yü-
re¤inden geçen gizli
duygular, damla damla
süzülür, birikir ve dam-
lalar bir göl oluflturur.
Bazen de bir f›rt›nay›
and›r›r veya uzaklar› yü-
re¤inde saklayan bir
anan›n hüzünlü bak›fl›-
n›n ad› olur yaflam. Ya
da beklenmedik bir ke-

lime... 
Uzak ülkeler-

den gelen yolcu-
lar›n içinde kuv-
vetli f›rt›nalar
yarat›r, yönünü
belirirken yaflam,
yüre¤inde kopup
gelen duygular
al›p götürür seni.
Birden bire ›fl›¤›n
topra¤a kavufl-
mas›yla umutsuz
gözlerine bir ›fl›k
dalar, bir ümit k›-
p›rdan›r içinde
ve usulca koynu-

na dalars›n gecenin bir
saatinde kayan y›ld›z›n
ard›ndan bakarak. 

Yaflam›n kalbinden bir
y›ld›z›n kay›fl› ve ard›n-
dan bir umut b›rak›fl›... 

Yaflamla erken yaflta
tan›fl›r benim ülkemin
çocuklar›, erken yaflla-
n›r elleri ve erken sev-
dalan›r yürekleri. 

Da¤lara sevdalanan
ve yaflam›n›n bahar›nda
yüre¤ini doruklara yaz-
d›ran bir can yoldafl› an-
latmak istiyorum bugün. 

HHüüllyyaa,,  çç››ppllaakk  
yyüürree¤¤iiyyllee  ttaannkk  
aatt››flflllaarr››nnddaa  vvuurruullaann  
bbiirr  ffiiddaann

Yoldafl›n› gömen var
m› içinizde, ona bir me-
zar yapt›rmadan, bir ta-
buta koymadan, u¤runa
can›n› feda etti¤i topra¤a
gömmeden ve söylemek
istedi¤in birçok fleyi söy-
lemeden öylece b›rak›p
giden var m› içinizde?

Evet, can›n›zdan çok
sevdi¤iniz birinin vurul-
du¤una tan›k olan var
m› içinizde, son defa
sar›lmadan, aç›k kalan
gözlerini yummadan ve
s›rt›n›zdaki hüznün
a¤›rl›¤›yla gecenin ka-
ranl›¤›nda yol alan›n›z
oldu mu? 

Hülya, bir rüya, bir ef-
sane ve yaz›lmayan tari-
hin bir bafllang›c›. Hül-
ya, aray›fl, sevda ve
yar›m kalan bir günce.
Hülya, ç›plak yüre¤iyle
tank at›fllar›nda vurulan
bir fidan. 

1990’larda Kürdistan’›n
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her yerinde kendini yaflamsallaflt›r-
maya bafllayan s›cak savafl ve ser-
hildanlar birçok kat›l›m› da berabe-
rinde getirmiflti. Serhildanlar›n
diyar› Nusaybin’de yaflayan ve
kendince bir yaflam aray›fl› içinde
olan Hülya arkadafl›n çeliflkileri, is-
temleri ve gelece¤i de yavafl yavafl
belirginleflmeye bafllam›flt›. Yurtse-
ver bir ailenin içinde büyüdü¤ün-
den, toplumsal sorunlara ve yafla-
n›lanlara fazla yabanc› de¤ildi.
Yafl›n›n üstünde bir olgunlukla et-
raf›nda olup bitenleri çözmeye ve
kendisince anlamland›rmaya çal›fl›-
yordu. Evlerine gelen arkadafllar-
dan bir fleyler ö¤renmeye ve ken-
dini yetkinlefltirmeye, hatta bazen
arkadafllara kuryelik yapmaya bile
bafllam›flt›. 

KKaavvggaann››nn  vvee  kkeennddiinnii  yyaarraattmmaann››nn  
tteekk  yyoolluunnuunn  ddaa¤¤llaarraa  ggiittmmeekkttee  
oolldduu¤¤uunnaa  iinnaannmmaakkttaadd››rr

1992 y›l›, Kürdistan’da bir ölüm
kal›m savafl›n›n bafllang›c› ve özel
savafl›n kendini kurumsallaflt›rma-
ya bafllad›¤› ac›mas›z bir sürecin
ad› olmufltu. Birçok yurtsever so-
kak ortas›nda vuruluyor, insanlar
tutuklan›yor ve gözalt›lar do¤al
bir seyir izlemeye bafll›yordu. Bu
süreçten en çok etkilenin aileler-
den biri de Hülya arkadafl›n ailesi
olmufltur. Zaman art›k kendileri
için her gün ba¤r›nda ac› bir sür-
priz tafl›yor, beklemedikleri yer-
den yaral›yor ve bir parçalar›n›
al›p gidiyordu. 

Hülya arkadafl› ilk etkileyen olay
amcas› Seyit Celal’in kontralarca
sokak ortas›nda vurulmas›d›r, hiç-
bir yasa kabullenmeyen ve öldür-
meyi do¤allaflt›ran kontra eylemleri
onun çeliflkilerinin artmas›nda bi-

rinci etken olmufltur. Bu
flehadet kendisiyle sorgu-
lama sürecinin bafllang›c›
olurken, en çok sevdi¤i
ve bulundu¤u köyde mi-
lislik yapan Safiye ablas›-
n›n kontralarca katledil-
mesi O’nun kat›l›m›n›
netlefltirmifltir. 

Art›k bulundu¤u ortam-
da yaflaman›n anlam›n› yi-
tirdi¤ini ve ancak kendini
silah›yla var edebilece¤ine
inanm›flt›r. Kendisi bu ka-
rar›n› verirken, ailesinde
en çok sevdi¤i a¤abeyi
kendisinden önce saflara
kat›lm›flt›r. Yaflam›n en
can al›c› noktas›nda dur-
maktad›r. Art›k Hülya,
kavgan›n ve kendini ya-
ratman›n tek yolunun
da¤lara gitmekte oldu¤u-
na inanmaktad›r.

BBiirr  ççööllüünn  oorrttaass››nnddaa  yyeeflfliill  bbiirr  
vvaahhaayy››  aanndd››rr››rr  bbaahhaarrddaa  
BBaaggookk  ddaa¤¤llaarr››  

Bahar› karfl›layan Nusaybin so-
kaklar› Newroz’u büyük bir cofl-
kuyla kutlarken, yaflan›lan katli-
am Hülya’n›n art›k bu ac›lar
kentinde kalmamas› gerekti¤inin
de habercisidir. Y›llard›r yüre¤in-
de tutsak etti¤i özgürlük kuflu ar-
t›k kanatlanm›flt›r. Y›llard›r yüre-
¤ini kanatan düflmana karfl›
yaralar›n› sarma zaman› gelmifltir.
Y›llard›r özlemini çekti¤i da¤lara,
silaha ve yoldafllar›na kavuflma
günü do¤mufltur. 

Rengarenk olur baharda Bagok
da¤lar›, k›rm›z› gelincikler açar
ovalar› ve yeni bir savafla tan›kl›k
eder a¤açlar›. Bir çölün ortas›nda

yeflil bir vahay› and›r›r baharda
Bagok da¤lar› ve yüre¤inde sak-
lar kendisi için savaflan yoldafllar›.
Yüre¤inde bahar› yaflayan ve ye-
niden do¤man›n sanc›lar›n› çeken
bir genç k›z misafir olur Bagok’un
enginliklerine. O, art›k Hülya de-
¤ildir, Hebun olmufltur direnifl di-
yar›nda, halk›n›n ba¤r›nda ve yol-
dafllar›n›n yüre¤inde.

K›sa bir süre Bagok da¤lar›nda
kalan Hebun arkadafl, e¤itim al-
ma amac›yla Haftanin alan›na ge-
çer. Yaflama ve da¤lara olan ba¤-
l›l›¤› O’nun k›sa sürede adapte
olmas›n› ve e¤itimden iyi sonuç
ç›karmas›n› beraberinde getirir. 

Kürdistan’›n ba¤r›nda sürekli
kara bir hançer gibi kendini ko-
numland›ran ihanet, yine kanat-
maya bafllam›flt›r. ‘92 Güney Sava-
fl› bafllam›fl, amans›z bir savafla ve
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direnifle tan›kl›k etmifltir S›naht
tepeleri. Hepsi yeni olmas›na ra¤-
men, iradeleriyle büyük bir dire-
nifli tarih sayfalar›na nakfleden
yoldafllar aras›nda yer alan He-
bun arkadafl, burada yaralan›r.
Özverisi, fedakarl›¤› ve kendini
adama azmiyle tan›nan Hebun
arkadafl, savafl›n ard›ndan tedavi
görmesi için Serhat eyaletinin I¤-
d›r alan›na gönderilir.

HHeebbuunn  ssaavvaaflfltt››kkççaa  kkeennddiissiinnii  
bbuullaann  vvee  aarraadd››kkççaa  kkeennddiissiinnee  
yyaakk››nnllaaflflaann  bbiirr  ssaavvaaflflçç››dd››rr

Tedavisi bittikten sonra, bafl›
sürekli dumanl›, dört mevsimi
beraber yaflayan ve görkemiyle
insanlar› kendine afl›k eden Agiri
da¤lar›na, özlemini çekti¤i yol-
dafllar›n›n aras›na geri döner.
Agiri’de yaflamak, savaflmak ve
özgürlü¤ünü aramak yeni bir ka-
t›l›m›n ve kendisiyle buluflman›n
ad› olmufltur Hebun arkadafl için.
E¤itim boyunca ö¤renmeye ve
ö¤rendiklerini yaflama en iyi fle-
kilde geçirmeye çal›flan bir ö¤-

rencidir. Yoldafllar›yla uyumlu ve
kendisiyle sürekli çat›fland›r. 

Bahar› karfl›layan Kürdistan
da¤lar› yeni bir direnifli tarih say-
falar›na yazmaya haz›rlan›r. He-
bun arkadafl ve 4 arkadafl› ‘93 ya-
z›nda Do¤ubeyaz›t alan›nda
faaliyet yürütmek amac›yla gö-
revlendirilirler. Bulunduklar›
alanda hem lojistik ihtiyac›n› kar-
fl›larlar, hem halk› örgütleme ve
istihbarat toplama görevini bir se-
zon yapan grup, k›fl›n yaklaflma-
s›yla geri çekilme haz›rl›klar›na
da bafllar. 

Kürdistan da¤lar› k›fl› karfl›la-
maya bafllarken, yeniden kendi-
siyle yaln›z kal›rken do¤a ve kufl-
lar göç ederken, bir y›ld›z›n
kay›fl›na daha tan›k olacakt› in-
sanlar. ‹hanet bir kez daha yara-
layacakt› yürekleri, beyinleri ve
genç bedenleri. Arkadafllar›n bu-
lundu¤u köyde milislik yapan bi-
ri ihanet etmifl ve onlar› düflmana
ihbar etmiflti. Köyün etraf› pan-
zerler ve askerler taraf›ndan sar›l-
d›¤›nda arkadafllar›n çat›flmaktan
baflka bir flans› kalmam›flt›. Dire-

nifl ve ihanet iç içe yaflanm›flt› y›l-
larca Kürdistan topraklar›nda ve
bu gece yine kanatacakt› yüre¤i-
mizi en can al›c› yerinden. 

UUmmuutt  oolluurr  yyaarr››nnllaarraa,,  sseevvddaa  oolluurr  
ggeerriiddee  kkaallaannllaarraa  vvee  ddiirreenniiflfl  oolluurr  
ttaarriihh  ssaayyffaallaarr››nnaa

Tarihi randevu: 14 Kas›m 1993,
karanl›k bir gece, saatler 22.45. 

Binlere karfl› direnen 5 yürek, 5
özge can ve 5 kendini feda edecek
genç k›z. Köyün etraf›ndaki çem-
beri yarmaya çal›flan arkadafllar bir
yandan çat›fl›yor, bir yandan da
geri çekilme yapmaya çal›fl›yorlar-
d›. Hebun arkadafl, gurubun sa-
vunmas›n› yapt›¤›ndan geride kal›-
yor. Sürekli gökyüzüne ›fl›ldak
atan düflman, köyün semalar›n›
gündüze çeviriyordu. 

Bu esnada çat›flt›¤› yer deflifre
olmufltu, bir duvar›n üstünden at-
lay›p yer de¤ifltirme fikriyle do¤-
rulan Hebun arkadafl, panzerden
yap›lan tarama ile vurulur. Gök-
yüzünün karanl›¤›n› yarmaya ça-
l›flan bir y›ld›z olur. Yeni do¤acak

güne bir ›fl›k huzme-
si olur. Umut olur
yar›nlara, sevda olur
geride kalanlara ve
direnifl olur tarih say-
falar›na. 

Seni hiçbir zaman
unutmayaca¤›z, bi-
zim Hülyam›zd›n,
ama halk›n için He-
bun oldun, seni hep
sevgiyle, umutla ve
özlemle anaca¤›z.
Seni ve u¤runa mü-
cadele etti¤in topra-
¤›n› öpüyoruz. Unut-
ma, seni seviyoruz...
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dressiz Bir Mektup;
Bugün ateflin ve güneflin çocu¤uyum ben.
Yüre¤imde volkanlar yanar. Ellerim zaferin

iflaretini yapar lastik kokulu bir sokakta...
Bugün deli-dolu bir bahar›n coflkusunu yafl›yo-

rum sende
Ve her baharda çocuklu¤uma dönüyorum çün-

kü ben...
Sevgili mektubum; yine

Newroz aflk›m geldi ve yi-
ne ben uzaklarday›m.
Uzaklar›n diliyle yaz›yo-
rum ben sana ama kalbi-
min sana yak›nl›¤›yla da
özlüyorum ben seni...

Uzaklarday›m/gurbetin
anadilini yafl›yorum ben.
Yüre¤im bir yang›n ülke-
si...

fiimdi çocuk seslerini
duyuyorum. Caddelerde
kofluflturan çocuklar var
ülkemin diyar›nda...

Hey Mavi Levha..! Hala
hüznün deryalar›nda m›-
s›n sen?

Tüm dillerde sevdi¤im-
tüm dinlerde tapt›¤›m be-
yaz güller flehrim duyu-
yor musun beni?

Hey m›z›kac› çocuk..!
Seni sormaya zaten gerek yok “edebi seyyah

Martin”...
Bugün Newroz bayram›...
Bu bayramda bu baharda da aran›zda de¤ilim;

uzaklarda an›lar›n koynunda izliyorum an›ms›yo-
rum sizleri...

Bugün atefller yak›l›yor dört bir tarafta. Zinda-

n›n sa¤›rl›¤›nda, Da¤lar›n özgürlü¤ünde ve karla-
r›n so¤uklu¤unda bile atefller yak›l›yor...

Bu newroz’da da öpemeyece¤im sevgilimi al-
n›ndan...

Seni-sizi-oralar› özledim. Kaç zamand›r yaln›zl›-
¤›mla u¤rafl›yordum. Bu yaln›zl›k ne kadar da ka-
labal›k bir dünyaym›fl be sevgilim...

Mektup yazarken ince
bir hüzün geçiyor önüm-
den. Mektubun en an-
laml›s› zindanda yaz›l›-
yordu. fiimdi uza¤›m
hem sana hem zindana...

Neler yaz›lmal› acaba
bugün ya da nas›l yaz›l-
mal› bu gün?

Uzak bir bofllukta yal›n
ayak sizleri özlüyorum
mülteci bir parantezle...

Adressiz ve kimliksiz
bir yürekle y›ld›zlar ser-
piyorum newrozlu bak›fl-
lar›na...

Ne kadar da zor imifl
yarim ülkenden uzak bir
sürgünde newrozu göre-
memek...

Mektubumu bitirirken
herkese sevgilerimi su-
nuyorum.

Umar›m güzel yar›nlarda birlikte olaca¤›z...
Özgür ve mutlu bir gelecekte buluflmak dile-

¤iyle...
Hoflçakal›n...
Not: Newrozunuz, Bahar›n›z, Yeni gününüz

kutlu olsun...

AAssllaann  AAssllaann
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A

Okurlardan...

AAtteeflfliinnddee  SSeevviiflflttii¤¤iimm  BBaahhaarrllaarr
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SSoonn  ssöözz

1122  EEyyllüüll  9988

PPeennddrruu  EEyylleemmii  fifieehhiittlleerriinnee

GGöözzlleerriinnddeekkii  aayydd››nnll››kk  yy››lldd››zzllaarraa  ››flfl››kk

OO  ppaarr››lltt››  

EEnn  ddeerriinnlleerree  kkiilliittlleennmmiiflfl  kkeeddeerrii

MMuuflflttuussuu,,  uummuutt  

AAnnaahhttaarr››  zzaaffeerr

DDuuddaakkllaarr››nnddaakkii  ggüüllüümmsseemmee;;

UUmmuudduunn  ssoollmmaayyaann  ççiiççee¤¤ii

KKuullaakkllaarr››mmddaakkii  yyaannkk››,,  

SSeessssiizz  bbiirr  ssllooggaann,,  öözzggüürrllüü¤¤üü  öözzlleeyyeenn

GGüünneeflfl  ttuurruunnccuu  bbaakk››flfl››yyllaa  sseellaammaa

dduurrmmuuflfl  kkaarrflfl››llaarr››nnddaa

SSaarr››  SSiiyyaahh

KKaahhvvee  ssaaççllaarr››  ookkflflaarrkkeenn  rrüüzzggaarr››

VVee  oo  yyii¤¤iitt  yyüürreekklleerr

ttaaçç  ggiiyyeerrkkeenn  ssoonnssuuzzlluu¤¤aa

EEnn  ssoonn  dduuyyuullaann

EEnn  ssoonn  ookkuunnaann,,  oo  ggüüllüümmsseeyyeenn  dduuddaakkllaarr--

ddaann

OO  ssoonn  ssöözz,,

uu¤¤uurrssuuzz  yyooll  aarrkkaaddaaflfl››  ssoonn  nneeffeessii  eerriitteenn

hheerr  hheecceessiinnddee

““YYüürree¤¤iimmii  ddaa¤¤llaarraa  vveerriinn””

‹‹hhaanneettiinn  ssiinnssii  ddaavvuullllaarr››nn››nn  ggüünn--ggeeccee

ggüümmbbüürrddeeddii¤¤ii

ggöökkyyüüzzüünnee  aass››ll››  ggüünneeflfliinn  aayydd››nnllaatt››pp

››ss››ttaammaadd››¤¤››

ddiikkeennllii  yyookklluukkttaa  bb››rraakkmmaayy››nn  bbeennii!!

ZZiinncciirrllii  kkaarraannll››kkttaa  yyaanngg››nnllaarraa  mmaahh--

kkuumm......

SSaaddeeccee  ggüünneeflflee  yyooll  vveerreenn,,  aayy››nn  yyaaflflll››

yyüüzzüünnee

YY››lldd››zzllaarr››nn  uuzzaakk  bbaakk››flflllaarr››nnaa  eenn  yyaakk››nn  bbiirr

yyeerree

aatt››nn  bbeennii!!

KKii  üüllkkeemmii  iizzlleeyyeeyyiimm  yy››lldd››zzll››  ggeecceelleerrddee,,  

AAyy››nn  ppaarrllaakk  ggööllggeessiinnii  

AAppaannss››zz  ddüüflflüüflflüünnüü  vvaaddiilleerree

SSuuyyaa  bbaakkaann  yyüüzzüünnüü,,  kk››vvrr››mmll››......

GGüünneeflflii  kkuuccaakkllaammaakk  iisstteerrcceessiinnee  aaçç››llmm››flfl

kkoollllaarr››,,

ttaarriihhee  ttaann››kk  sseessssiizzllii¤¤iiyyllee  ggöövvddeessiinniinn,,  bbiirr

aa¤¤aaçç

kköökküünnee  ssuunnuunn  bbeennii!!

BBoommbbaallaarr››nn  kkuurruuttuupp  kkooppaarrttaammaadd››¤¤››,,

ssaavvaaflflaa  rraa¤¤mmeenn  aammaannss››zz  bbüüyyüümmeeyyee  iinnaattçç››,,  

hheerr  bbaahhaarr,,  yyaa¤¤mmuurraa  iillkk  ggüüllüümmsseeyyeenn  kköörrppee

bbiirr  ffiiddaannaa......

OO  bbuuzz  ggiibbii  bbeerrrraakkll››¤¤››yyllaa,,  yyaayyllaa  ssuuyyuunnddaa

yy››kkaayy››nn  bbeennii,,

YY››kkaadd››¤¤››  ttoopprraa¤¤aa  kkaatt››nn......

MMaamm  RReeflfloo’’ddaa

RRüüzzggaarraa  aaçç››nn  kkaann››  kkuurruummuuflfl  ggöö¤¤ssüümmüü

GGoowweennddee’’ddee  

hhaallaayyaa  kkaalldd››rr››nn  ttaaflflllaaflflmm››flfl  ggöövvddeemmii

EEnn  ssoonn  

EEnn  ssoonn  AAvvaaflfliinn’’ee  bb››rraakk››nn......

AAyyggüünn    KKAAÇÇKKAARR
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Sen ki peygamberlerini bile dinlemedin beni hiç dinlemezsin. Dönüp de bakmazs›n ölülerine. Lut
kavminden de de¤ilsin sen, hazdan olmayacak mahv›n. 

Ac›yla kar›ld› harc›n ama ac›ya da yabanc›s›n. A¤›tlar› sen yakars›n ama kendi kulaklar›n duymaz
kendi a¤›d›n›, Bir koyun sürüsünden çalar gibi çalarlar insanlar›n› ve sen bir koyun sürüsü gibi
bakars›n çal›nanlar›na. Tanr›’ya yakar›r ama firavunlara tapars›n. 

Musa K›z›ldenizi açsa önünde, sen o denizden geçmezsin. 

Ey kavmim... Sen ki peygamberlerini bile dinlemedin beni hiç dinlemezsin. Korkars›n kendinden
olmayan herkesten. Ve sen kendinden bile korkars›n. Hazreti ‹brahim olsan, sana gönderilen kurban›
sen pazarda satars›n. 

Hazreti ‹sa’y› gözünün önünde çarm›ha gerseler, sen baflka fleylere a¤lars›n. Gündüzleri Maria
Magdalena’y› ‘fahifle’ diye tafllar, geceleri koynuna girmeye çabalars›n. Zebur’u, Tevrat’›, ‹ncil’i,
Kuran’› bilirsin. Hazreti Davud için üzülür ama Golyat’› tutars›n. 

Ey kavmim... Sen ki peygamberlerinin dediklerini bile dinlemedin beni hiç dinlemezsin. 

Dönüp de bakmazs›n ölülerine. Lut kavminden de de¤ilsin hazdan olmayacak mahv›n. Ama sen
kendi ac›na da yabanc›s›n. Kad›nlar›n siyah giyer, kederle solar tenleri ama onlar› görmezsin. Her
kuytulukta bir çocu¤un vurulur, ald›rmazs›n. 

Merhamet dilenir, flefkat dilenir, para dilenirsin. Ve nefret edersin dilencilerden. Utanc› bilir ama
utanmazs›n. Tanr›ya inan›r ama firavunlara tapars›n. Bütün seslerin aras›nda yaln›zca k›rbaç sesini
dinlersin sen. 

Ey kavmim... Sen ki peygamberlerini bile dinlemedin beni hiç dinlemezsin. Sana yap›lmad›kça
iflkenceye karfl› ç›kmazs›n. Senin bedenine dokunmad›kça hiçbir ac›y› duymazs›n. Örümcek olsan
Hazreti Muhammed’in sakland›¤› ma¤araya bir a¤ örmezsin. 

Her koyun gibi kendi baca¤›ndan as›l›r, her koyun gibi tek bafl›na melersin. Hazreti Hüseyin’in kel-
lesini vurmaz ama vuran› alk›fllars›n. Muaviye’ye k›zar ama ayaklanmazs›n. Hazreti Ömer’i b›çaklayan
ele sen b›çak olursun. 

Ey kavmim... Sen ki peygamberlerini bile dinlemedin beni hiç dinlemezsin. Ölülerine dönüp de
bakmazs›n. Lut kavminden de de¤ilsin hazdan olmayacak mahv›n. Ama arkana bakt›¤›n için tafl kesi-
leceksin. Ve sen kendine bile a¤lamayacaks›n. 

Komflun aç yatarken sen tok olmaktan haya etmezsin. Musa önünde K›z›ldeniz’i açsa o denizden
geçemezsin. Tanr›ya inan›r ama firavunlara tapars›n. 

Ey kavmim... Sen ki peygamberlerini bile dinlemedin beni hiç dinlemezsin.

HHaalliill  CC‹‹BBRRAANN

Ey Kavmim!
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(: Mizah :)

İki sarhoş mezarlığın du-
varına yaslanmış içiyorlar-
mış, birden karşıdan bir
cenaze görünmüş.

Sarhoşlardan biri merak
edip, gidip sormuş:

-”Nesi vardı? Neden öl-
dü?”

-”Bu adam hep içerdi,
hep sarhoş gezerdi, ayya-
şın biriydi!” cevabı üzeri-
ne, arkadaşının yanına gi-
dip,

-”O da bizim gibi çok
içiyormuş” der. Korkan iki
arkadaş içmeye ara 

verirler.
Biraz sonra başka bir ce-

naze görünür köşeden, yi-
ne aynı sarhoş merak edip
koşar cenazenin yanına ve
sorar:

-”Neden öldü?”
-”Takdir-i ilahi, hiç içki

içmez- sigara bilmez bir
adamdı!” der beriki..

Sarhoş, koşa koşa arka-
daşının yanına gelir:

-”İçelim anasını satayım!
İçenle içmeyenin arasında
5 dakika fark var!”

Dünyan›n en komik kazas›:
Bir duvarc› ustas›n›n flantiyede bafl›na gelen ka-

za ile ilgili flefine yazd›¤› mektup:
Say›n flantiye flefim; ‹fl kazas› tutana¤›na plan-
lama hatas› diye yazm›flt›m. Bunu yeterli görme-
yerek ayr›nt›l› anlatmam› istemiflsiniz. fiu anda
hastanede yatmama neden olan olaylar aynen

afla¤›da anlatt›¤›m gibi olmufltur
.Bildi¤iniz gibi ben bir duvar ustas›y›m. ‹nflaat›n

alt›nc› kat›ndaki iflimi bitirdi¤im zaman biraz
tu¤la artm›flt›. Yaklafl›k 250kg kadar oldu¤unu

tahmin etti¤im bu tu¤lalar› afla¤›ya indirmek ge-
rekiyordu,

.Afla¤› indim, bir varil buldum, ona sa¤lam bir ip
ba¤lad›m ve ard›ndan alt›nc› kata ç›kt›m. 

.‹pi bir ç›kr›ktan geçirip ucunu afla¤›ya sald›m. 
.Tekrar afla¤›ya indim ve ipi çekerek varili alt›nc›

kata ç›kard›m. 
.‹pin ucunu sa¤lam bir yere ba¤lay›p tekrar yuka-

r› ç›kt›m. 
.Bütün tu¤lalar› varile doldurdum. 

.Afla¤› indim, ba¤lad›¤›m ipin ucunu çözdüm. 
.‹pi çözmemle birlikte birden kendimi havalarda

buldum. Nas›l bulmayay›m? Ben yaklafl›k 70 kilo-
yum. 250 kilograml›k varil süratle afla¤›ya düfler-
ken beni yukar› çekti. Heyecan ve saflk›nl›ktan ipi

b›rakmay› ak›l edemedim. 
.Ben yukar› ç›karken yolun yar›s›nda, afla¤› in-
mekte olan tu¤la dolu varille çarp›flt›k. Sa¤ iki

kaburgam›n k›r›ld›¤›n› hissetim. 
.Tam yukar› ç›k›nca, iki parma¤›m iple beraber ç›k-

r›¤a s›k›flt›; Parmaklar›m da bu s›rada k›r›ld›. 
.Bu esnada yere çarpan varilin dibi ç›kt› ve tu¤la-
lar etrafa saç›ld›. Varil hafifleyince, bu sefer ben
afla¤› inmeye varil ise yukar› ç›kmaya bafllad› ve
yolun yar›s›nda yine varille çarp›flt›k! Sol baca¤›-

m›n kaval kemi¤i de bu s›rada k›r›ld›. 
.Yere inince can havli ile ipi b›rakmay› ak›l ettim.

Bu sefer de bafl›m› yukar› kald›rd›¤›mda bofl vari-
lin süratle üzerime geldi¤ini gördüm! Kafatas›-
m›n da böyle çatlad›¤›n› san›yorum. Bay›lm›fl›m,

gözümü hastanede açt›m.

““55  ddaakkiikkaa  ffaarrkk  vvaarr””

Adem ile Havva :-)
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Adam›n biri çarfl›da gezinirken
bir evcil hayvanlar ma¤azas›n›n
önünden geçer ve merak edip ne
var ne yok diye içeri girip gezin-
meye bafllar. Maymunlar›n oldu-
¤u yere gelince bir müflterinin
maymunu al›p ma¤aza sahibine
fiyat› sordu¤unu görür. Sat›c›
5.000 $ der ve müflteri hiç iti-
raz etmeden ödeyip ç›kar.gezi-
nen adam merak edip sat›c›ya
sorar. Bu maymun neden bu ka-
dar pahal›. Sat›c›:

- O maymun otocad, cat›a, ex-
cell, word’ü iyi bilir. Her türlü çizi-
mi yapabilir, der.

Adam flafl›r›r.Ard›ndan baflka
bir müflteri bir maymun al›r. O
da 5.000 $’d›r ve müflteri itiraz

etmeden ödeyip ç›kar. Gezinen
adam tekrar flafl›r›p sat›c›ya
sorar. Sat›c›

- O maymun herlü projenin taki-
bini onay›n› yapacak kabiliyette-
dir, der.

Adam iyice flafl›rm›flt›r. Ard›n-
dan baflka bir adam bir maymun
al›r ve sat›c›ya 25.000 $ öder
ve ç›kar. Zaten flafl›rm›fl olan ge-
zinen adam bu kez kafay› yer ve
sat›c›ya:

- Bu maymun neden ötekiler-
den pahal›, diye sorar. Sat›c›:

- Valla o maymun hepsini çok iyi
bildi¤ini iddia ediyor ama ne ka-
dar denediysem yapm›yor. Ken-
disinin proje müdürü oldu¤unu
söylüyor, der.

PPrroojjee  MMüüddüürrüü

Kedi Testi

ABD’li otomotiv üreticileri
Dünya üzerindeki otomobil

fabrikalar›n› dolafl›p yeni tek-
nolojiler ve uygulama durumu-

nu inceliyorlarm›fl.
Japonya’da Mazda

fabrikas›n›n giriflinde bir çok
kafes ve içinde kedi oldu¤unu

görüp ilgili mühendise
sormufllar. Japon mühendis

flüöyle aç›klam›fl:
- Biz üretti¤imiz otomobiller-

deki yal›t›m› kontrol etmek
için her 1000 otomobilden bir
tanesinin içine bir kedi koyup
kap›lar›n› ve camlar›n› kapat›p

akflam eve gideriz. Sabah
geldi¤imizde kedi

havas›zl›ktan öldüyse
yal›t›mba bir problem yoktur,
ama e¤er kedi yafl›yorsa üre-

timde bir sorun oldu¤unu
anlay›p tüm üretim kademe-

lerini gözden geçiririz. 
Deyince ABD’li mühendisler

hayran kalm›fllar. Daha sonra
Türkiye’deki fabrikalar› gezer-
lerken TOFAfi’›n giriflinde ben-
zeri kafesleri ve içindeki kedi-

leri görmüfller. Teknolojiyi
hemen ö¤renip uygulad›¤› için

TOFAfi’a hayran kalm›fllar.
Yinede Türk mühendisten
aç›klama istemifller. Bizim

mühendis anlatmaya
bafllam›fl:

- Biz üretti¤imiz otomobiller-
deki yal›t›m› kontrol etmek
için her 1000 otomobilden
birisinin içine bir kedi koyup
akflam eve gideriz. Sabah
geldi¤imizde kedi araban›n
içinde ise bir sorun yoktur.

E¤er kedi kaçt› ise üretimde
bir sorun olabilir diye

düflünürüz ama yinede üreti-
me devam ederiz...
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Soldan Sağa

Yukarıdan Aşağıya

11-- KCK taraf›ndan bafllat›lan bir
eylemsellik hamlesi - Geometrik
bir çizim
22--  Bir erkek ismi - Osmaniye
milletvekilinin soyad› “Durdu
Mehmet ...
33--  Kemiklerin iç bofllu¤unu dol-
duran ya¤l› madde - Eski dilde
su
44--  Bir erkek ismi - Bir kad›n ismi
55--  Bir harf - Dil bilgisinde geç-
mifl zamanda geliflen olaylar için
söylenen bir kelime - Metrenin
bafl harfi
66--  Alfabede sondan ikinci harf -
Özgün müzik sanatç›s› “... Tunç
77--  Ortado¤da bir ülke - Lityu-
mun simgesi - En k›sa zaman bi-
rimi
88--  Dilsiz, konuflam›yan - Eski za-
manlarda al›flverifl flekli - Kena-
n›n ilk iki harfi
99--  Türkiye’de milliyetçi halk parti-
si - Çevik, at›lgan - “ Teyrenbazen
Azadiyen Kurdistan” k›salt›l›fl›
1100--  Eflfle¤in ç›kard›¤› ses -
KCK’nin ilk ad› - Kumafllar› i¤ne
ile bir birine tutuflturma ifli
1111--  Zeytin yapra¤› (k›salt›l›fl›)-
Aptal, salak anlam›nda - Kürtçe-
de kad›na hitap
1122--  Anadolu ezgilerini farkl› bir
müzik tarz› ile müzik yapan ün-
lü erkek ses sanatç›s›

11-- Ekfli bir yaz meyvesi - Zap direniflinde 9 arkadafl› ile flehit düflen
“... Ayd›n” soy isimli gerilla 22--  Bir iç organ - Bir kad›n ismi
33--  Ad - ‹nsan vücüduna kan pompal›yan organ 44--  Kürtçede al›c› -
Elma, Armut gibi meyvelerin kurutulmuflu 55--  Kürtçede biz - ‹nsan
vücüdunda ince damarlar - Allah korkusuyla günahtan kaç›nma
anlam›nda dini bir terim 66--  Alfabenin ilk harfi - Kürtçede ülke - En
k›sa zaman dilimi 77--  ‹lave - Japonlar›n bir intihar tarz› - Kürtçede
yeni 88--  Ulafl›m Yolu Hatt› ( k›salt›l›fl›) - Kütahyan›n bir ilçesi 99--  Ku-
rulufl tarihinin k›salt›lm›fl› - Ünlu bir yabanc› oyuncu “ Stephen ....
Sherppard - ‹stanbul Kültür Üniversitesi 1100--  ‹skambilde birli ka¤›t -
Yeme yutma- bir obez hast›l¤›n›n k›salt›l›fl› - Tak›m›n k›salt›l›fl› 1111--
Bir margarin markas› - Kevser süresinde geçen bir isim 1122--  Bir göz
rengi - 15 fiubat günü Cizrede polis taraf›ndan öldürülen 16 yafl›n-
daki Kürt genci∆ Yahya...
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